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GAZETA LWOWSKA
P r e n u » e r a t t

z a m ie j s c o w a :  II m ie j s c o w a :
rocznie . . . . 32 K, I ńwierćrocznle 8 K  —  h, y rocznie . . . 24 K, I ńwlerdrcoznie . . 8 K,
półrocznie . . . 16 K. | miesięcznie 2 li  70 h, || półrocznie . . 12 K , | miesięcznie . . . 2 K.

W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K 80 h miesięcznie.
„Przewodnik naukowy I literacki", dodatek miesięczny do Gazety Lwowskiej, otrzymują cało- 

i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca 
lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwieróroezni i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 E 50 h, orudzy 60 h. 
„Przewodnik" prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu 
* wyjątkiem dni poświąteeznyeh.

Numer pojedyńezy kosztuje w miejscu 10 hal., 
Pocztą 16 hal. — Biura Redakeyi i Administraeyi 
ahea Czarnieckiego 1. 10. — Ekspedyeya miejscowa 
w biurze dzienników St. Sokołowskiego, Pasaż Haus- 
***nna I. 9. — Listy należy frankować.

Reklamaeye otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakeyi Nr. 38.

C ZĘŚĆ  U R Z Ę D O W A .

Jego Ces, i Król. Apostolska Mość ra- 
czył Najwyższem postanowieniem z dnia 11 
sierpnia b. r. nadać najmiłościwiej szefowi 
sekeyi w M inisterstwie spraw wewnętrznych, 
dr. Alfredowi bar. F r i e s - S k e n e ,  order 
żelaznej Korony II. klasy z uwolnieniem od 
taksy.

Jego Ces. i Król, Apostolska Mość ra
czy! Najwyższem postanowieniem z dnia 11 
sierpnia b. r. zamianować najmiłościwiej dy
rektora akcyjnego Towarzystwa budowy wa
gonów i maszyn w Sanoku, inżyniera Wa
cława S u c h o w i a k a ,  zwyczajnym profeso
rem ogólnej nauki o maszynach w Szkole 
politechnicznej we Lwowie.

Wyższy sąd krajowy w Krakowie za
mianował praktykanta sądowego, Izydora 
C rn y  e c k i  ego, auskultantem.

Obwieszczenia
c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 12 
sierpnia .1.9.11 1. XVII. 11.74.6 z wykazem pa
nujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwie
rzęcych, zestawionym na podstawie sprawo
zdań c. k. starostw, przedłożonych od 5 do 
12 sierpnia 1911 i z dnia i 4 sierpnia 1911
1. .XVII. 9.813/1), o zakazie przywozu bydła 
rzeźnego do Bawaryi z niektórych powiatów 
politycznych Galicyi, — zamieszczone są w 
„Dzienniku urzędowym" dzisiejszego numeru 
Gazety Lwowskiej.
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Dr. ANTONI J.

FllANOINZBK -LISZT 
w południowych prowincyach.

(Dokończeni ej.

IV.
Księżna zamieszkała w Wej marze; ma

my z tej doby bardzo ciekawe szczegóły, po
dane przez innego artystę, mianowicie przez 
Rubinsteina, w świeżo przez niego ogłoszo
nym pamiętniku (Ruskaja Starina — listo
pad 1889 r., s. 548). „Podczas mojego po
bytu zagranicą, powiada autor, spędziłem 
kilka miesięcy w Wejmarze (r. 1854) była 
to podówczas stolica sztuk pięknych. Liszt 
tain panował, zbiegali się więc wszyscy, by 
przed nim uderzyć czołem: poeci, pisarze, 
artyści, muzycy dążyli do Wejmaru i osia
dali czasowo przy dworze księcia, b ra ta 'ce 
sarzowej Augusty, zmarłej wdowy po Wil
helmie I. Sam książę, pełen przesady, odgry
wał rolę wielkiego potentata dość śmiesznie, 
spoglądając dumnie na świat z wyżyn ma
leńkiego swojego tronu. W każdym jednak 
Wypadku, był to człowiek szczerze rozmiło
wany w sztukach, teatrze, literaturze, a prze- 
Jowszystkiem w muzyce. • Co dawniej miało 
miejsce w Wejmarze w stosunku do Goethe
go, kiedy o tamtejszym księciu można było 
powiedzieć: my, z łaski Goethego książę ta
ki a taki i t. d., to władca późniejszy pra
gnął zastosować do Liszj.a... W owej epoce 
przemieszkiwała także, w Wejmarze ks. Witt-

C ZĘŚĆ  N IE U R Z Ę D O W A .

Lwów, 16 sierpnia.

Zmiana statutów Banku
austro-węgierskiego.

(I.) Ustawą z d. 8 sierpnia 1911 przedłu
żono przywilej Banku austro-węgierskiego na 
czas do 31 grudnia 1917, zarazem zaś wpro
wadzono pewne zmiany w statutach Banku.

Zmiany te przedstawiają się następu
jąco :

A rtyku ł 1. Bank austro-węgierski jest 
Towarzystwem akcyjnem, sprawującem swą 
statutową działalność w królestwach i kra
jach reprezentowanych w Radzie państwa, 
jakoteż w krajach św. Korony węgierskiej.

Przy wykonywaniu statutowej swej 
czynności ma Bank austro-węgierski powin
ność w obu przestworzach Monarchii w ró
wny sposób dbać o regulowanie obrotu pie
niężnego, o ułatwienie wyrównywania wy
płat i zaspokajanie komercyalnych, przemy
słowych' i gospodarczych potrzeb kredyto
wych, przedewszystkiem jednak o zapewnie
nie utrzymania wypłat gotówką po wydanem 
ustawami zarządzeniu ich podjęcia (Art. 111).

Bank austro-węgierski obowiązany jest 
starać się wszelkimi, dostępnymi dlań spo
sobami o to, iżby trwale była zapewniona 
wartość jego not, znajdująca wyraz w kursie 
zagranicznych weksli, a to odpowiednio do 
ustawowej stopy monetarnej.

Firm a austro-węgierskiego Banku opie
wa w niemieckim języku: „Oesterreichisch- 
ungarische BanJcu w języku węgierskim: 
„Osztrak-magyar B a n k 1'. W pieczęci swej 
Bank używa Ces. austryackiego Orła i herbu 
krajów św. Korony węgierskiej, ustawionych 
obok siebie, bez połączenia, jakoteż firmy 
w językach niemieckim i węgierskim, jako 
napisu.

genśtejnowa, żona rossyjskiego fligiel-adju- 
tanta, matka dzisiejszej ks. Hohenlohe (Schil- 
ling-Fiirst, z linii austryackiej), urodzona 
Iwanowska, Polka, kobieta rozumna, wykształ
cona do stu dyąbłów, do zdumienia, tak, że 
rozmowa z nią stawała się męczarnią. Nie 
była to błękitna pończocha, ale coś od błę
kitnej pończochy wyższego. Nie ładna — a 
jednak wpływ jej na Liszta był ogromny; 
ona to popchnęła mistrza na drogę twórczo
ści, daleko poważniejszą, niżli wykonawstwo 
i owe popisy na estradiie, które artyście po
chłaniały czas wszystek... Wspólnie też za
stanawiając się i filozofując, dotarli do wy
nalezienia muzyki przyszłości, słowem doszło 
do Wagnera (przy współudziale ma się ro
zumieć pani Wagnerowej i pani 01ivier — 
córek Liszta). W Wejmarze spędziłem kilka 
miesięcy, przez ten czas mieszkałem u arty
sty, a na obiady zbieraliśmy się u ks. Witt- 
genstejnowej". Chyba dosadniej nie potrafi
my odmalować tego stosunku — jak to u- 
czynił świadek naoczny i wielki także ar
tysta, posiadający niezaprzeczone prawo, w 
kwestyach muzyki, do głosu decydującego.

W r. 1857, księżna przeniosła się do 
Rzymu na stałe mieszkanie, szło jej o przy
spieszenie rozwodu i połączenie się nowym 
Sakramentem z dawnym przyjacielem. Spra
wę popchnięto na pomyślne tory, Ojciec św., 
Pius IX,, wbrew zwyczajowi, uwzględnił po
budki kobiety, zniewalające ją  do tego kroku, 
godzina już ślubu była naznaczona, miał się 
on odbyć w prywatnej kaplicy, nie poprze
dzony nawet, na mocy dyspensy, zapowie
dziami, tylko w obecności kilku przyjaciół; 
kiedy naraz wszystko runęło... przypuszczano, 
i nie bez zasady, że inna Polka, ks. Róża 
Odescalchi (z domu Branicka), powodowana 
gorliwością bez granic o dobro dusz, na tę 
zmianę wpłynęła i Pasterz najwyższy „ex in- 
fom iata conscientia, unieważnił dekret kon-

A rtyku ł 82. Bank austro-węgierski po
siada w czasie trwania przywileju w obu 
przestworzach Monarchii wyłączne prawo 
sporządzania i wydawania w granicach okre
ślonych § 84 przekazów na siebie samego, 
nieoprocentowanych i wypłacalnych temu, 
kto się z nimi zgłosi.

Kwotę, na którą te przekazy (banknoty) 
opiewają, ustanawia Bank austro - węgierski. 
Banknoty, opiewające na kwotę niższą niż 50 
koron, wydawane być mogą tylko w sztukach 
po 20 koron i 10 kor. i tylko do najwyższej 
sumy, jaką oznaczą austryackie i węgierskie 
Ministerstwo handlu.

Banknoty opatrzone są z jednej strony 
niemieckim tekstem i Ces. austr. Orłem, z 
drugiej zaś strony tak samo opiewającym 
tekstem węgierskim i herbem krajów św. 
Korony węgierskiej. Mają one także statutem 
przepisany podpis firmowy (art. 38).

A rtyku ł 83. Bank austro-węgierski jest 
obowiązany na żądanie natychmiast wymie
niać wydawane przezeń banknoty w głównych 
swych Zakładach w Wiedniu i Budapeszcie 
na ustawową monetę metalową pieczęci au
stryackiej lub węgierskiej. Odnośne zapewnie
nie ma być włączone w tekst banknotów.

Jeśli to zobowiązanie nie zostanie w 
Zakładzie głównym w Wiedniu, lub w ta- 
kimże Zakładzie w Budapeszcie spełnione w 
przeciągu 24 godzin po zaprezentowaniu, to 
pociąga to za sobą, oprócz w ustawowej dro
dze równocześnie w obu Państwach przepro
wadzonego wstrzymania wykupna not, także 
utratę przywileju, o ile przyczyną nie była 
siła wyższa, uznana przez oba Rządy. ^

Bank jest obowiązany wymieniać także 
w swych filiach noty na ustawowe pieniądze 
metalowe austryackiej lub węgierskiej pie
częci, o ile pozwalają na to ich zapasy go
tówki i zapotrzebowanie pieniędzy.

A rtyku ł 84. Rada nalzorcza ma starać 
się o taki stosunek skarbu metalowego do 
obiegu banknotów, dzięki jakiemu możnaby 
zapewnić całkowite spełnienie zobowiązań, 
wyrażonych w artykule 83.

W każdym razie ogólna suma znajdu
jących się w obiegu banknotów musi być co- 
najmniej w 2/5 częściach pokryta przez usta
wowe pieniądze metalowe austryackiej lub

gregacyi". Odtąd nowy zwrot w życiu naszej 
Podolanki nastąpił, postanowiła pisać nadal 
dzieła teologicznej albo religijno - filozo
ficznej treści. Wdowieństwo jej zastało Li
szta już w sukience duchownej, także „kom
ponującego tylko oratorya i symfonie ko
ścielne".

Ostatnie ćwierć wieku spędziła w Wie- 
cznem Mieście, oddana naukom i pracy twór
czej. Nieraz już wzmiankowany korespondent 
rzymski, taką daje ocenę jej umysłowych pro- 
dukcyj: „Jedna to z najgenialniejszych i naj
osobliwszych kobiet XIX. wieku, najuczeńsza 
niewiasta w Europie, rozum całkiem szero
kiej i niezmiernej głębokości, który będzie 
dopiero należycie oceniony przez historyę, 
kiedy dzieła jej w większej części drukowa
ne, staną się, własnością europejskiego ogółu". 
Liszt je nazywał literaturą przyszłości, nie 
wiemy jednak, o ile był kompetentnym pod 
tym względem. Z dzieł tych jedno tylko zna
my z tytułu: „O wewnętrznych przyczynach 
zewnętrznego osłabienia Kościoła" (Des causes 
interieures de V affaiblissement enterieur de 
VEglise), składa się ono z czterech tomów, 
w obiegu handlowym nie było, autorka ofia
rowała je przyjaciołom, ale kiedy Papież 
umieścił rzeczoną pracę na indeksie, wyco
fała ją  i złożyła w piwnicy, kędy i później
sze produkeye spoczęły. Drukarz. Aureli, je 
den tylko posiadał tajemnicę autorki. Nie- 
wiem gdzie spotkałem wzmiankę, że wszyst
kie utwory księżnej-filozofki 80 tomów obej
mują. Pod koniec życia nie opuszczała pra
wie mieszkania, choć się nie wyrzekła towa
rzystwa i dyskusye z uczonymi teologami, 
bardzo lubiła. Przyjaźń dla Liszta dochowała 
do zgonu, wielki grajek co roku zjeżdżał do 
Rzymu, przepędzał parę miesięcy w mieście, 
codziennym prawie by wał gościem u księżnej, 
otoczonej książkami, a umierając (w r. 1886), 
uczynił ją egzekutorką testamentu, Zgon ten

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy Ino jsgc 
miejsce 20 hal.

Tabelaryczne i liczbowe po 30 hal., nade
słane po 60 hsl.. za wiersz lub jego miejsce miary 
petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyj
muje wyłącznie: Biuro dzienników Sokołowskiego  
we Lwowie Pasaż Hrnsmanna I. 9. W Paryżu wy
łącznie Ageneya: C. Adam (Y. de Raczkowski) §8 
Rus dis Yarsnu#

węgierskiej pieczęci wedle wartości nominal
nej, lub przez krajowe handlowe monety 
złote, albo przez zagraniczne monety złote, 
czy też przez złoto w sztabach, obliczone we
dle w agi, w stosunku ustawowej stopy men
niczej waluty koronowej, reszta zaś w obiegu 
not, wraz z wszystkiemi zapadłemi zobowią
zaniami, winna mieć pokrycie bankowe.

Bankowi dozwolone jest wliczyć do za
pasu owej gotówki wszystko, co Bank posia
da w wekslach na place zagraniczne i w za
granicznych notach, o ile one płatne są w 
złocie lub w efektywnej walucie metalowej, 
równej co do wartości złotu, — aż do naj
wyższej kwoty 60,000.000 kor.

Które efektywne waluty metalowe w 
tym duchu.uważane być mają za równe co 
do wartości złotu, to ustanawia co pewien 
czas generalna Rada Banku w porozumieniu 
z austryackiem i węgierskiem Ministerstwem 
skarbu.

Weksle na place zagraniczne zaliczyć 
ma się do zapasu gotówki tylko w takim ra
zie, jeśli co najpóźniej w trzy miesiące są 
płatne i zaopatrzone podpisami co najmniej 
dwru zobowiązanych, znanych jako wypłacal
nych.

Do bankowego pokrycia mogą służyć:
a) statutowo eskontowane weksle i 

efek ty ;
b) statutowo obciążone metale szlache

tne, papiery wartościowe i w eksle;
c) statutowo uiszczone zapadłe efekty 

i kupony;
d) weksle na place zagraniczne, które 

co do czasu obiegu i co do zobowiązanych 
czynią zadość postanowieniom art. 60 i 65, 
jakoteż noty zagraniczne.

Jeśli suma znajdujących się w obiegu 
banknotów przewyższa zapasy gotówki o wię
cej niż 600 milionów kor., to winien Bank 
z nadwyżki uiszczać podatek w wysokości 
rocznej 5 od sta obu Zarządom państwowym, 
a to w tym samym stosunku i w tym samym 
czasie, w którym ma być obu Zarządom pań
stwowym wypłacany zysk z udziału w Banku 
(Art. 102).

Celem stwierdzenia wysokości podatku, 
jaki uiszczony być ma z tytułu emisyi not, 
winien Zarząd Banku d. 7, 15 i 23 i osta-

oddziałał na kobietę, posmutniała, straciła 
dawną energię, w układaniu i porządkowaniu 
prac swoich znajdując jedyną pociechę; w rok 
też niespełna (9 marca 1887 r.), podążyła za 
nim do innego świata.

Nie znamy doniosłości prac ks. Witt- 
genstejnowej — wiemy tylko, że przeważnie 
pisała po francusku. K ronika Rodzinna, za
wsze pod samą szyję zapięta, wiecznie trwo- 
żna, by oko grzeszne nie dojrzało nawet 
rąbka jej gorsu, podając nekrolog zmarłej 
(s. 193, r. 1887), wzmiankuje: że się szczy
ciła jej współpracownictwem, godziło się te
dy przynajmniej wyliczyć tytuły artykułów, 
z dodatkiem, w jakiem nareszcie narzeczu 
wyszły z pod pióra autorki... bo już nie mó
wię o błędnem wskazaniu miejsca urodzenia 
Karoliny; ujrzała ona światło dzienne w Mo- 
nasterzyskach, ale nie w Galicyi położonych, 
a w gubernii kijowskiej, w powiecie lipo- 
wieckim, będących własnością jej dziadka, 
Leona, który jednej córce, matce właśnie au
torki, p. Iwanowskiej, przekazał dobra po
dolskie (Derebczyn z przyległościami), na 
drugiej zaś, Rozalii Kaim, synów Kalmów- 
Podoskich przelał klucz Monasterzyski, z wa
runkiem, by ci obok swego, i jego dołączyli 
nazwisko, na co sankcyę najwyższą wyje
dnał, ztąd początek u nas Kalmów-Podoskieh, 
do dziś właścicieli wzmiankowanego wyżej 
obszaru ziemi.

Na tem kończę moje wspomnienia — 
przekroczyłem granicę zakreśloną w tytule, 
ale wzmiankując raz o tak wyjątkowej kobie
cie. jak owa przyjaciółka Liszta, godziło się, 
choć w luźnym szkicu, odmalować jej pó
źniejszą działalność i wykazać — że para ta — 
dała początek nietylko muzyce, ale i litera
turze przyszłości...
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tniego dnia każdego miesiąca stwierdzić wy
sokość zapasu gotówki i not, znajdujących 
się w obiegu i wykaz z każdego z wymie
nionych terminów z końcem roku podawać 
do wiadomości obustronnych Zarządów skar
bowych.

Na podstawie tych wykazów ustaoawiać 
ma się podatek od not, jaki ma płacić Bank 
tak, iż od każdej w tych terminach wynikającej 
do płacenia podatku obowiązanej nadwyżki 
obiegu not obliczy się 5/48 pro. jako podat
kowe debet. Suma tych debet podatkowych 
obliczona dla każdego terminu z osobna dnje 
kwotę, jaką Bank ma zapłacić tytułem po
datku.

Stan zdrowia Papieża.

Ostatnie doniesienia z Rzymu o zdro
wiu Papieża brzmią przynajmniej o tyle po
cieszająco, że ustąpiła groza bezpośredniego 
niebezpieczeństwa, jakie wisiało nad Głową 
Kościoła w pierwsze1 połowie ubiegłego ty
godnia. Gorączka ustąpiła. Gośćcowe obrzmie
nie na kolanie także zmalało, funkcye nerek 
znacznie się poprawiły, a tem samem i przyj
mowanie pokarmów jest o wiele lepsze.

Lekarze, brzmi informacya prywatna, 
zarządzili ścisłą dyetę mleczną; są przeko
nani, że niebezpieczeństwo minęło, jednakże 
o powrocie Papieża do pracy umysłowej nie
ma na razie mowy, lekarze też wątpią, aby 
przyjść miało do zupełnego wyzdrowienia.

Pociecha więc niewielka. Jeśli bowiem 
fatalna prognoza miałaby się sprawdzić, cho
roba Papieża nie doznałaby uleczenia, a tylko 
przeszłaby w łagodne, chroniczne stadyum, w 
przewlekłe charłactwo bez jakichkolwiek wi
doków zupełnego powrotu do zdrowia.

W tę samą pessymistyczną nutę potrąca 
rzymska depesza Yossische Ztg., wedle któ
rej o wyzdrowieniu Papieża lekarze wątpią, 
a w każdym razie rekonwalescencya potrwa 
bardzo długo.

Rzymska L a  Vita  przynosi wiadomość, 
że kardynał Rampolla, bawiący w benedy
ktyńskim klasztorze Einsiedeln, w Szwajca- 
ryi, konferował w ostatnich dniach z jednym 
austryackim prałatem, który z polecenia kar
dynałów austryackich dopytywał się o fa
ktyczny stan zdrowia Papieża wobec obie
gających pogłosek, że Papież popadł w obłęd 
prześladowczy Jakich Rampolla udzielił wy
jaśnień pytającemu, cytowany organ nie zdo
ła ł się dowiedzieć, sądzi jednak, że nie 
brzmiały one pocieszająco.

Wedle tejże Vita  ma być faktem, że 
Kolegium kardynalskie powzięło pewne po

stanowienia samoistnie, ponieważ nastała 
skutkiem choroby Papieża sytuacya nienor
malna.

Inne pisma zaprzeczają tej wiadomości 
z oburzeniem i protestują przeciw kolporto
waniu pogłoski tak nierozważnej i kompro
mitującej. Pogłoska powstała z powodu za
kazu pracy umysłów'ej, jaki Papieżowi wy
dali lekarze, kierujący się zwyczajną dbało
ścią o zdrowie świątobliwego chorego. Ale 
ten zakaz nie uprawnia jeszcze do wysnu
wania ztąd wniosków o komplikaeyach ze 
strony mózgu.

Prawdopodobniej też niezawodnie brzmi 
następująca wiadomość Corriere d 'Ita lia , 
który pisze: „Papież poczuł się niezdrów po
raź pierwszy po uroczystości rocznicy śmier
ci Leona XIII., t. j. 20 lipca. Tegoż wie
czora Pius X. podległ atakowi zapalenia o- 
skrzeli, wśród objawów mocnej gorączki; 
musiał też dwa do trzech dni pozostać w łó
żku. Ojciec św. wracał już do zdrowia, gdy 
7 sierpnia chwycił go napad dny gośćcowej 
po prawej stronie, połączony z zapaleniem i 
dojmującymi bolami. Przy tem zjawiła się 
gorączka i niedomaganie nerek, ale bez ja 
kichkolwiek objawów zapalenia nerek. Dzia
łalność serca była stale doskonała, co pozwo
liło chorobie Papieża zdążać ku pomyślnemu 
wynikowi 11.

Corriere ' d'Ita lia  zapowiada wkońcu 
wyzdrowienie Papieża do dni dziesięciu.

Rzym,  Ojciec św. wstał onegdaj z łó
żka i spędził kilka godzin w fotelu. Gorączka 
wczoraj zupełnie ustąpiła. Ogólny stan zdro
wia Papieża jest bardzo zadowalający. Leka
rze stwierdzają ciągłą poprawę.

Polacy pod berłem pruskiem.
(Żydzi, a kwestya „kresów wschodnich1 

w Niemczech).
Przeobrażenia, dokonywujące się we

wnątrz społeczeństwa polskiego pod berłem 
pruskiem są tak poważne, że bez skrupułów 
można mówić o nowej strukturze społecznej 
tych części narodu polskiego. Przebudowa, a 
raczej odbudowa ta nie wychodzi na nieko
rzyść ogólnych interesów polskości; rolnictwo 
zarówno w obywatelskiem, jak i zawodowem 
znaczeniu wysunęło się w Poznańskiem na 
czoło; szybko tworzą się kadry drobnego 
mieszczaństwa, oddanego pracy na polu han
dlu i przemysłu — warstwy te, to nowy na
bytek, a nabytek cenny, bo tkwi w nich dużo 
energii czynu, a zarazem dużo uświadomienia

odgro-

narodowego; klasa robotnicza również na wy
sokim stoi obecnie poziomie, zarówno co do 
uświadomienia, jak oświaty i organizacyi za
wodowej.

Jednym z częściowych produktów tej 
nowej struktury społecznej w Poznańskiem 
jest fakt bardzo znamienny: oto szybkie zni
kanie żywiołu żydowskiego z prowincyj pol
skich. Związek przyczynowy tkwiący w obu 
tych objawach zbyt jest jasny, aby potrzebo
wał uzasadnienia: wystarczy niemal sama 
ilnstracya statystyczna.

Rola Żydów w prowincyach polskich, 
zabranych przez Prusy, organicznie się łączy 
z ich rolą w dawnem państwie polskiem. 
Ludność żydowska przywędrowała do Polski 
wmwczas, gdy punkt ciężkości gospodarstwa 
słowiańskiego tkwił w zasadach czysto rolni
czych; wypełniła ona więc brak stanu śre
dniego , głównie na polu handlu i interesów 
pieniężnych. Żydowstwo tworzyło świat od
rębny, tak co do zwyczajów i obyczajów, jak 
i co do religii, języka, wyglądu zewnętrzne
go, ubioru i przez specyalny system mieszka
niowy, — stanowiło część ludności, 
dzonej szczelnie od Słowian i Niemców.

Okupacya niemiecka i parcie egzysten- 
cyi polityki pruskiej wytworzyło dla ludności 
żydowskie] warunki zupełnie odmienne, a to 
wskutek niejednakowego reagowania na akcyę 
germanizacyjną. Ludność polska zbudziła się 
do życia narodowego i stanęła do walki o 
zagrożoną egzystencyę. Ludność żydowska zaś 
stanęła po stronie Niemców. Z biegiem lat 
różnice pogłębiały się coraz bardziej, aż wre
szcie przez wytworzenie polskiego stanu dro- 
bnomieszezańskiego kadry społeczeństwa pol
skiego zamknęły się zupełnie, pozostawiając 
ludność żydowską — za nawiasem. Ekonomi
czne parcie dokonało tego samego dzieła i 
po stronie niemieckiej. W celu oddłużenia 
posiadłości wiejskich i miejskich, polepszenia 
stosunków kredytowych, korzystniejszego wy
zyskania produktów rolnych, powstawały in- 
stytucye finansowe i spółki, które coraz wię
kszy brały udział w ruchu pieniężnym i kre
dytowym, wskutek czego pośrednictwo w zna
cznej mierze stawało się zbytecznem.

Wszystkie te okoliczności tak silnie 
wpłynęły na ludność żydowską, że czuła się 
zmuszona do tłumnej emigracyi. Urzędowa 
statystyka wykazuje szybko postępujące zani
kanie ludności żydowskiej w prowincyach 
polskich. Oto cyfry:

W Prusach wschodnich w r. 1871 było 
7-9 prc. ludności żydowskiej, a w r. 1905 
już tylko 6-7 prc.

W Prusach zachodnich w tymże czasie 
liczba Żydów z 20 prc. spadła na 9 ’8 prc.

W Księstwie Poznańskiem widzimy je
szcze silniejszy spadek: z 39 prc. — na 15
proc.!

Na Górnym Szląsku z 13 prc. na 9 i 
pół procent.

Ten ruch emigracyjny ludności żydofl' 
skiej nie był dla Polaków niespodzianką' 
Spostrzegli go jednak i znaczenie jego 'd1 
swego punktu ocenili hakatyści — dopiei'0 
teraz, gdy w organie hakatyzrnu, Die 0&  
marek, niejaki p. Nickol dzwoni na alarm, 
wskazując, że emigracya Żydów' z prowincyj 
polskich jest właściwie stratą dla N i e m c ó w  
i przechyla _ szalę na korzyść Polaków, p°; 
nieważ — Żydzi są wiernymi sojusznikami 
Niemców w walce z polskością.

P. Nickol stwierdza, że w tej walce 
niemczyzny z słowiańszczyzną nie idzie -y 
przynajmniej chwilowo — tylko o te obie 
rasy ; w walce tej bowiem bierze udział tak
że rasa trzecia, oa której zachowania się W 
znacznej mierze zależeć będzie wynik walki. 
Gdy wśród Polaków znajdują się prawie wy; 
łącznie Słowianie, znaczna część tak zwanej 
niemieckiej ludności składa się z żywiołów 
rasy żydowskiej. Można nawet udowodnić, 
że wyznawcy religii mojżeszowej, należący 
do szczepu Semitów, z wyjątkiem kilku ty
sięcy, podali język niemiecki jako swój „jg" 
zyk ojczysty1*. Pojęcie „niemiecki11 w staty 
styce nabiera tem samem pewnego ograni
czenia; nie oznacza ono (jak „polski11 u Po
laków) przynależności do narodu, lecz tylko 
uznanie języka państwowego i pewnego za
kresu kultury.

Otóż ci „sojusznicy Niemców w walce i 
polskością11 — emigrują. P. Nickol przy po
mocy cyfr stwierdza, że emigracya ta kieruje 
się prawie całkowicie ku wielkim miastom, 
gdzie znajduje grunt podatny i znakomite 
warunki dla swego rozwoju.

W tym _ samym czasie t. j. r. 1871 i 
1905 liczono Żydów n. p. w Berlinie 53.949 
(86.152), w Charlottenburgu 287 (4687), w' 
Kolonii 4523 (7932 >, we Frankfurcie nad 
Menem 13.840 (19.488), w Monachium 41H  
(7.167)

Gdy dawniej prowincje wschodnie ucho
dziły słusznie za więcej żydowskie, aniżeli na 
Zachodzie, dziś stosunek ten jest odwrotny. 
Z tych faktów wyprowadza organ liakaty- 
stów następujące w nioski:

1. Że wychodżtwo Żydów jest ciężką 
stratą niemczyzny wobec Polaków;

2. Że wychodżtwo to trwać będzie nie
uchronnie, stale przechylając szale walki na 
korzyść Polaków', — zwiększy się jeszcze na 
Górnym Szląsku pod wpływem uświadomie
nia narodowego Polaków.

3. Że wychodżtwo Żydów osłabia wy
łącznie ludność niemiecką miejską, a więc 
działalność kolonizacyi nic temu nie pomoże. 
Trzebaby więc szukać sposobów wzmocnie
nia słabnącej ludności niemieckiej w' mia
stach Księstwa.
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S Y R E N A .
(Pierre D ax. L ’orpheline LA uteu il).

Część pierwsza.

XXII. 
»Chalet des Ilcs« .

(Oiąg dalszy).

A jednak ci panowie, którzy tak rano 
używali przechadzki, zdaw'ali się czekać na 
kogoś.

Przerwali rozmowę, gdy zbliżył się Mar-- 
,iques.

W tem samem miejscu !,.. o tej samej 
rodzinie!...

Szczególny zbieg okoliczności!
Wesoły młodzieniec zbliżył się i o- 

;■warcie patrzył na świadków i doktora. Oczy 
ego zatrzymały się dopiero na Juliuszu Bło
no et.

Profesor szermierki nie ruszył się, nie 
wyrzekł ani słowa, choć wielkie było jego 
Łdziwienie.

Baron de Martiąues?...
Świadek Nieudana?...
Zapalczywy młodzieniec z Languedoc 

aie wytrzymał.
Zbliżył się do Juliusza, którego był spo

tkał na schodach, gdy wychodził z mieszka
nia na bulwarze Batignolles.

— Czy się nie mylę?... Czy nie jesteś
pan.... , . ,

Profesor przerwał, aby powiedzieć:
— Juliusz Blomet? Tak, panie.
M artiąues podał mu rękę.
— Co to wszystko ma znaczyć? Nic 

nie rozumiem, a raczej boję się zrozumieć 
obecnie, gdy już jestem na miejscu. Czyż ten 
idyota Nieudan nie powinien był mi wytłu
maczyć? Panowie czekają na niego, niepra
wdaż?

— Tak, panie.

— Pojedynek ?
— Tak, pojedynek.
— Do dyabła, to trochę za nadto. Robi 

ze mnie sekundanta, nie uprzedzając mnie 
przedtem. Bardzo brzydką sztuczkę mi urzą
dził !...

— Jakto! pan jest tutaj, nie wiedząc
0 niczem? — wyrzekł Juliusz bardzo zimno.

— Panie, jestem w rozpaczy. To pra
wda, że wyglądam na patentowanego idyotę
1 może pan myśleć o mnie, co panu się po
doba. Przyznaję, że pozory mówią przeciw 
mnie. Cóż pan chce, skoro się nie jest po
dejrzliwym, nie można mieć żadnej ubocznej 
myśli. Nic słuszniejszego: jestem tu, nie wie
dząc o niczem. Wczoraj, o pierwszej po po
łudniu, Nieudan woła mnie do telefonu i 
prosi, żebym się tu stawił dziś, o dziesiątej 
rano. Nie przyszło mi na myśl zapytać, na 
co mu moja obecność potrzebna. Mówił mi 
o jakiejś przysłudze. Przyjechałem. Ach 1 tego 
za nadto 1

Jeden ze świadków Juliusza zbliżył się.
— Pan jesteś zapewne panem Vladivosto 

lub Curtezon?
— Ani jeden, ani drugi. Jestem Mar- 

tiuues po prostu.
Wszyscy spojrzeli po sobie.
— Wtakim razie? — spytał doktor Ju 

liusza.
— Jeden jest tylko sposób wytłuma

czenia tej niewyjaśnionej zagadki. Oto je
dnemu ze świadków pana de Nieudan coś 
przeszkodziło. Pan go zastępuje — rzekł Ju 
liusz spokojnie.

— Bardzo mi przykro, ale nie jestem 
rodzajem pionka, który można posuwać, jak 
się komu podoba — oburzał się Martiąues. — 
Żarcik bardzo niesmaczny! Być świadkiem 
pojedynku bez uprzedzenia o tem? Ach! nie! 
nie! nigdy!...

— Po takim człowieku, jak pan de 
Nieudan, nic lepszego nie można się spodzie
wać — rzekł Blomet z goryczą.

— Mam wielką ochotę odejść. Niech 
sobie radzi jak chce.

— Niech pan tego nie robi — zauwa
żył Juliusz — im prędzej to się skończy, 
tem lepiej.

Młody baron był więcej jeszcze nieza
dowolony niż to okazywał. Drogo zapłaciłby, 
żeby znaleźć się daleko ztąd.

— Ależ bo ja  nie chcę !... Ach ! nie, 
wcale sobie tego nie życzę ! Pojedynek to 
głupia rzecz. Przyczyna, która go powoduje, 
najczęściej nie warta trudu. Bo też Nieudan 
jest panem, któremu krew nadto do głowy 
uderza.

Oblicze profesora lekko pobladło.
— Panie.... — wyjaśnił — ja  go spo- 

liczkowałem.,..
— O ch! w takim raz ie !..,
— Widzi pan, że cofnąć się nie może.
Blomet i młody baron znajdowali się

nieco na uboczu.
— Jeżeli tak jest — szepnął Marti

ąues — rzeczywiście.,., miłość własna.... Pro
szę pana, niech mi pan pozwoli w każdym 
razie przemówić do niego.

— A ja  pana proszę nie robić tego.
— A jednak!..,
Martiąues spojrzał na niego nieśmiało.
— Nie mam żadnego prawa nalegać, 

wiem o tem. Przez litość... panie, w imię pa
ni Blomet... w imię siostry pana...

Wspomnienie dwóch ukochanych istot 
ból sprawiło profesorowi. Odwrócił oczy i 
odpowiedział ustami skurczonemi od wzru
szenia:

— Głęboko się zastanowiłem, proszę 
mi wierzyć.... właśnie z ich powodu. Gdyby 
spostrzegły we mnie jakie zaniepokojenie, coś 
kolwiekbądź, co mogłoby je na domysł na
prowadzić, zrobiłyby wszystko, aby mi prze
szkodzić. Ludwikę nieby nie powstrzymało. 
Jest to natura wyjątkowa, serce złote.

— Wiem o tem.
— Otóż w dniu, w którym wszedł pan 

po raz pierwszy do naszego domu, w dniu, 
w którym spotkaliśmy się na schodach nie 
znając się wcale, spełniłem czyn, który był 
pierwszym krokiem do tego pojedynku. Bła
gam pana, proszę nie nalegać: spotkanie mu
si się odbyć. Moja matka i siostra są zupeł
nie spokojne, oto głównie idzie.

Martiąues odrzucił w tył włosy swoje 
czarne jak heban.

— Nie będę sekundantem — oświad
czył.

— Dlaczego? — zapytał melancholij
nie profesor. — Ten pojedynek nie jest roz
głośny. Jest to sprawa prywatna, o której 
nikt oprócz nas wiedzieć nie będzie. Jeżeli 
pan zrobi zawód panu de Nieudan, w każdym
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razie bić się będziemy. Ani jeden, ani drugi 
się nie cofnie. Jest to jedyny sposób, jaki 
mam, żeby okazać temu panu, jak nim po
gardzam. A przedewszystkiem, przez litość, 
po skończonej walce, która długą nie będzie, 
jak sądzę, niech się obejdzie bez komedyan- 
ckiego podawania ręki.

Turkot miedzy drzewami... szybkie kro
ki koni.

Zwrócili się w tę stronę.
— Jadą dwa powozy — rzekł Blomet.
— Jaki pan ma słuch wyborny!
— Jest to zmysł u mnie równie roz

winięty, jak u ciemnych z urodzenia.
Dwa powozy, rzeczywiście przywiozły 

Viadivosto, Nieudana i jego doktora.
Martiąues męczył Regisa bez skutku.
Świadkowie zamienili kilka zdań.
Martiąues jeszcze wziął na bok Blometa,
— Wierzy pan, nieprawdaż, w moją 

szczerość, wierzy pan, że przyjeżdżając tutaj, 
absolutnie nie wiedziałem, o co chodzi.

— 'Wierzę pann.
— Ostatecznie, jestem pana świadkiem, 

tak samo, jak jego. Skoro tylko skończy się 
ta szatańska sprawa, wracamy razem do Pa
ryża.

— Chętnie, kochany panie, chyba, że 
będę śmiertelnie ranny i pozostanę na placu,

— Ba! ba! profesor.
— Tacy najczęściej padają ofiarą w spo

tkaniach tego rodzaju. Ćhcę dać nauczkę ni
kczemnemu człowiekowi, jakim jest pan Nieu
dan, ale nie mam zamiaru go przebijać i był
bym w rozpaczy, zabijając bliźniego. Co do 
niego, ma się inaczej.... Chodzi mu, żeby się 
pomścić. Będzie robił bronią nie z dokładno
ścią i zręcznością, ale z wściekłością....

— Och!..., och!....
— Będziesz pan sędzią. Jakby nie było, 

jeżeli mi się coś stanie, zechce pan wobec 
mojej matki i siostry,...

Nie skończył.
Jego doktor przerwał ten zwrot senty

mentalizmu.
— I cóż, Blomet, kończymy?
— Tak, kończmy, masz słuszność.
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Z mnóstwa projektów antipolskich au

tor artykułu nie zdołał wyszukać ani jedne
go, który mógłby clioć w części naprawić 
straty, ponoszone przez Niemców' wskutek 
uciekania „sojuszników" z terenu walki.

Na Litwie.
Już od dłuższego czasu najbardziej dzi

siaj wpływowy .organ rossyjski na Litwie, 
Biełorusshaja Ż izń  — zapowiadał niby so
jusz jakiś: Kossyan-naeyonalistów, Białoru
sinów i Litwinów, mających równocześnie 
wystąpić z żądaniem „odpolszezenia Kościo
ła". Oczywiste było, iż jest to manewr po
lityczny, niezmiernie iasny i niezmiernie 
przejrzysty. Wprowadzenie zamętu do spraw 
Kościoła katolickiego jest odwiecznem pra
gnieniem sfer, którym Kościoła tego spo
istość i odporność musi być solą w oku... 
Nie chciano więc wierzyć, by wśród Litwi
nów znalazły mimo wszystko posłuch owe 
podszepty. Znalazły się jednakże grupy li
tewskie, które wszelkie sposoby walki z pol
skością uważają za dobre. Obiecywanie pro- 
tekcyi i zachęcanie do walki bezustanne na- 
cyonalistycznej prasy rossyjskiej zrobiło więc 
swoje. Szowinistyczne organizacye litewskie 
posłuchały rad p. Sołoniewicza. Głuche wie
ści o wynikach rewizyi kapituły wileńskiej 
dodały im odwagi.

Litwini,, jak z tryumfem ogłasza taż 
sama B iel. Ż izń, zwrócili się do Petersbur
ga z żądaniem... skasowania dyecezyi wileń
skiej. Motywy tego żądania są następujące: 
„Kto śledził — pisze Biel. Ż izń  — walkę 
z polonizaeyą w ciągu ubiegłego stulecia, ten 
nie może nie uznać, że Wilno było zawsze 
warownią polskości dla całego kraju półno
cno-zachodniego, warownią tem mocniejszą, 
iż w żadnem innem miejscu polskość nie była 
ściślej związana z katolickością, jak w Wil
nie i że nigdzie Polacy nie umieli korzystać 
tak umiejętnie z katolicyzmu, jako ze swego 
narzędzia.

„Wskutek bliskiej łączności kapituły wi
leńskiej z polityką polską, ta złota rzeka, 
która przepływa pod Ostrą Bramą i wpada 
do kasy kapituły wileńskiej, używana jest 
przez Polaków nie na zaspokojenie potrzeb 
religijnych i kulturalnych ludności katoli
ckiej, wśród której Polacy stanowią drobny 
odsetek, lecz na propagandę polityczną, na 
poparcie i utrzymanie w kraju polskości. Stan 
taki nie może nie oburzać Litwinów i bar
dziej uświadomionych Białorusinów-katolików, 
którzy nie mogą nie widzieć i nie odczuwać, 
iż ich grosze zapracowane obracane są na 
cele, nietylko nie mające nic wspólnego z ich 
interesami, ale częstokroć wręcz sprzeczne. 
Wilno jest węzłem gordyjskim polonizacyi i 
węzła tego, 'zdaniem Litwinów, niepodobna 
rozwiązać, lecz można go tylko rozciąć".

Wniosek ztąd, że należy stargać całą 
organizaeyę kościelną, trwającą lat setki. Dye- 
cezya wileńska ma zostać, jak chcą projekto
dawcy, podzielona na trzy odrębne części, te 
zaś inożna przyłączyć do dyecezyi sejneńskiej, 
żinudzkiej i archidyecezyi mohylewskiej.

Pomysł ten sprawy Kościoła depce naj
bezwzględniej dla politycznych uroszczeń. Od 
początku też chwyta się sposobów odpowie
dnich. Jawną bowiem jest nieprawdą twier
dzenie, iż ofiary, składane w Ostrej Bramie, 
używane są na jakąś niby propagandę pol
ską. Propagandy takiej wogóle niema. .Test 
najwyżej bronienie się od zakusów coraz da
lej idących podsycanego z zewnątrz litew
skiego wareholstwa, które oddawna z religii 
uczyniło sobie igraszkę i reiigii tej nie waha 
się narażać na szwank codziennie. Ile goryczy, 
ile bolu wśród uczciwej katolickiej ludności, 
ile złego w normalnym biegu życia wytworzy 
ów nowy zamach, łatwo przewidzieć. Bzym 
na skasowanie dyecezyi wileńskiej, tej isto
tnej ostoi, nie polskości co prawda, ale ka
tolicyzmu w .jego ciężkich walkach, nie przy
stanie, rzecz prosta — poczną się jednak od
tąd, jak przewidywać można, wysiłki, które 
życie Polaków na Litwie bardziej jeszcze u- 
ezynią nieznośnem, a stosunki narodowościo
we niesłychanie zaognią.

Praca to więc pod każdym względem 
dla rłej sprawy; któż jednak pohamować 
zdoła zacietrzewienie, choćby ono urągało 
zdrowemu rozsądkowi i prostej sprawiedli
wości ?

Sprawa marokkańska.

Zdenerwowanie, jakie opanowało prasę 
zagraniczną, pod wpływem sprawy marokkań- 
skiej, należy już do przeszłości, nad toczą- 
cemi się zaś konferencyami zawisła mgła 
tajemnicy, którą ledwie od czasu do czasu 
przedrze mniej lub więcej wiarygodna infor- 
maeya.

Wedle jednych doniesień, konferencye 
IWsprawie Marokka odbywają się spokojnie 
^Najprawdopodobniej nie będą już doznawały 

'-.ej poważniejszej przeszkody. Prasa wszech-
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niemiecka coraz ostrzej wobec tego wystę
puje przeciw cesarzowi i rządowi i twierdzi, 
że Niemcy w każdym razie poniosą klęskę. 
Francy a bowiem mało daje terytoryalnych 
kompensat Niemcom, Niemcy zaś między in- 
nemi odstępują Francyi bogatą kolonię Togo, 
która ma 87.000 km. kwadr, i jest dobrze 
zaludniona i urodzajna. Francuzi nie spieszą 
się z pertraktacyaini, wychodząc z założenia, 
że kampanię wygrali, Dowodem ich pewności 
jest, zdaniem niemieckiem, wysłana świeżo 
ekspedycya karna generała Moinier przeciw 
szczepom berberyjskiin, oblęgającym miasto.

Wobec pogłosek, zamieszczonych w nie
których pismach niemieckich, że sekretarz sta
nu Kiderlen-Wachter wyjeżdża na kurację, 
donoszą z kół rządowych w Berlinie, iż na 
razie Kiderlen-Wachter pozostanie w Berlinie.

Odnośnie do wiadomości Tempsu, że w 
najbliższy czwartek odbędzie się nowa kon- 
ferencya między Cambonem a sekretarzem 
stanu, podają koła dobrze poinformowane, że 
wprawdzie w tym tygodniu konferencya się 
odbędzie, jednakże nie wiadomo jeszcze któ
rego dnia. Charakteru rozstrzygającego kon
ferencya ta mieć nie będzie.

Temps wyraża się nardzo pessymistycznie 
o konferencyach w sprawie marokkańskiej. 
Konferencye te stoją — według wspomnia
nego dziennika — jeszcze ciągle na dawnym 
punkcie. Data nowej konferencyi, mającej się 
odbyć między Cambonem a Kiderlen-Wachte- 
rem ciągle jeszcze niepewna, a niema po
wodu do przypuszczenia, że w ciągu tej kon
ferencyi sprawa zostanie załatwiona.

Również donosi Journal des JDebats, że 
zastępcy Francyi i Niemiec badają możliwo
ści rozwiązania kwestyi marokkańskiej, że 
jednakże nie jest prawdopodobnem, by przed 
upływem szeregu tygodni została kwestya za
łatwiona.

Przed kilku dniami pytano, jaki cel 
miała podróż okrętu hiszpańskiego z Moga- 
doru do Agadiru. Dziś powód już jest znany. 
Oto konsul hiszpański udał się z dwoma ro
dakami z Mogadoru do Agadiru, aby tam 
zakupić grunty, a w depeszach, które tę wia
domość do Paryża przyniosły, czyta się, że 
zwierzchnik miejscowości K ait- Ghebuli był 
przytem konsulowi pomocny i że na po
kładzie krążownika „Berlin" odbyło się na 
cześć konsula hiszpańskiego uroczyste przy
jęcie.

Łączą też w kołach politycznych z kwe- 
styą marokkańską podróż infanta hiszpań
skiego Don Fernanda do Monachium. We
dle depeszy z Madrytu, w hiszpańskich ko
łach panuje zapatrywanie, iż rozmowa infan
ta z ambasadorem Badowitzem w Monachium 
stała w związku z kwestyą marokkańską. 
Opinia publiczna wskazuje, że przygotowuje 
się porozumienie niemiecko-hiszpańskie w 
celu ochrony hiszpańskich interesów w Ma- 
rokku.

K R O N I K A .
Lwów, 10 sierpnia.

— Kalendarz.
C z w a r t e k  (17 sierpnia):
Liberała. — Mirona św. — Otrok. w

Efez.
Wschód słońca o godzinie 4' 19 rano, za

chód słońca o godzinie 639  po południu.

— W iadom ości kościelne . Archidyece- 
zya lwowska ob. łac, Mianowani zostali admi
nistratorami księża: Kruczek Konstanty, koope 
rator w Uhnowie, do Jabłonowa koło Kołomyi 
(in spirit.), Kwieciński Leon, kooperator w 
Przemyślanach, do Brzozdowiee; Wojtanowski 
Stanisław, kooperator w Żółkwi, do Ostrow- 
czyka. Ekspozytami mianowani księża: Barzycki 
Julian, koop. w Jazłowcu, do Pohorylec; Gramse 
Julian, czasowy defieyent, do Trościańca; Gor
czyca Jan, koop. w Dunajowie, do Horodyszcza, 
Kaszuba Wojciech, koop. w Baworowie, do 
Obarzaniec; Klein Bernard, ekspozyt wMacbliń- 
cu, do Burakówki, Kopacz Wojciech, koop. w 
Żydaczowie, do Sokołówki; ad Toporów, Kostkie- 
wicz Wojciech, koop. w Trościańcu; do Budy 
Brodzkiej; Moczarowski Antoni, czasowo urlo
powany proboszcz w Solce, do Tarnoszyna (eksp. 
pryw.); Olchówka Józef, koop. w Toustem, do 
Chlebowiec; Pawłowski Antoni, koop. w Oleszy
cach, do Nowostawiec; Rąpała Kazimierz, koop. 
w Mikulińcacli, do Ładyczyna; Skimina Ludwik, 
eksp. w Sokołówce, do Uhryńkowiec; Stuglik 
Wojciech, katecheta w Ottyuii, do Dźwiniaczki; 
Szczepanek Edward, koop. w Chomiakówce, do 
Porębowy; Schwarc Antoni, eksp. z Tarnoszyna, 
do Machlińca; Wojciechowski Jan, eksp. z Por
chowy, do Toustobab. Wikaryuszem przy ko
ściele archikatedralnym mianowany ks. Wysza- 
tycki Franciszek, dotychczasowy kooperator w 
Monasterzyskach.

Przeniesieni na posady kooperatorów ka
płani: Dr. hr. Badeni Henryk z Chodorowa do 
Złoczowa, Bałut Franciszek z Świrza do Du- 
najowa, dr. Bytomski Feliks do Oleszyc, Bora- 
ezek Augustyn z Łopatyna do Łoszniowa, De-

mitrowski Jakób z Sadagóry do Czerniowiec, 
Dębski Ludwik z Winnik do Barysza, Dobija 
Michał z Tłustego do Bolechowa, Dudzik Jan 
z Glinian do Tłustego, Filipek Andrzej z Ole
ska do Lubaczowa, Goleń Wojciech z Nadworny 
do Przemyślan, Kała Józef, ekspozyt, z Horo
dyszcza do Dobrotworu, Karczmarczyk Antoni 
z Dobrotworu do Uhnowa, Kaściński Leopold, 
administrator, z Halicza do Brzeżan, Klonow
ski Wojciech z Bełza do Złotnik, Kruezkie- 
wicz Jan z Kochawiny do Ohomiakówki, Krzo
ska Emanuel ze Złotnik do Sadagóry, dr. Ko
zubski Zygmunt z Barysza do Stanisławowa, 
Kubacik Antoni z Brzeżan do Łopatyna, Ku
charski Aloizy z Seretu do Kimpolunga, Kulpa 
Aloizy, ekspozyt, z Burakówki do Buska, Mar- 
szał Jakób z Janowa ad Trembowla do Oleska, 
Mróz Antoni z Kamionki Strumiłowej do Rawy 
Ruskiej, Nowak Piotr ze Złoczowa do św. 
Elżbiety we Lwowie, Pilin Władysław z Ska- 
łatu do Brzeżan, Ślipko Józef z Brzeżan do 
Jazłowca, Skonieczny Wawrzyniec z Suczawy 
do Seretu, Tomaszewski Mieczysław z Sokolnik 
do Stojanowa, Welisch Emilian z Radowiec do 
Czerniowiec, Węsierski Antoni z Brodów do 
Suczawy, Wojtowicz Łukasz z Dawidowa do 
Rzęsny, Zachara Jan, administrator, z Jabło
nowa do Skałatu, Zawada Henryk z Bolechowa 
do Żydaczowa, Zwoliński K. z Rawy ruskiej 
do Żółkwi, Żak W. z Trembowli do Radowiec, 
Nowowyświęceni kapłani przeznaczeni na ko- 
operatórów: Blicharski Tadensz do Halicza,
Duszeńko Michał do Brodów, Figura Jan do 
Winnik, Galas Franciszek do Baworowa, Gaweł 
Bolesław do Chodorowa, Konieczny Franciszek 
do Trembowli, Korzelski Mikołaj do Sokolnik, 
Kozłowski Aloizy do Janowa ad Trembowla, 
Lagosz Kazimierz do Monasterzysk, Marki Wa- 
leryan do Toustego, Marynowski Artur do Ho- 
dowicy, Ogarek Henryk do Mikuliniec, Partyka 
Antoni do Kochawiny, Pokrywka Jan do Na- 
dwórny, Ruczajewiez Władysław do Sokołówki 
koło Bóbrki, Wałęga Apolinary do Bełza, Wo- 
jakowski Wincenty do Kamionki Strumiłowej, 
Wołczański Józef do świrza, Zaremba Michał 
do Glinian, Zawadecki Michał do Jeziernej. 
Przeznaczeni nadto na kooperatorów: Pokiziak 
Władysław, suhdyakon, do Koropca, Struszkie- 
wicz Piotr, dyakon, do Tłumacza.

— Z kolei państwowych. Starszy ofi- 
cyał i naczelnik stacyi w Posadzie chyrowskiej, 
Kazimierz Latinek, został zamianowany naczel
nikiem stacyi w Haliczu.

Przeniesieni zostali: Pńeger Maksymilian, 
adjunkt, z Ryczowa do Rzeszowa; Rospond 
Józef, asystent, z Bochni do Suchy; Pompain 
Adam, asystent, ze Suchy do Sanoka; Wymia- 
tałek Edward, aspirant, ze Sanoka do Bochni; 
Unicki Zdzisław, aspirant, ze Sanoka do Ry
manowa; Orienter Abraham, asystent, z Dela- 
tyna do Stanisławowa; Kabarowski Jan, asy
stent, ze Siehowa do Chodorowa; Chrzanowski 
Jakób, asystent, z Chodorowa do Stanisławo
wa; Wajda Roman, aspirant, z Ottynii do Si- 
chowa;

Przyjęci jako bezpłatni wolontaryusze: 
Krukowski Karoi dła Jezupola, Soczyński Ru
dolf dla Kamionki, Zbrożek Feliks dla Podgó- 
rza-Bonarki, Meixner Rudolf dla Mszany dol
nej, Bernhardt Emil dla Stanisławowa.

— Opłata w wagonach sypialnych. 
Według oświadczenia Towarzystwa wozów sy
pialnych, należytości za użycie wozów sypial
nych na liniach galicyjskich od 1 sierpnia 
1911 są następujące: na przestrzeni Ickany- 
Bogumin lub odwrotnie I. kl. kor. 12'50, II. 
kl, kor. 11; Ickany-Kraków: I. kl. KP50, 
II. kl. kor. 10; Bogumin-Lwów: I. kl. kor. 
9, II. kl. kor. 7; Kraków-Lwów: I. kl. kor. 7,
II. ki. kor. 6; Iokany-Lwów: I. kl. kor. 7, II. kl. 
kor. 6.

— W sprawie restauracyj kolejo
wych. Ministerstwo kolei żelaznych wezwało 
dyrekeye kolei państwowych i zarządy kolei 
prywatnych, abyzwracały jak najbaczniejszą u- 
wagę na utrzymywanie czystości w lolcalno- 
ściach restauraeyjnyeh na dworcach, włącznie 
z kuchniami i ubikacjami gospodarozemi, oraz 
na to, by w prowadzeniu restauracyi przepisy 
hygieny były ściśle stosowane.

— Dyrekcya giran. VIII. (realnego) 
we Lwowie zawiadamia, że wpisy do klasy 1. 
odbywać się będą w dniach 28 i 29 sierpnia b. r. 
od godz. 9 — 12 rano, do wyższych klas BO 
i- 81 sierpnia o tej samej porze. Egzamin wstę
pny do klasy I. odbędzie się dnia 1 września
b. r., o godz. 8 rano. Bliższe szczegóły w za
kładzie na tablicy ogłoszeń.

— Zawad kolonii w Hucie Koro- 
stowskiej zawiadamia, że koloniści wracają do 
Lwowa we czwartek, dnia 17 b. m., o godz. 
4 po południu. Rodzice, względnie opiekunowie 
zechcą się jawió w tym czasie na dworcu 
głównym.

— Wiec browarniczy w sprawie o- 
chrony krajowego przemysłu piwowarczego od
będzie się w niedzielę, dnia 20 b. m,, bez wzglę
du na pogodę o godzinie pół do trzeciej po 
południu na wzgórzu powystawowem, w sali 
kinoteatru „Goplana".

— Festyn. Z komitetu budowy domu 
ludowego w Brzuehowicach donoszą nam, że 
festyn odroczony z powodu niepogody odbędzie 
się w Brzuehowicach w parku obok dworca 
kolejowego w niedzielę, dnia 20 b. m,, o godz. 
8 po południu.

— Listonosz wiejski. Z dniem 1 wrze
śnia b. r. zaprowadza dyrekcya poczt i telegra
fów przy urzędzie pocztowym w Liszkach służbę 
listonosza wiejskiego w dwu rajonach, a to 1. 
rajon dla miejscowości; Kaszów, Mników i No
wa wieś szlachecka, II rajon zaś dla miejsco
wości: Jeziorzany, Roczna i Sciejowico.

— Nowa stacya telegraficzna. Z dniem
16 b. m. otwaita zostanie przy urzędzie po
cztowym w Kuiażu (powiat Złoczów) stacya te
legraficzna z ograniczoną służbą dzienną).

— Echa zamordowania stróża ka- 
mienicznego przez złodziei. Wydział kra
jowy na jednem z odbytych posiedzeń uchwalił, 
na wniosek zastępcy Marszałka krajowego, dr. 
Tadeusza Piłata, aby krajowy fundusz sierocy 
pokrywał koszta utrzymania sieroty po ś. p. 
Józefie Bieniarzu, dozorcy domu przy ul. Długo
sza 1. 10, zamordowanym przez złodziei. Wsku
tek tej uchwały będzie wdowa po ofierze ohy
dnego mordu pobierała z funduszu krajowego 
sierocego wsparcie na utrzymanie dziecka aż 
do ukończenia przez niego 18 roku życia.

A  Znaleziono: w gmachu galic. Kasy 
oszczędności pulares, zawierający 16 kor 41 
hal.; na placu Maryackim torebkę z czerwonej 
skóry, zawierającą różaniec, książkę do modle
nia i chustkę do nosa.

A  Znikła bez śladu. Służąca Anasla- 
zya Katarzyna Zwornikówna, wydaliwszy się w 
poniedziałek rano z mieszkania swej służbo- 
dawczyni p. Anny Sehorrowej, zamieszkałej 
przy ul. Boimów 1. 11, znikła od tego czasu 
bez śladu.

A  Nagły zgon. W ulicy Łaziennej 
zmarł wczoraj wieczorem nagle kupiec Józef 
Mohr. Komisaryat III. dzielnicy odstawił zwło
ki do kostnicy Zakładu medycyny sądowej, ce
lem stwierdzenia przyczyny nagłego zgonu.

A  Nieostrożna jazda. Włościaniu ze 
Srok, Seńko Kiebasz, jadąc wczoraj szybko uli
cą Żółkiewską, najechał na 14-letniego Anto
niego Rosołowicza i dotkliwie go potłukł. 
Chłopca opatrzyło pogotowie Towarzystwa ra
tunkowego.

A  Umysłowo chorą Maryę Turkównę, 
która od kilku dni jeździła dorożkami, nie pła
cąc za jazdę, oddała polieya w opiekę komi- 
saryatowi II. dzielnicy.

A  Małoletni defraudant. Na tutejszym 
głównym dworcu kolejowym przytrzymała po
lieya w poniedziałek 13-letniego ucznia fry
zjerskiego Jana Petrowa, który sprzeniewierzy
wszy na szkodę swego służbodawey 80 kor., 
zamierzał zbiedz do Chodorowa, dokąd kupił 
już bilet kolejowy.

A  Sprzeniewierzenie. Pod zarzutem 
sprzeniewierzenia kwoty 1200 kor. na szkodę 
rzeźnika Wincentego Prokopa aresztowała poii- 
cya pośrednika Adolfa Załubskiego.

A  Karambol. W ulicy Janowskiej na
jechał wczoraj wóz miejskiej kolei elektrycznej 
nr. 32 na wózek Mojżesza Katza i pokaleczył 
zaprzężone do niego konie.

A  Wyłowione zwłoki topielca. Wczo
raj po południu wyłowiono z rzeki Pełtwi na 
Zniesieniu, koło fabryki sztucznych nawozów, 
zwłoki utopionego przed tygodniem szewca Igna
cego Baczyńskiego z Zamarstynowa.

A  Spalona szopa. W poniedziałek o- 
koło godziny 6 po południu spłonęła w Za- 
marstynowie szopa z sianem, należąca do Mi
kołaja Huminiaka. Szkoda była ubezpieczona. 
Jak przypuszczają, ogień wznieciły dzieci, ba
wiące się zapałkami.

A  Spłoszone konie. W ulicy Łycza
kowskiej spłoszyły się wczoraj wieczorem ko
nie, powożone przez Władysława Zabawkę i 
poczęły biedź na oślep. W czasie tej szalonej 
jazdy siedzący na wozie Franciszek i Marya 
Polscy, syn ich Rudolf, parobek Jan Gierozuk 
i woźnica Zabawka wypadli z wozu na bruk i 
odnieśli ciężkie obrażenia, Zabawka nadto zła
mał prawą nogę.

Wezwane pogotowie Towarzystwa ratun
kowego przewiozło wszystkich do szpitala po
wszechnego, zkąd po opatrzeniu rodzinę Pol
skich i Gierczuka odesłano do domu, Zabawka 
zaś pozostał, celem dalszego leczenia w szpi
talu.

A  Kronika policyjna. Do fabryki wę
dlin Blanksteina i Friinkla przy ul. Gazowej l. 
10 włamali się onegdaj w nocy złodzieje, a 
rozbiwszy automat gazowy, zabrali z niego kil
kanaście koron. Złodzieje mieli również zamiar 
wynieść kasę wertheimowską, spłoszeni jednak, 
zbiegli.

Z lokalu Tow. „Bratniej Pomocy słucha
czów Politechniki" skradziono pieczęć wydziału 
Towarzystwa.

Ze składu zboża Mojżesza Simona przy 
ul. Słonecznej 1. 27 skradziono w poniedziałek 
woreczek, zawierający 1600 kor.

Z otwartego mieszkania Antoniego Stei- 
nera na Bogdanówce 1. 23 skradziono w po
niedziałek 100 kor. i kartkę zastawniczą wie
deńskiego Banku związkowego.

W realności przy ul. św. Wojciecha 1.14 
skradziono drzwiczki od pieców, klamki, oku
cia koło klamek, kocioł mosiężny i inne mo
siężne przedmioty.

f  /m arli w ostatnich dniach: we Lwo
wie, ks, dr. Paweł Rawski, prof. filozofii i te
ologii w seminaryum d u clownem w Przemy
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ślu, w 48 roku życia; Antoni Mutka, emer. 
kasjer pocztowy, w 70 r. życia; Ernestyna 
Poestowa, żona werkmistrza kolei państwowych, 
w 57 r. życia; Włodzimierz Pryma, majster 
szewski, w 58 r. życia; Ignacy Heldstein, po
mocnik murarski, w 24 r. życia; Tytus Ter
lecki, emer. rewident rachunkowy sądu krajo
wego wyższego, w 58 r. życia: Marya Pośpie- 
chowa, wdowa po kupcu, w 71 r. życia;

w Chrzanowie, dr. Stanisław Majewski, 
sekretarz tamtejszej Eady powiatowej, w 61 r. 
życia ;

w Hadze, Józef Israels, jeden z najzna
komitszych malarzy holenderskich, w 87 r. życia.

— Wycieczka Duńczyków w Kra
kowie. W poniedziałek wieczorem przybyła do 
Krakowa z Zakopanego wycieczka Duńczyków, 
złożona z 27 osób. Wycieczka, celem zwiedze
nia miasta, zabawi tam trzy dni.

— YI. czeski zjazd katolicki zamknię
to wczoraj w Ołomuńcu.

— Jubileusz pułku. W Ołomuńcu ob
chodził wczoraj stojący tam załogą pułk pie
choty nr. 54 250-rocznicę swego istnienia.

— Wypadek na okręcie wojennym.
Z Poli donoszą: Na okręcie wojennym „Ra- 
detzky" podczas ćwiczeń tak niezręcznie mani
pulowano onegdaj łańcuchem od kotwicy, że 
łańcuch odciął głowę jednemu z majtków.

— Rozruchy włościańskie. W Zibo- 
vacu koło Warazdyn-Teplic wydano zakaz mo
czenia konopi w rzece ze względu na hodowlę 
ryb. Onegdaj wskutek tego zakazu wybuchły 
rozruchy włościańskie. Wysłanych na miejsce 
żandarmów chłopi obrzucili kamieniami. Mimo 
to zdołano uniknąć poważnego starcia. Ośmna- 
stu chłopów aresztowano i odstawiono do sądu 
powiatowego.

— Pożar lasu. W Łabiszynie— jak do
noszą z Poznania — spłonął onegdaj las na 
przestrzeni 800 morgów.

— Samobójstwo lekarza wojskowego.
W Budapeszcie odebrał sobie onegdaj życie wy
strzałem z rewolweru 60-letni dr. Emil Kostka, 
starszy lekarz sztabowy. Powodem samobójstwa 
była nieuleczalna choroba.

— Morderstwo. Wezoraj rano w Kron
sztadzie, na Węgrzech, pomocnik lakierniczy Lu
dwik Gotz zastrzelił swego krewnego, restau
ratora Dominika Kuna, zranił śmiertelnie jego 
10-letnią wnuczkę, oraz chciał także zastrzelić 
jego żonę, ale jej udało się uciec. Następnie 
morderca strzelił sam do siebie, ale zraDił się 
tylko lekko. Uwięziono go, w więzieniu wybił 
jednak szybę i odłamkami szkła zadał sobio 
ciężkie rany.

— Zlot Sokołów w Zagrzebiu. Ucze
stnicy Zlotu sokolego udali się w poniedziałek 
gremialnie na cmentarz, gdzie nad grobami mę
żów, zasłużonych około rozwoju sokolstwa, wy
głoszono mowy i złożono na nich wieńce.

Wczoraj w południe odbyła się uczta, 
podczas której burmistrz wygłosił serdeczny 
toast pożegnalny Wieczorem odbyła się zaba
wa, przyczem szczególnie Bułgarzy byli przed
miotem serdecznych owacyj. Członkowie serb
skich stowarzyszeń sokolich po większej części 
trzymali się zdała od tych zabaw. Dziś goście 
odjeżdżają i udadzą się do Dalmacyi i Bośni i.

Następny Zlot sokoli odbędzie 17 lipca 
1912 w Pradze.

Wydział centralny postanowił zaprosić 
Sokołów słowackich do przystąpienia do Zlotu, 
aby wszystkie plemiona słowiańskie były na 
nim reprezentowane.

— Okradzenie kasy teatrów war
szawskich. Onegdaj nad ranem w głównej 
kasie teatrów rządowych w Warszawie popeł
niono kradzież z włamaniem. Złodzieje przedo
stali się do wnętrza biura, wyważając drzwi, 
prowadzące do przedpokoju, a następnie wyła
mali duży otwór w drzwiach żelaznych, pro
wadzących do pokoju kasowego. W kasie wer- 
theimowskiej wycięli otwór, przez który wyjęli 
pieniądze. Pieniędzy mogło być około 10 ty
sięcy rubli, to jest całkowity dochód z piąt
kowych i sobotnich przedstawień. Zdaje się, że 
złodzieje byli doskonale obeznani z rozkładem 
pokojów. Śledztwo na razie nie wydało żadne
go wyniku. Stwierdzono tylko, że stróż, który 
powinien był cały dzień stać w bramie, gdzieś 
się zapodział. Kasa była ubezpieczona na 
10.000 rubli.

— Zastrzelony przez rossyjsklego 
żołnierza. W pobliżu posterunku straży po
granicznej Piotrkowice żołnierz rossyjski dwo
ma wystrzałami z karabinu położył onegdaj 
trupem 21-letniego włościanina Franciszka Mar
ka i ciężko zranił drugiego, Jana Podła, w 
chwili, gdy przechodzili granicę. Nie znaleziono 
przy nich żadnej kontrabandy.

— Grwałtowua burza. Wczoraj szalała 
nad Łodzią gwałtowna burza, która trwała 3 
godziny. W niżej położonych częściach miasta 
wiele domów zostało zalanych, jedna kamienica 
się zawaliła Bruk na ulicach został podmu- 
lony. Kilka mostów woda uniosła. Szkoda jest 
bardzo znaczna.

— Konfiskata dzieł Orzeszkowej. Z
Petersburga donoszą, że powieści Elizy Orze
szkowej „Gloria victis“ i „Oni" w przekładzie 
na język rossyjski, dokonanym przez Łazarewów, 
wydane przez księgarnię Polza w Moskwie, 
zostały skonfiskowane.

Kronika prowincyonalna.

§ P i e r w s z y  d z i e ń  w y ś c i g ó w  kon
nych w Rymanowie odbył się w niedzielę wśród 
cudnej pogody. Przeciwnie, jak w latach po
przednich, porządek tak na torze, jak i na wi
downi był wzorowy.

I. B ieg  o nagrodę chorostkowską 700 
kor., meta 2000 m., wygrała łatwo 3-letnia 
klacz' por. Osadzińskiego „Goyernors Daugh- 
ter“ pod porucznikiem Heinrichem.

I I .  B ieg p iaski o nagrodę honorową, 
meta 1800 m., wygrała „Ardenka" pod poru
cznikiem Aljancicem —■ „Amurata wnuczka11 
druga — wstrzymywana 10 długościami.

I I I .  Bieg z plotam i nagroda 700 kor. 
Zwyciężył p, Jampolskiego „Fergeteg", pod p. 
Fibichem, drugim był „Zeppelin" pod por. Al
jancicem, trzecim „Mios Cot“ pod p. Zange- 
nem.

IV . Bieg Steeple-chase o nagrodę 700 
kor. Pierwszy przybył do mety „Dudlej" rot
mistrza Langiewicza pod właścicielem, drugim 
był „Estamtam" por. Osadzińskiego pod por. 
Heinrichem.

W  V. biegu kłusowym  zwyciężyła para 
kłusaków p. Jerzego Janowskiego.

Wieczorem odbył się koncert Ady Sari, 
primadonny Opery madryckiej i p. Danczowskie- 
go, wiolonczelisty.

§ C i ę ż k a  r ęka .  W jednym z szynków 
w Dolinie murarz Karol Lasota uderzył onegdaj 
w twarz tak silnie ręką Antoniego Mielnika, 
że ten na miejscu wyzionął ducha. Lasotę are
sztowała żandarmerya.

§ U t o n i ę c i e .  W Serecie obok Petry- 
kowa utonął w tych dniach podczas kąpieli — 
jak donoszą z Tarnopola — Stefan Stelmach, 
uczeń V. klasy gimnazyalnej.

§ Cz t e r y  z a g r o d y  w ł o ś c i a ń s k i e  
wraz z tegorocznymi zapasami zboża spłonęły 
dnia 12 b. m. we Freifeldzie, powiatu ciesza- 
nowskiego.

g Z o n o b ó j s t w o .  We wsi Jamnie — 
jak donoszą z Jaremcza — zamordował w u- 
biegłą sobotę w okrutny sposób tamtejszy wło
ścianin Michał Lesiuk swoją żonę. Lesiuk po
derżnął najpierw żonie gardło, a następnie to
porem odciął jej zupołuie głowę od tułowia. Po
wodem krwawego czynu miały być nieporozu
mienia małżeńskie. Mordercę aresztowała żan
darmerya i odstawiła do więzienia śledczego 
sądu obwodowego w Stanisławowie.

Kronika zagraniczna.

* C h o r o b a  r o s s y j s k i e g o  m i n i 
s t r a  s p r a w  z a g r a n i c z n y c h .  Z Davos 
donoszą: Dr. Turbin dokonał operacyi na ros- 
syjskim ministrze spraw zagranicznych, Sazo- 
nowie, usuwając ognisko zapalne, które utwo
rzyło się w klatce piersiowej po zapaleniu płuc. 
Operacya powiodła się.

* C h o l e r a .  Urzędowo donoszą, że w 
ciągu ostatnich 40 godzin wydarzyło się w 
Konstantynopolu 114 wypadków cholery, z któ
rych 59 miało przebieg śmiertelny. Dzięki za
rządzeniom władz, zdaje się, epidemia w dziel
nicy Haskoi poczyna wygasać, natomiast szerzy 
się ona nad Bosforem w dzielnicy europejskiej, 
Bujak-Dere, gdzie wydarzyło się około 20 wy
padków, z tego jeden w letniej siedzibie amba
sady rossyjskiej.

Na wyspie Kamaran, na morzu Czerwo- 
nem, gdzie istnieje szpital dla pielgrzymów, u- 
marło dnia 12 b. m. 29 żołnierzy kordonu sa
nitarnego na cholerę.

W ciągu ostatniej doby było w Konstan
tynopolu 65 wypadków cholery, z tego 24 
śmiertelnych. Rząd wyznaczył 30.000 funtów 
tureckich ca zwalczanie epidemii.

W Salonikach zaszedł nowy wypadek cho
lery w wojsku.

O cholerze w Albanii donoszą: W Ipek 
stwierdzono 28 wypadków śmierci, w Dyako- 
wie 12, w Nowym Bazarze 8, w Sienicy 7, w 
Mitrowicy 13. w Wacytrynie 3, w Skoplie 2, 
w okolicy Skoplie 12, w S. Giovanni di Me- 
dua 7 zasłabnięć, 3 wypadki śmierci, w Mo
nastyrze 2 zasłabnięcia, 1 wypadek śmierci.

Z powodu pojawienia się cholery w Sa
lonikach obce parowce nie zawijają do portów 
i nie przyjmują na pokład podróżnych.

Reichsanzeiger zamieszcza obwieszczenie 
zarządzające, aby podróżni, przybywający na 
statkach, które wypłynęły z portu w Tryeście, 
poddani byli oględzinom lekarskim.

* Up a ł y .  W Berlinie upały trwają w 
dalszym ciągu. W poniedziałek wykazywał ter
mometr już rano 84 stopni C. w cieniu.

* R e w o l t a  w s z k o l e  w o j s k o w e j .  
W wyższej szkole wojskowej w pobliżu Tulonu 
przyszło w poniedziałek do rewolty, którą zdo
łano dopiero stłumić przy pomocy wojska.

* O f i a r y  Re n u .  Onegdaj podczas ką
pieli w Renie koło Rodenkircli utonęło 10 osób.

* K a t a s t r o f y  k o l e j o we .  Wskutek 
wykolejenia się pociągu na linii Ohicago-Nowy 
Jork, w Pensylwanii, zginęły 4 osoby, a 38 
odniosło rany, między niemi 6 śmiertelne.

W odległości czterech wiorst od Peters
burga na staeyi Sortirowocznaja, moskiewsko- 
windawsko-rybińskiej kolei żelaznej, manewru
jący pociąg zderzył się z pociągiem osobowym. 
Pięć osób ze służby kolejowej odniosło rany, 
a kilka wagonów zostało uszkodzonych.

* N o w a  z d o b y c z  a w i a t y k i .  Z Pa
ryża donoszą: Onegdaj odbył lotnik Collieux 
próbę z dwupłaszczyznowcem nowego systemu, 
który, zaopatrzony w specyalny przyrząd, daje 
możność opuszczania się na wodę i wznoszenia 
się w powietrze wprost z jej powierzchni. Pró
by dokonano z pola wzlotów w Issy-les-Mou- 
lineauw Lotnik Collieux, zabrawszy z sobą jako 
pasażera fabrykanta aeroplanów, Yoisina, wzbił 
się o godz. 5 rano i podążył w stronę Sekwa
ny. Nad rzeką zatrzymał motor i opuścił się 
wolno na wodę. Po kilku minutach wzbił się 
znowu lekko z jej powierzchni i zatoczywszy 
kilka kręgów nad Suresnes, powtórzył próbę 
z zupełnem powodzeniem. Wśród lotników woj
skowych Francji wywołał nowy wynalazek ży
we zainteresowanie.

* S t r a j k i  w An g l i i .  Komitet strajko
wy w Liverpoolu obwieścił strajk generalny 
odnośnie do wszystkich robotników transporto
wych, włącznie z funkeyonaryuszami kolejo
wymi.

W poniedziałek podczas ponowienia się 
rozruchów w Liyerpoolu musiano przyzwać do 
pomocy wojsko.

Podczas rozruchów raniono burmistrza ka
mieniami w głowę. Strajkujący splondrowali 
ratusz i prezydyum policyi. Wojsko rozproszy
ło demonstrantów.

W Birkenhead 7000 robotników porto
wych przyłączyło się do strajku.

W Grimsby zastrajkowali robotnicy okrę
tów węglowych. Z powodu tego statki holo
wnicze nie mogą wypływać na morze. Jeśli 
strajk nie będzie szybko zażegnany, handel w 
porcie ulegnie zastojowi.

Z powodu niepokojów, panujących w 
porcie Southhampton, robotnicy węglowi od
mówili pracy na parowcu „Philadelfie", który 
miał odpłynąć do Nowego Jorku. Żądają pod
wyższenia płacy.

Również grożą strajkiem robotnicy towa
rowi.

Komitet narodowy urzędników kolejowych 
w Lancaster uchwalił w poniedziałek zorgani
zować ruch, celem osiągnięcia podwyższenia 
płacy, a ponadto postanowił poty, póki strajk 
nie będzie proklamowany, odmówić spełniania 
pracy za te grupy kolejowe, które strajkują.

Towarzystwo żeglugi handlowej w Liyer
poolu ogłosiło lokaut, w skutek czego 30.000 
robotników utraciło pracę.

* G r o ź n y  poża r .  Z Bruxtehude dono
szą: W sobotę po południu wybuchł tu pożar, 
który objął kompleks 20 domów-. Po usilnej 
pracy zdołano ogień zlokalizować.

* K i l k a  p o ż a r ó w  w j e d n y m  dni u .  
W poniedziałek po południu i wieczorem wybuchło 
w Liverpoolu kilka pożarów. Szczególnie nie
bezpieczny był pożar budynku stowarzyszenia 
żeglugi. Pospólstwo splondrowało magazyny, 
znajdujące się w tym budynku. Przypuszczają, 
że pożar ten był podłożony.

* H y m n  a w i a t y c z n y  R o s t a n d a .  
Głośny francuski dramaturg, autor „Cyrana", 
„Romantycznych" i „Chanteclera", napisał, wy
drukowany w ostatnim zeszycie IUustration, 
„Hymn do skrzydeł", w którym sławi tryumfy 
lotnictwa. Na czasie jest — brzmi powtarzający 
się na początku każdej części hymnu wiersz — 
śpiewać hymn do skrzydeł, gdyż człowiek nie 
zna już trwogi. Rostand opowiada dalej o po
czątkach nowego ruchu i zapale, jaki ruch ten 
obudził we Francyi. Wystarczyło, żeby ludziom 
dać skrzydła z płótna i drzewa i Francya stała 
się gniazdem niecierpliwych ptaków. Blćriot, 
który z bolesną raną na nodze przelatywał ka
nał La Manche, nauczył nas, jak duch nad 
ciałem tryumfuje. Następuje potem apostrofa 
do lotników: „Bądźcie jako ptaki niebieskie. 
Wznoście się w górę, bez wras mniej piękne jest 
niebo. Czemźe byłoby morze bez żeglarzy ? Wy
żej, coraz wyżej piloci! Sława ludziom silnej 
woli, sława zdobywcom niebieskich błyskawic, 
jakimi my jesteśmy; sława ludzkości, sława 
staremu okowańcowi, co w pragnieniu, ażeby 
sam mógł unosić się w przestworzach, studyo- 
wał skrzydła owego orła, który mu codziennie 
szarpał wnętrzności".

* Ś w i a t  w c y f r a c h .  Paryskie biuro 
geograficzne wydało świeżo rocznik statystyczny 
świata, z którego okazuje się, że Europa liczy 
437 milionów mieszkańców, Azya 851 milio
nów, Afryka 126 milionów, Ameryka 161 mi
lionów. a Australia 51 milionów mieszkańców. 
Co do obszaru, największą jest Ameryka, zaj
muje bowiem 44 milionów kilometrów kwadra
towych powierzchni, po niej Azya o powierzchni 
41 milionów kilometrów kwadratowych, nastę
pnie Afryka 31 miliouów kil. kwadratowych, 
ostatnie zaś miejsce zajmuje Europa o po- 
wierzni 10 milionów kilometrów kwadratowych. 
Ale zato w Europie przypada przeciętnie 43 
mieszkańców na jeden kilometr kwadratowy, 
w Azyi 20 mieszkańców, w Ameryce 5, w Au
stralii 3, w Afryce ledwie 2 mieszkańców na 
kilometr kwadratowy.

Cała kula ziemska, ale bez oceanów, ma 
138 milionów kilometrów kwadratowych. Oce- 
auy zaś zajmują 374 miliony kilometrów kwa

dratowych powierzchni, z czego na ocean At
lantycki, oddzielający Amerykę od Europy 1 
Afryki, przypada 100 milionów kilometrów kwa
dratowych.

Gdyby ląd stały wszystkich części świata 
gęsto był zaludniony jak w Europie, to na ca
łym świecie byłoby sześć miliardów ludzi, czyh 
sześć tysięcy milionów, a jest tylko 1660 mi
lionów. Ma tedy rodzaj ludzki dosyć jeszcze 
miejsca na ziemi.

Największe państwa co do zajmowanej po
wierzchni są następujące: Anglia (wraz z kolo
niami), Rossya. Chiny, Francya (z koloniami). 
Stany Zjednoczone Ameryki Północnej, Brazylia, 
Tureya, Niemcy, Argentyna, Belgia, Dania, 
Portugalia, IJolandya. Pod względem zaś lud- 
ności porządek państw tak się przedstawia: 
Anglia 403 milionów mieszkańców (z kolonia
mi), Chiny 350, Rossya 142, Stany Zjedno
czone 98, Francya 81, Niemcy 78, Japonia 62, 
Austro-Węgry 50, Holandya 44, Tureya 38, 
Włochy, 35, Belgia 27, Hiszpania 20 miiionów.

Największe miasta : Londyn 7 milionów 
mieszkańców, Nowy Jork 4, Paryż blizko 3, 
Chicago 2, Berlin 2, Wiedeń 2, Petersburg 11 a* 
Konstantynopol 1, Pekin w Chinach jeden mi
lion mieszkańców.

Do najdłuższych rzek należy Nil w Afryce 
(Egipt), ma 850 mil geogr. długości, Amazonka 
w Ameryce Południowej (w Brazylii) 730 iuil 
długości, taką samą długość ma rzeka Jenisej 
w Azyi (w Syberyi), w Europie zaś najdłuższą 
rzeką jest Wołga (w Rossyi) ma 530 mil ge
ograficznych długości.

Z budowli najwyższą jest wieża Eiffel w 
Paryżu, ma bowiem 300 metrów wysokości. — 
Drugie miejsce zajmuje obelisk (słup kamienny) 
w Waszyngtonie, w Ameryce, o 169 metrach 
wysokości. Wieża katedry w Kolonii ma 156 
metrów wysokości.

I M i i  literaclco-artystycziie.
Repertuar teatru miejskiego 

we Lwowie.
We środę, 16 sierpnia, „Rozwódka", ope

retka w 3 aktach L. Falla.
We czwartek, 17 sierpnia, „Wesoła wdów

ka", operetka w 3 aktach Fr. Lehara.
W piątek, 18 sierpnia, „Miłość cygań

ska", operetka w 3 aktach Fr. Lehara. Rozpo
cznie z powodu uroczystości 81 rocznicy Uro
dzin Najjaśniejszego Dana Hymn ludowy.

W sobotę 19 sierpnia, „Dziewczyna z lal
ką", operetka w 3 aktach L. Falla.

W niedzielę, 20 sierpnia, „Sztygar", ope
retka w 3 aktach Zellera.

W poniedziałek, 21 sierpnia, „Piękna He
lena", operetka w 3 aktach I. Offenbacha.

We wtorek, 22 sierpnia, ^Manewry je
sienne", operetka w 3 aktach I. Kalmana.

0  RAPPERSWYL
Rapperswyl 12 sierpnia 1911.

Dziesięć dni obrad komisyjnych, śledz
twa, dochodzeń, sprawdzań zarzutów i t. d. 
przy nieznośnym upale, który niekiedy do
chodził do niebywałej temperatury 44° C., 
wyczerpały doszczętnie wszystkich. Prezes 
Libicki, pracujący po 10 godzin dziennie, jest 
tak wyczerpany, że zachodzi obawa, iż gotów 
się poważnie rozchorować. Jakaś duszna, cię
żka atmosfera, wyczerpanie i zdenerwowanie 
ogarnęło wszystkich, którzy przeżyli dość 
niebywałe chwile nad jeziorem Zurychskiem. 
Każdy dzień niemal przynosił szereg sensa- 
cy j: oto n. p. dyr. archiwum lwowskiego dr. 
Ozołowski, odkrył, iż za byłego bibliotekarza 
Karczewskiego, który obecnie stawia najcięż
sze zarzuty, sprzedano dr. Sokolnickiemu, ró
wnież największemu przeciwnikowi Muzeum, 
30 pak dubletów, rzadkich książek, druków 
emigracyjnych i t. d. za 500 fr. Dwie paki, 
które jeszcze nie zostały wysłane, otwarto i 
przekonano się, że każda z nich warta jest 
conajmniej po 300—400 fr. Zarzut dość cię
żki, który „opozycyę" stawia w przykrem 
świetle.

Wasilewski telegrafował, że nie widział 
Rużyckiego strzelającego do Elsewirów — 
Żeromski również nie potrafił udowodnić te
go, jakoby zniszczono wycinki z gazet fran
cuskich, piszących o Polsce, które zbierał 
Chodźko. Rażących nieporządków h ie  zn ale
ziono w Muzeum — większa część zarzutów 
okazała się albo błaha, albo przesadzona.

I na ten temat codzień toczą się dłip 
gie dysputy w hotelu „Du Lac", który gości 
przeszło 50 Polaków — nie obeszło się n a'  
wet bez kilku „spraw honorowych", na szczę
ście załagodzonych.

W wolnych od zajęć chwilach zwiedza
my Muzeum i tu na miejscu wszyscy bez
stronnie stwierdzamy, że wprawdzie są dzi
wactwa, rzeczy niepotrzebne, iż konieczne 
jest kierownictwo fachowe, ale, że g o s p o 
d a r k i  r a b un ko wp e j , z ł e j  wo l i  i n i e 
u c z c i w o ś c i  n i e  by ł o .
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W całej tej smutnej sprawie grały nie

stety rolę osobiste ambicye i ta niemożność 
pogodzenia się dwu żywiołów: starych, tro- 

może bezwzględnych i młodych, stawia
jących zanadto krańcowo, obcesowo i bez
względnie postulaty swoje, być może również 
Ĵ a)ące na celu dobro instytucji narodowej, 
tylko, gdyby u tych właśnie młodych nie 
oylo tych osobistych ambicyj, gdyby nie było 
tych napaści i szkalowań osób, które bądź 

bądź wiele przyczyniły się do utrzymania 
' rozwoju Muzeum, raożnaby było zarzuty ich 
brać więcej szczerze, więcej się z nimi li- 
Czyć. Dziś faktem jest, że nadając taką ce- 
ch§ swojej polemice, więcej zaszkodzili spra
nie Muzeum, niż sami myśleli. To też tern 
niecierpliwiej oczekują wszyscy wyniku do
chodzeń, a te może uspokoją opinię publi
czną, która w ostatnich czasach zwróciła się 
przeciw Rapperswylowi.

Od siebie musimy dodać, że w Muzeum 
konieczne są zmiany, ale to zmiany, które 
hadzą się w krótkiej drodze uskutecznić. 
Szczególnie gal ery a obrazów musi być odda
na komuś z ludzi fachowych, któryby jej 
nadał piętno.... więcej europejskie! Fatalne 
Zawieszenie obrazów, grupowanie, podpisy 
1 t. d. powinny uledz gruntownej zmianie. 
Nie jest to wprawdzie tylko Muzeum sztuk 
plastycznych, ale ponieważ są obrazy, rysunki, 
rzeźby, sztychy (całe mnóstwo doskonałych 
rzeczy, o których obszernie napiszemy), w ięc 
niech będą one rozmieszczone tak, jak na to 
Zasługują.

I Różycki, ten stary, czcigodny dziwak, 
gotujący dla siebie, kuny swojej i kotów 
Jedzenie, szyjący sobie ubranie i strzegący 
z pasyą skarbów zamczyska, da się prze
konać i usunie niektóre swoje fabrykaty. 
•Jesteśmy tego pewni. Przecież człowiek, 
który tak kocha Muzeum, jak on, który tyle 
drogocennych rzeczy darował, zrozumie to, 
czego od niego się zażąda. A choćby nawet 
> nie chciał zrozumieć, to przecież za to nie 
można wyrzucić go na bruk. Kiedyś, potem, 
kiedy go już nie stanie, wszystko to da się 
Osnuać w kilka godzin. Wobec niego opozy- 
cya najciężej zawiniła i to ci, którzy mu naj
więcej zawdzięczają, nazywając go oszustem 
i rabusiem, podczas Kiedy to człowiek naj
uczciwszy, tylko w pustelni swojej zdziwa
czały. Rozmawialiśmy z nim i jesteśmy togo 
przekonania, że byłby w niejednem ustąpił, 
gdyby inaczej mu to przedstawiono, a nie 
zaczynano zaraz od insynuacyj i szkalowań.

W poprzednich korespondencyach do
nieśliśmy o wyniku badań i szkontrum ko 
misyi finansowej, dziś ma być ogłoszony 
ogólny wynik badań komisyjnych.

W chwili, kiedy to piszemy, kończy się 
redagowanie wyników obrad — o godzinie 5 
odczyta je wobec rady i przedstawicieli prasy 
sekretarz Stroriski.

W sali jadalnej hotelu „Du Lac“ po
woli gromadzą się wszyscy, toczą się jeszcze 
gorączkowe rozmowy, uwagi, domysły i t. d.

W tej chwili wfaśnie dr. Sokolnicki 
zakomunikował prasie fakt, że przed połu
dniem założono Towarzystwo przyjaciół Rap- 
perswylu. Przed kolumną barską w podwórzu 
zamku odczytano akt fundacyjny Towarzy
stwa, który podpisali: Żeromski, Miłkowski, 
Szpotański, dr. Sokolnicki, Kłyszewski i kilka 
innych osób.

Godzina 6 po południu — dają znak 
do zebrania.

Po zagajeniu przez dyr. Gałęzowskiego, 
odczytali prof. Stroński z Krakowa napize- 
mian z dr. Dwernickim ze Lwowa oświad
czenie komisyi, wybranej do zbadania zarzu
tów. Nie możliwą jest rzeczą podać nawet w 
streszczeniu zawartość oświadczenia czytanego 
prawie dwie godziny — podamy przeto naj
ważniejsze momenty, tembardziej, że właści
wy wynik wiadomy jest już z telegramów. 
Przedewszystkiem stwierdzić należy, że wię
ksza część zarzutów okazała się albo bardzo 
błaha, albo nieprawdziwa, jak n. p. strata 
znacznych pieniędzy wskutek lokowania ka
pitału w papierach kolejowych i wszystkie 
zarzuty w kwestyi administracyjnej.

A teraz zarzuty najważniejsze: Komisya 
przekonała się, że kustosz Rużycki maszyn 
do rachowania nie popsuł i że wszystkie, a 
jest ich trzy, funkeyonują dobrze. Go się ty
czy akwareli Gierymskiego, to być może, iż 
jakiś czas była ona zakryta litografią, obe
cnie jednak znajduje się w najlepszym sta
nie. Fałszowanie zabytków przez Rużyckieg^ 
prawie zupełnie jest nieprawdziwe — strze- 
1 nia do Elsewirów nie udowodniła strona 
przeciwna — sztychy (Reszczyńskiego znale
ziono w najlepszym stanie, brak tylko dwu 
kart pierwszych. Również nie da się ndowo- 
duić, czy zniszczono co z wycinków Chodźki, 
gdyż tych wycinków jest 8 ksiąg, reszta 
czeka uporządkowania. Nieprawdziwym jest 
również zarzut, jakoby kustosz szykanował 
bibliotekarzy, przeciwnie są dowody, że wy
świadczał im nawet duże usługi przyjaciel
skie.

P’akt sprzedania 30 pak dubletów, rzad
kich druków emigracyjnych i książek dr. So- 
kolnickiemu przez byłego bibliotekarza p. 
Karczewskiego, uznała komisya za szkodliwy 
dla Muzeum, gdyż jedną pakę, którą otwarto,

oceniono na 500 fr., podczas gdy dr. Sokol- 
nieki za cenę tę kupił pak 30. W jednej z 
tych pak znaleziono nawet takie białe kruki, 
jak „Kronikę" Stryjkowskiego, która obecnie 
ma ogromną wartość.

Sprawę z przepisaniem daru ś. p. Bu
kowskiego (miniatura Chodowieckiego) przez 
Rużyckiego na jego imię, wyjaśniono i wyka
zano jako nieprawdziwą.

Zarzuty dyr. Kopery i wyrażenie jego, 
jakoby Muzeum było śmietniskiem, ocenio
no jako nierozważną i szkodliwą enuncyacyę.

Komisya wkońcu po omówieniu zasług 
ludzi, którzy stopą na czele instytucyi, jak: 
Gałęzowskiego, Laskowskiego, Korytki, Ga- 
sztowtta, Rubacha, Obryckiego, Miłkowskie- 
go i Lewakowskiego, których w oczach Pol
ski poniżono, a szczególnie po omówieniu 
zasług Rużyckiego, z którego zrobiono ra
busia. oświadczyła: że jakkolwiek uznaje za
sługi Rużyckiego, to jednak przyznaje racyę 
twierdzeniu, iż z powodu braku fachowych 
wiadomości powinien zostać konserwatorem 
zabytków, kustoszem jednak powinno się o- 
brać kogo innego, z odpowiedniem do tego 
wykształceniem.

Dyrektor Gałęzowski, podziękowawszy 
komisyi za trud i pracę, oświadczył, że w 
sprawie reform, które są konieczne, rada 
postanowiła wybrać komisyę statutową i fa
chową muzealną, które w niedługim czasie 
przystąpią do pracy.

Posiedzenie, które wywarło na wszy
stkich wielkie wrażenie, przeszło spokojnie i 
poważnie. Intrygowała tylko nieobecność na 
niem pułkownika Jeża. A . S.

GOSPODARSTWO I HANDEL
C. k. | | p  nprzy w.

Assicurazioiu General i w Tryeście
założona w roku 1831.

G e n e r a l n a  A g e n c y a  d l a  G a l i c y  i i 
B u k o w i n y ,  we L w o w i e ,  p r z y  u l i c y  

K o p e r n i k a  I. 3. Te l e f o n  nr. 468.
W miesiącu lipeu 19.11 roku w dziale 

ubezpieczeń na życie podano 1.878 wniosków 
na sumę 15,749.933 koron 88 hal., a wysta
wiono 1.691 polic na sumę 14,471.1.98 koron 
90 hal.

Od dnia 1 stycznia 1911 podano 14.450 
wniosków na sumę 117,381.277 korou 30 hal., 
a wystawiono 12.597 polic na sum.8(l 02,072.461 
koron 12 halerzy.

Zgłoszone od 1 stycznia 1911 r. szkody w 
tym dziale wynoszą 5,674.313 koron 6 hal.

Wykazany stan ubezpieczeń działu życio
wego, wynosił w dniu 31 grudnia 1910 r. 
J .106,056,556 koron 66 hal. w kapitałach i 
1,970.859 kor. 51 h. w rentach, na 148.072 
policach, na co rezerwowano w gotówce 
327,285.232 kor. 15 h. Zapłacone szkody w r. 
1910 w dziale życiowym wynoszą .18,782.861 
kor. 59 h., a we wszystkich działach od czasu 
założenia Towarzystwa (1831 r.), według co
rocznych wykazów, wypłacono 1.018,074.811 
kor. 43 hal.

OSTATNIA POCZTA.
=  Ban Ohorwacyi dr. Tomasió otrzy

mał wczoraj z Ischlu następujący telegram: 
J e g o  Ges.  Kr ó l .  A p o s t o l s k a  M o ś ć  z 
ubolewaniem dowiedział się o zamachu na 
Waszą Ekscelencyę i polecił mi zasięgnąć 
wiadomości o zdrowiu Waszej Ekscelencyi. 
Podpisano: Schiessl.

.— C z e s k a  R a d a  n a r o d o w a  wygo
towała projekt odnośnie do nieiniecko-cze- 
skiej ugody dla Budziejowic i przedstawiła 
go niemieckim członkom Rady miejskiej. Je
śli przyjdzie do porozumienia między mężami 
zaufania Czechów i Niemców, naówczas pro
jekt zostanie we wrześniu ogłoszony. Proje
ktowane są wielkie czeskie zgromadzenia lu
dowe, na których wyborcy zajmą stanowisko 
wobec elaboratu ugodowego. Gdy Sejmowi 
czeskiemu zostanie przywrócona zdolność do 
pracy, zostanie na nim ta lex Budweis przed
łożona do obrad.

=  K i e r o w n i k  o p o z y c y i  w ę g i e r -  
s k i ej, Justh, zawiadamia swych zwolenników 
w walce przeciw przedłożeniom wojskowym, 
że i nadal nie spocznie i opozycję będzie 
prowadził z tą samą, co dotąd, wytrwałością.

=  Hr. Stefan T i sz a  ogłasza dziś w 
gazecie Az-Ujszag  dłuższy artykuł, w którym 
zajmuje się partyą niepodległościową i twier
dzi, że z wypadków najświeższej przeszłości 
można wysnuć konsekwencję, że byłoby 
wprost katastrofalnem dla kraju, gdyby się 
na nowo rozpoczęły błędy rządów koalicyj
nych. Gospodarcze oddzielenie Węgier od 
Austryi byłoby poprostu złą polityką ekono
miczną, a nie polityką „niezależną".

— Na poniedziałkowem posiedzeniu an
gielskiej I z b y  p a n ó w  Lloyd George podał

do wiadomości, że ferye Izby rozpoczną się 
dnia 18 b. m., a będą trwały do 22 paździer
nika b. r.

=  P o r t u g a l s k i e  Z g r o m a d z e n i e  
n a r o d o w e  przyjęło wniosek, w myśl któ
rego obecni ministrowie otrzymują prawo 
wybieralności na stanowisko prezydenta re
publiki.

=  Wali w Monastyrze donosi, że dwa 
p a t r o l e ,  złożone każdy z podoficera i kilku 
żołnierzy, na granicy grecko-tureckiej pod 
Kóskói wpadły w zasadzkę zbójców. Wszyscy 
żołnierze zostali zabici.

— Biecz dowiaduje się od pewnej, jak 
twierdzi, dobrze poinformowanej osoby, że 
b i t w a  r o z s t r z y g a j ą c a  między zwolen
nikami byłego i obecnego szacha odbędzie 
się w najbliższych dniach. Wojsko rządowe 
liczy blisko 15.000 żołnierzy, w tern około 
5000 Bacbtiarów. Celem ich jest zupełnie 
pogromić ex-szaeha i w ten sposób odebrać 
obcym mocarstwom wszelki powód do wmie
szania się, celem obrony swych poddanych.

=  Z Port au Prince donoszą, że kon
gres jednogłośnie wybrał prezydentem repu
bliki Haiti generała L e c o n t e .

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
K raków , 16 sierpnia. Dziś o 9 rano 

na ul. Długiej spłoszyły się konie i popędzi
ły ku ul. Pędzichów, gdzie stratowały 60-le- 
tnią staruszkę Franciszkę Modzelewską. Po
niosła ona śmierć na miejscu.

K raków , 16 sierpnia. Rozprawa szpie
ga Piechocińskiego odbędzie się w Krakowie, 
a nie, jak pierwotnie donoszono, w Wiedniu.

Prognoza na jutro.
W iedeń, 16 siorpnia. Prognoza na 17 

sierpnia 1911. W G a l i c y  i w s c h o d n i e j :  
Pochmurno, deszcz, nocą mróz, silne wiatry.

W G a l i c y  i z a c h o d n i e j :  Pochmur
no, dżdżysto, trochę chłodniej, północno-za
chodnie silne wiatry

M iskolcz, 16 sierpnia. Morderca Re
guła przyznał się, że popełnił sam jeden po
trójne morderstwo rabunkowe w domu Zeis- 
lera.

Nowysad (na Węgrzech), 16 sierpnia. 
( W  cg. B . korrep.). Uwięziono wczoraj ka- 
syera serbskiego Tow. literackiego „Matica" 
Lazara Manglowicza, który przyznał się, że 
skradł z kasy 400.000 kor.

Warszawa, 16 sierpnia. (Tel. p ryw ). 
Z początkiem września odbędzie się tu po
święcenie nowego soboru katedralnego pod 
wezwaniem św. Aleksandra Newskiego, zbu
dowanego na placu Saskim z inieyatywy b. 
gen. gubernatora Hurki. Budowa trwała 
17 lat.'

Łódź, 16 sierpnia. (Tel. pryw.). One- 
gdaj rozpoczął się obchód jubileuszowy z po
wodu 75-lecia niem. Tow. strzeleckiego w 
Zgierzu. Wszystkie niemieckie Towarzystwa 
strzeleckie w Królestwie są reprezentowane. 
Zjazd bardzo liczny.

Chełm , 16 sierpnia. (Tel. pryw .). Do
tychczas w rozstrzyganiu spraw' o chrzest 
dzieci z małżeństw mieszanych sądy na 
Chełmszczyźnie poddawały karom przewa
żnie księży. Obecnie kary i to dość surowe, 
jak miesięczny areszt wr fortecy, nakłada się 
także na rodziców', na których żądanie dzie
ci ochrzczono w religii katolickiej.

Moskwa, 16 sierpnia. (Tel. pryw.). 
Rozpoczęły się tu obrady czarnych seein z 
udziałem głośnego mnicha Heliodora.

tirzb u rg , 16 sierpnia. Książę Henryk 
XVIII. Reuss linii młodszej zmarł skutkiem 
apopleksyi w pociągu kolejowym.

Sztokholm, 16 sierpnia. (Tel. pryw.). 
Król przyjął w poniedziałek komisyę krakow
skiej Akademii Umiejętności, złożoną z pp. 
Barwińskiego, Birkenmayera i Losa na spe- 
cyalnej audyencyi. Z wielkiem zajęciem inte
resował się pracami komisyi. W dzienni
kach sztokholmskich z okazyi przyjęcia tej 
komisyi pojawiły się obszerne artykuły.

R o tte rd am , 16 sierpnia. Maszyniści i 
palacze wszystkich parowców holowniczych 
zastrajkowali. W porcie mogą powstać zna
czne trudności.

Salonlld, 16 sierpnia. Koło Jenidże 
Vardar stoczono walkę z bandą bułgarską. 
Przywódcę bandy Apostola zabito. Właściwe 
nazwisko Apostola brzmiało Petkow, a zwa
no go słońcem Vardaru. Był jednym z naj
głośniejszych przywódców band bułgarskich.

W aszyngton, 16 sierpnia. W sprawo
zdaniu komisyi senatu do spraw zagrani- 
nieznych powiedziano, że traktaty o sąd roz- 
joinczy z Anglią i Francyą mogą raczej przy
czynić się do wybuchu wojny, niż do utrwa
lenia pokoju.

Chicago, 16 .sierpnia. Lotnik Badger 
spadł ze swym aparatem i zabił się na 
mi oj sen.

Teheran, 16 sierpnia. (B . Reutera). 
Obiega pogłoska, że b. szacb Mohammed Ali

wsiadł na pokład jednego z parowców na 
morzu Kaspijskiem, aby oczekiwać tam dal
szego biegu wypadków.

U rm ia , 16 sierpnia. Z Hoi donoszą, że 
banda Kurdów napadła na wieś, należącą do 
rossyjskiego agenta konsularnego i zrabowała 
15-cioro dzieci i 600 owiec.

Cholera.
Wiedeń, 16 sierpnia. Departament sa 

nitarny Ministerstwa spraw wewnętrznych 
oznajmia, że robotnica Sckwend w X. dziel
nicy wiedeńskiej, która zasłabła dziś, jest 
chorą na cholerę azyatycką.

B ruksela , 16 sierpnia. Dzienniki dono
szą, że w dwóch wioskach koło Mons wyda
rzyło się 5 wypadków, podejrzanych o cholerę.

S tra jk  w Anglii.
Londyn, 16 sierpnia. Ogólna sytuacya 

strajkowa jest niejasna. W poniedziałek pod
jęto pracę częściowo w porcie. Na dworcu 
Paddington wozy stoją pod osłoną policyi 
konnej. Zachodzi obawa, że niepokoje nie 
skończą się. Strajk robotników portowych 
może się ponowić.

Londyn, 16 sierpnia. W Izbie gmin 
sekretarz stanu do spraw wewnętrznych 
Churchill oświadczył, że położenie w Londy
nie znacznie się polepszyło. Następnie do
kładnie zdał sprawę o zajściach w Liver- 
poolu. Doniesienie, że dano salwy do publi
czności, sprostował o tyle, że oddawano tyl
ko odo sobnione strzały, które atoli nikogo 
nie zraniły.

Londyn, 16 sierpnia. Generalny syn
dykat robotników kolejowych uchwalił pro
klamować strajk w całym kraju, jeżeli do 24 
godzin nie będą uwzględnione żądania.

Londyn, 16 sierpnia. W Glasgowie 
strajkujący zaatakowali policyę. Policya roz
proszyła ich i dokonała kilku aresztowań.

Cardiff, 16 sierpnia. Liczba strajkują
cych robotników portowych wynosiła wczo
raj 1500. Panuje wielki niedostatek. Między 
czarnymi marynarzami a policyą wywiązało 
się starcie, w ciągu którego policya uderzyła 
na nich pałkami. 12 murzynów zraniono. 
Przewieziono ich do szpitala.

Lherpool, 16 sierpnia. (B . Reutera). 
Wczoraj po południu ponownie wydarzyły się 
wielkie demonstracye. Wojsko musiało użyć 
broni palnej. 20 osób zostało zranionych, w 
tom jedna śmiertelnie.

Lircrpool, 16 sierpnia. Młynarze zwró
cili u wa g ę  lorda majora, że jeżeli obecny 
stan rzeczy potrwa dłużej, miasto za kilka 
dni będzie bez chleba. W szpitalach brak 
środków żywności. Zaburzenia strajkowe co
raz bardziej się rozszerzają.

Manczester, 16 sierpnia. Wczoraj sy
tuacya w ruchu kolejowym stała się kryty
czną. Ruch pociągów zupełnie ustał. Mieszka
jący na przedmieściach kupcy musieli pie
chotą wracać do domów. Zapasy środków ży
wności w mieście są bardzo małe. Kupcy 
zwrócili się do ministra spraw wewnętrznych 
o pomoc.

Newcastle, 16 sierpnia. Kolejarze od
mówili ekspedyowania towarów do tych miej
scowości, w których panuje strajk; również 
nie ekspedyują towarów z tych miejscowo
ści, które objęte są strajkiem.

T elegrafow any  kurs wiedeński.
W ied eń , 16 sierpnia 1911. Zamknię

cie giełdy (Schlusscourse). Godzina 2 minut 
30, Akcye austryackiego Zakładu kredyto
wego 657'50, Akcye węgierskiego Zakładu 
kredytowego 853'—, Akcye Anglobanku 
328 25, A.kcye Unionbanku 629 25, Akcye 
Landerbanku 545 50, Akcye Bankvereinu 
549-75, Akcye Bodencredit 1312'—, Akcye 
galicyjskiego Banku hipotecznego 69D25, 
Akcye kolei państwowych 744 35, Akcye 
kolei południowej 124 50, Akcye kolei Klbe- 
thal — , Akcye kolei Północnej 5100-—, 
Akcye kolei czerniowieckiej — Akcye 
Alpiny 841 75, Akcye Rima Muranyi 695'—, 
Akcye praskiego Towarzystwa żelaz. 2772'—, 
A kcje Fabryki broni 765'—, Akcye Ture
ckie tytoniowe 324'—, Akcye Galicyjskc- 
karpaekiego Towarzystwa naftowego —•—, 
Obligacje węgierskiej indemnizacyi 91'45. 
Renta majowa 9215, Austryacka Renta ko- 
ronosra 9210, Węgierska Renta koronowa 
9110, 56-letnie Listy Towarzystwa kredyto
wego ziemskiego 91-85, 4 pre. Listy Banku 
hipotecznego 92'80, 4 i pół prc. Listy Ban
ku hipotecznego 99-—. 5-prc. Listy Banku 
hipotecznego 110'—, 4-prc. Listy Banku kra
jowego 92-50. 4 i pół prc. Listy Banku 
krajowego 99 '—, 4-procentowe Galicyjskie 
obligacye propinacyjne 98'55, 4-prc. Gali
cyjska pożyczka krajowa z 1893 r. 92-80, 
4-prc. pożyczka m. Lwowa 88-90, Losy ture
ckie 25175, Marki 117-47, Rubel 254-—.

Odpowiedzialny redak to r:

Adam K rechow iecki.
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Chłodnik w en eck i, Lody z pianką, Kawa m rożona, M azagran, Poncz  
rzym ski, Kule h iszpańsk ie  
z krem em , G a r n u s z k i  
z p o z i o m k a m i  poleca:
W ładysław a PODHALICZA w e L w ow ie, przy ulicy Akadem ickiej 1. 5.

^  M I I ,  1

> Cukiernia z werandą

N A D E S Ł A N E .
Firma R . W olf w  Magdeburgu — Buckau

otrzymała za swoje patentowane parowe lokomobile 
z precyzyjnemi stawidłami bez wentyla i za paten
towane, gorącą parą pędzone młocarnie, najwyższe 
odznaczenia na wystawach w Budapeszcie, Omsku 
(Syberya) i Semsal (Siroland). Przyznauo również 
powyższej firmie na wystawie w Crefeld najwyższe 
odznaczenie w formie złotego medalu.

P o szu k u je  się  ku pna

starych MEBLI mahoniowych
ale w  d o b ry m  stanie .

Z głoszenia pod „MEBLE" B iuro ogłoszeń , pasaż 
Hausmana 9, Lwów.

Kuryer Kolejowy
ważny od 1 maja 1911.

Do nabycia we wszystkich trafikach, oraz 
w biurze dzienników Stan. Sokołowskiego 

Lwów, pasaż Hausmana.

Lecznica Dr. A. Tarnawskiego
w Kosowie (za Kołomyją)

stacja  kolejowa Z°.błotów, otwarta od  I-go  
m a ja  do końca p aźd ziern ik a .

Omnibus automobilowy chodzi pomiędzy Kołomyją a 
Kosowem i Kutami 2 razy dziennie.

Do najęcia
przy ul. Asnyka 1. 7,

w p a r t e r z e : ;
6 pokoi, przedpokój, kuchnia, loggia.

Elektryczne urządzenie, 
na  I. p ię t r z e :

6 pokoi, przedpokój, kuchnia, loggia.
Elektryczne urządzenie.

Bliższa wiadomość na II. piętrze po prawej, 
lub w Redakcji „Gazety Lwowskiej" ulica 
Czarnieckiego 1. 10 od 12 do 4 po południu.

mm® mmmm mmmm mmmm

Komitet obchodu setnej rocznicy urodzin J . S ło
w ackiego w e L w ow ie, zwraca się do P. T. Publi
czności u uprzejmą prośba by przy zakupnie papie
rów listowych żądała w sklepach papierów SŁOWA

CKIEGO wyrobu jedynej w kraju fabryki

S. W. Niemojowskiego we Lwowie.
Część dochodu z rozsprzedaży tego papieru przezna
czona jest na fundusz budowy pomnika poety, a po
nieważ eeny w niczem się nie różnią od cen innych 

apierów, przeto P. T. Publiczność zakupując papier 
łowackiego, bez żadnego dla sieb ie  uszczerbku 

przyczyni się do wystawienia pomnika poecie.

Papier Słowackiego jest do nabycia we wszystkieh 
sklepach we Lwowie, w Krakowie i w miastach pro- 
wincyonalnyeh, a gdzie by go nie było, zwrócić się 
należy wprost do fabrykanta S. W. Niemojowskiego 

we Lwowie,

m m  m m m  m

We FRANZENSBADZIE
(Palast-Hotel, wejście od Kircbenstrasse)

ordynuje również w bieżącym sezonie

Dr. Stanisław Przybylski
b. asystent k lin ik i chirurgicznej i położniezo-ginekO' 
logicznej Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 16 sierpnia 1911.

Hotel George’a.
P. A. Janisławski z Warszawy.

Hotel Imperial.
Pp. J. Pelsen z Drohobycza, M. Soffl' 

merstein z Burkanowa.

Hotel Europejski.
Pp, M. Burżyński z Buczacza, A, Birm 

bsum z Prus, J. Lassi z Włoch, K. Wyso
cki z Ostahuźa, B. Stern z Buczacza.

€  i s  a r  n r  i  i t  

Lwowskiej Izby handlowej I przemysłowej.
Lwów, dnia 16 sierpnia.

I . Akcye za sztukę.
Banku hip. gal. po 200 zł. (400 kor.) 
Banku gal. dla handlu i przem, 

po zł. 200 (400 kor.) . . . .  
Kol. Lwów-Czern.-Jassy po 200 

zł. w. a. w srebrze (400 kor.) 
Fabryki wagonów w Sanoku przed

tem Lipińskiego po 500 kor. .
I I . Listy zastawne za 100 ker. 
Banku b. g. 5 pr. w. a. wyl. z 10 pr, 

.  „ „ 41/, pr- w. a. los w 50 1.
„ „ „ 4 pr. w. a. 601 po 200 k.
„ kraj. 41/, pr. w. a. los w 511. 
„ „ 4 pr. w. a. los w 57 1.

Tow. tared. gal. ziem. 4 pr.
pierwsza e m is y a ) .....................

Tow. kred. galie. ziemsk. 4 pr.
los w 411/, l a t ...........................
4 pr. los w 56 la t .....................

Banku gal. ziem. kr. 41/,°/0 60 1. 
Zemelny Bank hipoteczny Lwów

III. Obligi za 100 kor.
Gal. funduszu propin. 4 pr. w. a, 
Buków. fund. propin. 5 pr. w. a. 
Komun. Banku kr. 5 pr. (2 8m.)

„ 41/,pr. (3 em.)
„ „ „ 4 pr. (4 em.)

Kol. lokalne dtto 4 pr...................
Pożyczka m. Krakowa . . . .  
Pożyczki kr. 4 pr. po 200 kor,

z roku 1895 ................................
Pożyczka m. Lwowa 4 pr. . . . 

,  ,  „ 4 konwen, ,
„ szkolna krąjow, 4 pr, 

r. 1908 ..........................
IY. LoBy.

U. Krakowa po zł, 20 (40 kor.).
Y. Monety.

Bukat cesarski . . . . . . .
20 fr a n k ó w k a ................................
100 ruDli rossyjskieb srebrnych 

papierowych 
100 marek niemieckich . . . .

K u r s  g ie łd y  w ied eń sk iej
Dnia 14 sierpnia 1911.

A. Ogólny dług państwa.
Jednolity dług państwa w banknot.

mąj - l i s t o p a d .....................................
styczeń-lipiec ................................

Jednolity dług państwa w srebrze
lu ty -sierp ień .....................................
kwi ecień-październik.....................

płaeą 1 żądają
walutą kor.
K b K b

690 - 698 -

448 - 455 -

5-55 - 561 -

525 - 535 -

109 70
99 - 99 70
92 70 93 40U 99 - 99 70e 92 90 93 60o

co- 97 - _ _
•M

97 - -- --
91 80 92 50■fi 98 70 99 40

0 98 50 99 20
■
e 98 20 98 90
A 100 70 101 40
0
M 98 70 99 40

90 80 91 50
90 80 91 50
91 - 91 70

93 20 93 90
88 80 89 50
92 - 92 70

91 - 91 70

95 - 105 -

11 34 11 44
19 05 19 18

251 - 253 -
253 50 254 80
117 30 117 80

płacą żądąją

1658-— 
430-— 
612- — 
809-— 
287-50

116-20 116-40 

92-10 92-30

92-15
92-15

95-80
95-75

92-35
92-35

95-95

Koronowa waluta. płacą żądają
Losy z r. 1854 po 250 zł. mk. 3 2 pr. —■—

„ „ 1860 po 500 zł. w. a. 4 prc. 1593-—
r, „ 1860 po 100 zł. 4 pr. . . 4 1 8 "
„ „ 1864 po 100 z ł.......  6 0 0 "
„ „ 1864 po 50 z ł.........  303-—

Listy zast. domen państ. po 120 zł. 5 pr. 286-50
B. Dług państwa (wszystkieh w Radzie państwa 

reprezentowanych krajów koronnych).
Austr. renta złota wolna od podatku

za 100 zł. 4 pr..................................
Austr. renta w wal. kor. wolna od 

podatku 4 pr......................................

C. Obligacye kolejowe.
Kol. Aieyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr. 93-25 94-25
Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne 

od podatku za 100 zł. 4 pr. . . 112-60 113-60 
Kol. Ces. Elżbiety za 200 zł. mk.

5°/* pr. (ostemp. akcye) . . . .
Kol. Cesarza Franciszka Józefa za

100 zł. 51/, pr....................................
Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk.

(ostemp. a k e y o )................................
Kol. Arcyks. Rudolfa w wal. koron, 

wolne od podatku 4 pr....................

Kol. Are. Albrechta za 300 zł. 5 pr.
w złocie za 200 zł. 5 pr. . . .

Kol. Czeskiej zaeb. za 200, 1000 i
5000 zł. 4 pr. .  .....................

Kol. czeskiej emiss. z r. 1895 za
400 kor. 4 pr......................................

Kol. północnej ces. Ferdynanda em.
z i.  1886, 4 prc.

Kol. północnej ces. Ferdynanda em.
z r. 1887, 4 prc. (SR) . . . .

Kol. północnej ces. Ferdynanda em.
z - 1887, 4 prc.................................

Kol. północnej ces. Ferdynanda em,
z r. 1888, 4 prc.................................

Kol. północnej ces. Ferdynanda em.
x r. 1891, 4 prc.................................

Kol. północnej ces. Ferdynanda em.
z r. 1898, 4 prc.................................

Kol. północnej C8s. Ferdynanda em.
x r. 1904, 4 prc.................................

Kol. bukowińskiej lokalnej za 400
kor. 4 pr..............................................

Kol. galie. Karola Ludwika 4 pr. . 
Kol, Iwowsko-ezern.-jasskiej z roku

1894 v pr.............................................
Kol. Arcyks. Rudolfa (Salzkammer- 

ęnt) za 400 marek 4 pr. , . .

Węg, złota renta 4 pr........................
„ w wal. kor. 4 pr. 

„ obl. pr. reguł. Cisy 4 prc. . 
., poż. prem. za 100 zł. (200 kor.) 
!, „ „ „ 50 zł. (100 kor.)

4 4 5 " 4 4 6 "

114-60 115-60

92-75 93-75

92-95 93-95

rolejowe).
106-25 —•_
120-50 1 2 2 "

93-50 94-50

93-55 94-55

95-70 96-70

94-90 95-90

9 5 " 9 6 "

9 5 " 9 6 "

95-25 96-25

95-90 96-90

95-90 96-90

92-80 93-80
93-50 94-50

9 3 " 9 4 "

113-75 114-75

węgierskiej).
U 1-35 111-55
91-10 91.30

307-90 319-90
4 3 5 " 447-—
217-50 223-50

Koronowa waluta. płacą
E. Obligacye indemnłzacyjno..

Kroaeyi i S ł a w o n i i ................................. 92-25
Węgier za 100 zł. 4 pr. . . 91-55

F. Inne publiczne pożyczki.
Poż. reg. Dunąju z r. 1878 loi 5 pr. 101-50 
Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los

za 200 kor. 4 pr................................
Bukowińskie obl. propinacyjne los

za 100 zł. 5 pr...................................
Gal. poż. kr. z roku 1893 4 pr. . .
Gal. obl. prop. z roku 1889 4 pr. . 
Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896

4 prc......................................................
Renta włoska za 100 lirów (96 ko

ron) 4 prc............................................
Poż. serb. prem. za 100 frank. 2 pr.
Tureckie obl. prem. kol. za 400 frank. 250-50

€t. Listy zastawne. Oblig. hipot. i 
(za 100 zł. Nom.).

ńnglo-Austr. banku los 41/, pr. . .
Austr. zakł. kr. ziem. los w 50 1. 4 pr.

„ „ obl. prem.  z r. 1880 3 pr.
r n n n n 1889 3 pr.

Buków. zakł. kred. ziem. los 5 pr.
n n n n n 4

Gal. akc. b. hip. 10 pr. prem. los 5 pr.
„ „ „ „ los 50 1. 4ł/i pr. .
„ „ „ „ „ 60 1. 4 pr.

Banku gal. ziem. kred. 41/, pr. 60 1.
Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat

„ „ « 4 pr. los. 41 lat
„ „ „ „ 4 pr. stare .

Banku kraj. dla Galicy i Loiomeryi 
4’/, pr. 511/, lat zwrotna . . .

Banku krajowego oblig. komun. 3
emisya 42 lat 4’/, pr......................

Banku kr. obl. kolej. żel. 571/, 1. 4 pr. 
Austro-węg. banku 50 lat 4 prc.

„ „ „ 6 0  lat w. k. 4 pr.

H. Obligacye z prawem pierw 
za 100 zł, nom.

Tow. źegl. par. po Dunąju za 400 i 
10.000 m. 4 pr. z r. 1882 . . .

Tow. żegl. par. po Dun. Em. r. 1886 pr.
Kolej Lwow-Ozern.-Jassy z r. 1884

za 300 z ł..............................................
Kolej Lwów-Czern. z r. 1884 za 300

"f. 4 pr.................................................
Gal. kol. lok. wschód, za 100 zł. 4 pr.
Węg. gal. kol. «m. 1870 na 200 zł. 5 pr.

,  ,  „ „ 1890 „ 4 pr.

I .  Losy (za sztukę).
Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł.
Zakł. kred. dla bandl, i przem. 100 zł.
Clary 40 zł. m. k..................................
Pożyczka miasta Insbruku 20 zł. .
Losy miasta Krakowa 20 zł. . . .

żądają

93-25
92-55

102-50

9 2 " 9 3 "

92-40 93-40
97-80 98-80

88-30 89-30

125-75 131-75
250-50 253-50

listy dłużne

280-60 286-60
100-10 101-10

110 — _•_
9 9 " 1 0 0 "
92-80 93-80
98-75 99-75
91-50 92-50
9 7 " 97-50
96-70 97-70

9 9 " 100—

98-75 99-75
90-75 91-75
96-15 97-10
96-20 97-15

Koronowa waluta. płacą żadsjS
Pożyczka miasta Lubiany 20 zł. . 86- — 94- -
Palfy 40 zł. m. k............................   . ISO-— 2 2 0 "
Czerw, krzyża austr. tow. 10 zł. . 71-— 7 7 "

„ węg. tow. 5 zł. . . 48-50 54-50
Losy fund. Arcyks. Rudolfa 10 zł. 72-— 7 8 "
Salma 40 zł. m. k................................  250-— 2 8 0 "
Pożyczka miasta Salzburga 20 zł. . — — ■—

i .  Akcye banków (za sztukę).
Banku Anglo-Austr. 240 kor. . . 328-25 329-25
Peszt. Banku bandl. 500 zł. . . . 4150-— 4160—
Zakł. kred. dla handlu i przem. . 658-— 659-— 
Weg. Banku kredyt. 200 zł. . . . 854-40 855.40 
Dolno austr. tow. esk. 400 kor. . . 789-— 792—
Gal. banku hip. 200 zł........................ 689-— 691—

„ „ dla ban. i przem. 200 zł. 450-— 453—
Banku dla krąjów koronnych 200 zł. 546--- 5 4 7 "  

„ Austro-węg. 1400 kor. . . 1963-— 1973—- 
„ Związku (Unionbank) 200 zł. 630-25 631-25 

Czeskiego banku związkowego 100 zł. 277-— 2 7 9 "  
Zivnosteńska banka 100 zł. . . .  280-50 281-50

K. Akcye przedsiębiorstw transportowych.

Buk. kol. lok. akc. pierw. 200 zł. . 453-— 
„ „ „ akcye zakład. 200 zł. 432-—

Kolei półn. ces. Eerd. 1000 zł. mk. 5080-—
3 9 8 "  
560-—

Kol. Lwów-Bełzee (akc. pierw.) 200 zł.
aasy 200 zł.Lwów-Czern 

„ Lwów-Kleparów-Jaworów lokal.
400 kor.................................................. 320-—

Austr.Tow.żegl.naDunaju500 zł.mk. 1 1 7 6 "

4 5 9 "
4 3 4 "

5 1 2 0 "
4 0 0 "
562—

325-—
1 1 8 6 "

L . Akcye przedsiębiorstw przemysłowych.

Tow. kopalń węgla w Brui 100 zł. 780-— 7 8 6 "  
Galie. karpackie naft. tow. 500 kor. 795 — 800—  
Austr. tow. górnicze Alpina 100 zł. 843-70 844-70 
Prag. tow. Żelazn, przem. 200 zł. . 2772-— 2781—■
Sebodnicy 500 kor................................. 495-— 5 0 0 "
Tur. zarz. tytoniow. 500 franków . 324-— 326-50
Trifall. tow. kop. węgla 70 ri. . . 254-— 258—

nzeństwa S .  ł f  e k  i  1 e*
Berlin za 100 marek 5 pr. . . _•_ _«__
Londyn za 10 funt. szt. 4 pr. . 240-40 240-67'/,

112-75 113-75 Paryż za 100 franków . . . . 95-15 95-35
112-75 113-75 Petersburg za 100 rubli 5‘/» pr. 2 5 4 " 254-50

Niemieckie b a n k i ..................... 117-42l/a 117-62’;,
86-90 87-90 Włoskie b a n k i ........................... 94-62‘/a 94-771/,

Franauskie b a n k i ..................... —•— _•_
91-50 92-50 Szwąj carski* banki . . . . . 95-121/, 95-30

103-10 104-10 I .  W a I i  1 J.
99-75 Dukat c e s a r s k i ........................... 11-36 11-39

Austr.-węg. 5 guld. złota moneta —-— —•—
20-frankowka................................ 19-06 19-08

3 7 " 4 1 " 20-m arkówka................................ 23-50 23-54
5 0 4 " 516-— Kossyjski półimperyał . . . —•— —•_
1 4 5 " 175-— Niem. banknoty za 100 marek . 117-42'/, 117-62’/,

—•— —•—. Włoskie banknoty za 100 lir . 94-55 94-75
9 8 " 108-— R uble............................................... 2-53‘b 2-54 3U

Rozmaite obwieszczenia.
I.. cz. C. II. 99/11 (1) (8859)

E d y k t.
Przeciw Józefowi Wyszyńskiemu syno

wi Michała, którego miejsce pobytu jest 
nieznane, wniesiony został do c. k. sądu po
wiatowego w Mielnicy przez Leibę Rotha 
kupca w Mielnicy pozew o rozdział współ
własności realności lwh. 710 gm. Uście bisk.

Na podstawie pozwu wyznaczono su- 
dyencyę na dzień 31 sierpnia 1911 o godz. 
9 rano, b. Nr. 7.

Celem strzeżenia praw kurasda usta
nawia się p. adw. dr. Bindera w Mielnicy, 
kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie ku- 
randa w rzeczonej sprawie na jego koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie

się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie za
mianuje.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział II. 
Mielnica, dnia 14 lipca 1911.

L. cz. 0. 191/11 (1) (8905)
E d y k t.

Przeciw Janowi Satale, którego miejsce 
pobytu jest nieznane, wniesiony został do 
c. k. sądu tut. przez małol. Eowackieh i 
spól. pozew o własność pare. gr. Ik. 1052, 
1053.

Na podstawie pozwu wyznaczono ter
min na dzień 28 sierpnia 1911 o godz. 10 
rano.

Celem strzeżenia praw Jana Satały 
ustanawia się p. adw. W. Busia w Niepoło
micach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie po
zwanego w rzeczonej sprawie na jego koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki on. w sądzie się 
nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Niepołomice, dnia 24 czerwca 1911.

L. XVII. 9813/3
O b w i e s z c z e n i e

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z 14. sier
pnia 1911 L. XVII. 9813/3, o zakazie przy
wozu bydła zzeźnego do Bawaryi z niektó

rych powiatów politycznych Galicyi.
Według reskryptu c. k. Mimisterstwa 

rolnictwa z 8. sierpnia 1911 L. 33.657, 
wzbroniło król. bawarskie Ministerstwo spraw

wewnętrznych przywozu bydła rzeźnego do 
Bawaryi z powiatów politycznych: Bóbrka. 
Brody, Brzeżany, Dąbrowa, Kamionka Stru- 
miłowa, Kolbuszowa, Łańcut, Lwów, Mielec, 
Nisko, Pilzno, Przemyślany, Przeworsk, R°' 
hatyn, Ropczyce, Rzeszów, Tarnobrzeg, Tai- 
nów, Zborów, Złoczów i z miasta Lwowa.

To podaje się do powszechnej wiado
mości w ślad za obwieszczeniami z 4. i 28. 
lipca 1911 L. XVII. 9813 i XVII. 9813/2.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 14. sierpnia 1911.

Za c. k. Namiestnika:

Dr. U s t y a n o w s k i  w. r -
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panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie 
sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 5. sierpnia do 12. sierpnia 1911.

Ephoceya

Pryszczyca

Powiat

Biała

Bóbrka

Bochnia

Bor&zczów

Brody

Brzesko

BrzeiaDy

Brzozów

Buezacz

M i e j s e o w o ś

Dankowice (5 zagr), Kaniów (17 zagr.), Lipnik 
(2 zagr.), Wilamowice (U  zagr.);

BakowTce gna. i ob. dw. (47 zagr.), Bóbrka (7 zagr.), 
Borodczyce gin. i ob. dw. (12 zagr. i 2 pastw.), 
Bortniki gm. i ob. dw. (14 zagr. i 7 pastw.), 
Bornsów gm. i ob. dw. (36 zagr.), Borynicze 
gm. i ob. dw. (146 zagr.), Bryńce Zagórne gm. i 
ob. dw. (120 zagr.), Brzozdowce (11 zagr. i 5 
pastw.), Budków (90 zagr.), Bukawina gm. i ob. 
dw. (10 zagr. i 6 pastw.), Chodorów ( I I  zagr.), 
Czartorya gm. i ob. dw. (21 zagr. i 3 pastw.), 
Demidów gm. i ob. dw. (9 zagr. i 10 pastw.), 
Dobrowlany (7 zagr.), Duliby gm. i ob. dw. (112 
zagr.), Dźwinogród gm. i ob. dw. (225 zagr. 
i 2 pastw.), Horodyszcze Oetnarskie ob. dw. 
(1 zagr.), Hrusiatycze gm. i ob. dw. (42 zagr.), 
Hryniów (24 zagr.), Kalinówka (25 zagr.), Knie- 
sioło gm. i ob. dw. (21 zagr.), Kocurów (10 zagr.), 
Laszki Dolne (9 zagr ), Laszki Górne (35 zagr ) 
Leszczyn gm. i ob. dw. (89 zagr.), Łany (10 
zagr ), Łopuszna gm. i ob. dw. (35 zagr.), Łu- 
czany (S zag r), Mikołajów (64 zagr. i 1 pastw.), 
Mołodyńcze gm. i ob. dw. (10 zagr. i 4 pastw.), 
Miihlbach (6 zagr.), Olchowiec (19 zagr.), Ory- 
szkowce gm. i ob. dw. (40 zagr.), Podhorce gm. 
i ob. dw. (3 pastw.), Podliski (10 zagr.), Podma- 
nasterz (2 zagr.), Podniestrzany gm. i ob. dw. (3 
zagr. i 4 pastw.), Podsosnów gm. i ob. dw. (4 
zagr. i 2 pastw.), Rebfeld (16 zagr.), Repechów 
(5 zagr ), Sarniki gm. i ob. dw. (53 zagr.), Stań- 
kowee ob. dw. (3 pastw.), Stare Sioło gm i ob. 
dw. (17 zagr.), Stoki (47 zagr.), Strzałki gm. 
i ob. dw. (12 zagr.), Strzeliska Nowe gm. i ob. 
dw. (154 zagr.), Strzeliska Stare (89 zagr.), Sucbo- 
dół (39 zagr.), Suchrów gm. i ob. dw. (84 zagr.), 
Szołomyja (1 zagr.), Trybuchowce (31 zagr), Wo
dniki gm. i ob. dw. (14 zagr.), Wołczatycze (20 
zagr.), Wybrąnówka (9 zagr), Zaleśce ob. dw. 
(8 pastw.), Ż&bokruki gm. i ob. dw. (54 zagr.), 
Zyrawa gm. i ob. dw. (2 zagr. i 1 pastw );

Baczków (2 zagr.), Borek (17 zagr.), Brzeźnica 
(1 zagr.), Buczków (21 zagr.), Dąbrowa (12 zagr. 
i 1 pastw.), Gawłów (5 zagr.), Jodłówka (83 zagr.), 
Kłaj (8 zagr.), Lipnica Dolna (1 zagr.), Łazy (2 
zagr.), Majkowice (46 zagr.), Niepołomice (24 
zagr.), Ostrów Królewski (30 zagr.), Ostrów Szla 
eheeki (11 zagr.), Rzezawa (90 zagr.), Szarów 
(18 zagr.), Wola Batorska (16 zagr.), Wola Zabie- 
rzowska (6 zagr.), Zabierzów (7 zag r);

Bab ńee pod Dźwinogrodem (12 zagr,), Bilcze gm. 
i ob. dw. (58 zagr.), Burdiakowce (9 zagr.), Oygany 
gm. i ob. dw. (30zagr.), Dgbówka gm. i ob. dw., 
Germakówka gm. i ob. dw. (39 zagr.), Iwanie 
Puste gm. i ob. dw. (71 zagr.), Kapuścińce, 
Korolówka gm. i ob. dw. (48 zagr.), Krzywcze 
Dolne gm. i ob. dw. (5 zagr.), Łanowce (14 zagr ), 
Łatkowce (35 zagr.), Nowosiółka-Młynówka (35 
zagr.), Okopy gm. i ob. dw. (11 zagrO, Sapohów 
gm. i ob. dw. (57 zagr.), Skała (5 zagr.), Słobódka 
Muszkatowiecka (6 zagr.), Strzałkowee gm. i ob. 
dw. (62 zagr.), Szyszkowce gm. i ob. dw. (10 zagr.), 
Wierzbówka gm. i ob. dw. (24 zagr.), Woł- 
kowce ad Borszczów (37 zagr.), Wysuczka gm. 
i ob. dw. (31 zagr.), Zalesie gm. i ob. dw. 
(41 zagr.), Załucze gm. i ob. dw. (43 zagr ), Zie- 
lińce gm. i ob. dw. (68 zagr.);

Berlin ob. dw. (1 zsgr.), Buczyna (16 zagr. i 1 pastw.), 
Czechy gro. i ob. dw. (10 zagr.), Czernica (137 
zagr. i 3 pastw.). Dudyń (5 zagr), Dytkowce 
(35 zagr. i 1 pastw.), Gaje Dytkowieckie (58 zagr. 
i 1 pastw.), Klekotów (92 zagr. i 1 pastw.), Ko- 
morówka (7 zagr.t, Koniuszków (9 zagr,), Korsów 
gm. i ob. dw. (1 zagr. i 1 pastw.), Łabacz grn. 
i ob. dw. (2 zagr.), Łukawiec gm. i ob. dw. (12 
zagr.), Palikrowy (3 zagr.), Panasówka (8 zagr.), 
Podkamień (3 zagr.), Popowce gm. i ob dw. (5 
zagr. i 1 pastw.), Ruda Brodzka gm. i ob. dw. (15 
zagr.). Starobrody (1 zagr.), Suchowola gm. i ob. 
dw. (7 zagr.), Tetylkowee (2 zagr.), Toporów (18 
zagr.), Turze (1 pastw.), Zabłotce gm. i ob. dw. 
(7 zagr.), Zagórze gm. i ob. dw. (2 zagr.), Załoźce 
(2 zagr.);

Biadoliny Radłowskie (15 zagr.), Bielcza (43 zagr.), 
Biskupice Radłowskie (7 zagr.), Bogumiłowice 
(15 zagr.), J a sń ń  (6 zagr.), Łgtowice (1 zagr.), 
Wigckowice gm. i ob. dw. (14 zagr.), Zamoście 
(2 zagr.), Zakrzów (13 zagr ) ;

Koniucby (54 zagr.), Kotów gm. i ob. dw. (39 zagr. 
i 2 pastw.), Rybniki (8 zagr ), Sarańczuki (44 zagr.);

Barycz (7 zagr.), Bliznę (35 zagr.), Brzozów ob. dw. 
(1 zagr.), Izdebki (7 zagr.), Nozdrzec gm. i ob. dw. 
(23 zagr.), Stara Wieś (62 zagr.), Wara gm. i ob. 
(19 zagr.), Wesoła (28 zagr.), Wola Ja-ienieka 
(7 zagr.);

Berezówka (73 zagr), Bertniki gm. i ob. dw. (24 
zagr.), Browary gm. i ob. dw. (10 zagr.), Czechów 
(12 zagr.), Dubienko gm. i ob. dw. (14 za g r), 
Duliby (13 zagr.), Folwarki (44 zagr.), Jarhorów 
(4 zagr.), Jazłowiec (62 zagr.), Jezierzany gm. 
i ob. dw. (14 zagr ), Koropiec gm. i ob. dw. 
(10 zagr.), Ko wałówka (1 zagr ), Medwedowce ob. 
dw. (1 zagr.), Monasterzyska (56 zagr. i 1 pastw.),

Epizoocya Powiat M i e j s c o w o ś ć

Pryszczyca

Chrzanów

Cieszanów

Ozortków

Dąbrowa

Dobromil

Dolina

Drohobycz

Gorlice
Gródek Jagiell.

Grybów
Horodenka

Husiatyn

Jarosław

Nagórzanka gm. i ob. dw. (45 zagr.), Nowosiółka 
Jazłowieeka gm. i ob. dw, (71 zrgr.), Podlesie (7 
zagr ), Pyszkowee ob. dw. (1 zagr.), Rusiłów gm. 
i ob. dw. (6 zagr. i 1 pastw.), Skormmchy (8 
zagr.). Snowidów gm. i ob. dw. (48 zagr.), Soko 
łów (39 zagr. i 2 pastw.), Sokulec gm. i ob. dw. 
(6 zagr.), Wyczółki gm. i ob. dw. (37 zagr.), 
Żnibrody gm. i ob. dw. (10 zagr.) ;

Balin (8 zagr. i 1 pastw.), Chrzanów (56 zagr. i 4 
pastw.), Filipowiee (21 zagr. i 1 pastw.), Górka 
(7 zagr. i 1 pastw.), Jaworzno (20 zagr. i 1 pastw.), 
Kościelec (34 zagr. i 1 pastw.), Luszowiee (2 zagr.), 
Rozkoehów (85 zagr. i 2 pastw.), Rudawa (25 
zagr. i 1 pastw.), Trzebinia (1 zagr.), Wola Fili 
powska (5 zagr. i 1 pastw.);

Basznia Dolna gm. i ob. dw. (99 zagr.), Basznia Gór
na (55 zagr.), Borowa Góra (21 zagr.), Brnsno 
Nowe (72 zagr.), Burgau (4 zagr ), Cewjków gm. 
i ob. dw. (157 zagr.), Chotylub (52 zagr.), Dą
browa gm. i ob. dw. (35 zagr. i 1 pastw.), 
Dzików Nowy (70 zagr.), Dzików Stary (53 zagr.), 
Gorajec (45 zagr.), Horyniec gm. i ob. dw. (130 
zagr.), Kadłubiska ob. dw. (1 zagr.), Krowica 
Hołodowska (24 zagr.), Krowica Lasowa (49 zagr.), 
Krowica Sama (73 zagr.), Lipowiec gm. i ob. dw. 
(83 zagr.). Lisie Jamy (22 zagr.), Lubaczów (75 
zagr.), Lubliniec Nowy gm. i ob. dw. (6 zagr.). 
Lubliniec Stary (51 zagr.), Łukawiec gm. i ob. 
dw. (116 zagr.), Miłków (7 zagr.), Młodów (45 
zagr.), Nowe Sioło (12 zagr.), Oleszyce gm. i ob. 
dw. (59 zagr.), Opaka (3 zagr.), Ostrowiec ob dw. 
(1 zagr.), Podemszczyzna (18 zagr.), Stare Sioło 
(39 zagr.), Sucha Wola (52 zagr.), Szczutków (8 
zagr. i 1 pastw.), Ułazów (94 zagr.), Wulka Hory 
niecka (12 zagr.), Załuże gm. i ob. dw. (78 zagr.), 
Zapałów gm. i ob. dw. (199 zagr.);

Białobożnica (4 zagr.), Biały Potok (12 zagr.), Po
łówce gm, i ob. dw. (6 zagr.), Rydoduby ob. dw. 
(2 zagr.);

Gorzyce gm. i ob. dw. (51 zagr), Odporyszów (45 
zagr.), Olesno (7 zagr.), Sieradza gm. i ob. dw. 
(33 zagr.);

Boniowice gm. i ob. dw (18 zagr.), Falkenberg (2 
zagr ), Hubice (12 zagr.), Hujsko (2 zagr.) Hu- 
wniki gro. i ob. dw. (32 zagr.), Komarowioe (27 
zagr.), Lacko (4 zagr.), Makowa Kolonia (8 zagr ), 
Makowa Rustykalna (7 zagr.), Nowe Miasto (18 
zagr.), Nowosiółki Dydyńskie (2 zagr.), Pietnice 
(39 zagr.), Posada Nowomiejsk* gm. i ob. dw. (10 
zagr.), Przedzielnica (11 zagr.), Rybotycze (5 
zagr.), Tarnawa (7 zagr.), Truszowice (31 zagr.), 
Wełykie (5 zagr.);

Bolechów (1 zagr.), Bolechów Ruski (14 zagr.), 
Gzołhany (13 zagr.), Nowosielica (5 zagr.), Pod- 
bereż (12 zagr.), Tiapeze (6 zagr.);

Bronica (45 zagr.), Delawa gm, i ob. dw. (5 zagr.), 
Hubicze (50 zagr.), Kónigsau (17 zagr.), Michało
wice (3 zagr.), Radelicz ob. dw. (2 pastw.), Stara 
Wieś (5 zagr.j, Wacowice (5 zag r.);

Ropki (8 zsgr.);
Bar (5 zagr.), Bartatów (20 zagr.), Bratkowiee (9 

zagr.), Brundorf (21 zagr.), Cuniów (16 zsgr.), 
Czerlany (56 zagr.), Dobrostany (23 zagr.). Doli - 
niany (3 zagr.), Domaźyr (66 zagr.), Gródek 
Jagielloński (117 zagr.), Hartfeld (41 zagr.), 
Jamelna (5 zagr), Jasińska (15 zagr), Kamie- 
nobród (18 zagr.), Karaezynów (6 zagr ), Lele- 
ehówka (1 zagr.), Leśniowice (16 zagr), L u
bień Wielki (51 zagr.), Łozina (76 zagr.), Maj
dan (1 zsgr), Malczyce gm. i ob. dw. (46 zagr.), 
Małkowice (48 zagr.), Milatyn (3 zagr.), Mszana 
(23 zagr.), Obroszyn (7 zagr.), Ottenhausen (20 
zagr.), Powitno (61 zagr.), Rodatycze (13 zagr.), 
Rzeczyczany (62 zagr.), Schonthal (12 zagr.), 
Stawczany gm. i ob. dw. (32 zagr.), Stawki (29 
zagr.), Stronna (22 zagr.), Suchowola ob. dw. 
(8 zagr.), Weissenberg (4 zagr.), Wielkopole (23 
zagr.), Wiszenka (7 zagr.), Wola Dobrostariska 
(12 zagr.), Wołczuchy gm. i ob. dw. (13 zagr). 
Wroców (78 zagr), Załuże (21 zagr.), Zielów 
(19 zagr.), Zuszyce (14 zagr.), Żorniska (54 zagr.) ;

Baińea (13 zagr.), Izby (24 zagr.) ;
Gzerniatyn gm. i ob. dw. (28 zagr.), Czortowiec 

gm. i ob. dw. (46 zagr. i 3 pastw ), Isaków gm. 
i ob. dw. (6 zagr/), Jasienów Polny (12 zagr.), 
Łuka (8 zagr.), Miebalcze (5 zagr ), Piotrów (1. 
zagr.), Rakowiec gm. i ob. dw. (10 zagr. i 1 
pastw.), Siekierczyn (10 zagr.), Siemakowce gm. 
gm. i ob. dw. (6 zagr.), Toporowee (21 zagr.) ;

Bosyry (3 zagr.), Czabarówka (12 zagr.), Czarno- 
końce Małe gm. i ob. dw. (32 zagr.), Ozarnokońce 
Wielkie gm. i ob. dw. (12 zagr.j, Ozarnokoniecka 
Wola gm. i ob. dw. (22 zagr.), Hadyńkowce 
(12 zagr.), Hryńkowce (26 zsgr.), Husiatyn ob. dw. 
(4 zagr.), Jabłonów gm. i ob. dw. (4 zagr.), Ko- 
ciubińce (2 zagr.), Kopyczyńce gm. i ob. dv,\ (5 
zagr. i 1 pastw.), Kotówka gm. i ob. dw. (6 zagr.), 
Krzyweńkie gm. i ob. dw. (6 zagr.), Mszaniec (10 
zagr.), Niżborg Nowy (32 zagr.), Niżborg Szla
checki (3 zagr.), Probużna gm. i ob. dw. (49 
zagr.), Szydłowce gm. i ob. dw. (4 zagr.), Tu-
dorów gm. i ob. dw. (3 zagr.) ;

Adamówka (48 zagr.), Bobrówka (72 zagr.), Boratyn 
gm. i ob. dw. (27 zagr.), Bystro wice (20 zagr.), 
Cetula gm. i ob. dw. (25 zagr.), Chłopice gm i
ob. dw. (10 zagr.), Cieplice grn. i cb. dw. (125 
zagr.), Cieszacin Mały gm. i ob. dw. (72 zagr.), 
Oieszacin Wielki gm. i ob. dw. (46 zagr.), Gząst- 
kowice (38 zagr.), Czelatyce (28 zagr.) Czer
wona Wola (218 zagr.), Czudowice (59 zagr.),
Dąbrowica gm. i ob. dw. (43 zagr.), Dmytrowiee 

zagr.), Dobcza (95 zagr.), Dobkowice (20

„Gazet* Lwowska" Nr. 186 z dnia 17 sierpnia 1911.
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Epizoocya Powiat

Jaeło

Pryszczyca

Jaworów

Kałusz
Kamiouka sir.

Kontuszowa

Kołomyja

M i e j s e o w o ś

zagr.), Dobra (21 zagr.), Dybków (34 zagr.), Ha- 
włowice (14 zagr.), Jarosław (51 zagr.), Kaszyce 
gm. i ob. dw. (29 zagr.), Kidałowice gm. i ob. 
dw. (86 zagr.), Korzeniea (64 zagr.), Kramarfówka 
(2 zagr.), Krasne (12 zagr.), Laszki gm. i ob. dw. 
(245 zagr.), Leżachów gm. i ob. dw. (165 zagr.), 
Ludków gm. i ob. dw. (20 zagr.), Łapajówka (3 
zagr.), Łazy gm. i ob. dw. (137 zagr.), Łowce 
(21 zagr.), Majdan (36 zagr.), Manasterz (87 zagr.), 
Miękisz Nowy gm. i ob. dw. (150 zagr. i 1 pastw.), 
Mołodycz (62 zagr.), Morawsko (34 zagr.), Muni- 
na gm. i ob. dw. (122 zagr.), Nielepkowice (69 
zagr.), Nowa Grobla (76 zagr.), Ostrów (100 
zagr.), Ożańsko gm. i ob. dw. (31 zagr.), Pawło- 
siów gm. i ob. dw. (8 zagr.), Pawłowa (14 zagr.), 
Pełkinie gm. i ob. dw. (123 zagr.), Pelnatycze 
(25 zagr ), Piskorowice (224 zagr.), Piwoda gm. 
i ob. dw. (94 zagr.), Pruchnik Miasto (14 zagr.), 
Pruchnik Wieś (45 zagr.), Radawa (61 zagr.), 
Rokietnica gm. i ob. dw. (19 zagr.), Rozbórz
Okrągły (17 zagr.), Roźwienica gm. i ob. dw. 
(92 zagr.), Rudka gm. i ob. dw. (52 zagr.),
Rudołowice gm. i ob. dw. (51 zagr.), Ryszko wa
Wola gm. i ob. dw. (34 zagr.), Sieniawa gm. i ob.
dw. (7 zagr.), Skołoszów (49 zagr.), Słoboda (14 
zagr.), Sobieein (55 zagr.), Sośnica gm. i ob.

o   ----- ----------w

dw. (65 zagr.), Tapin (38 zagr,), Tuehla gm. i ob. 
dw. (81 zagr), Tuczempy gm. i ob. dw. (157 
zagr.), Tuligłowy (28 zagr,), Ty wonią (4 zagr.), 
Wiązownica gm. i ob. dw. (44 zagr.), Wierzbna 
gm. i ob. dw. (3 zagr.), Wietlin (191 zagr.), 
Wola Buchowska (100 zagr.), Wola Rozwieniecka 
(7 zagr ), Wulka Pełkińska (74 zagr.), Wola W ę
gierska (74 zagr.), Wylewa (169 zagr.)/ Zadąbro- 
wie (40 zagr), Zamieehów gm. i ob. dw. (7 zagr.), 
Zamojsce gm. i ob. dw. (19 zagr.), Zaradawa (47 
zagr.), Zarzecze gm. i ob. dw. (23 zagr.), Żurawi- 
czfei gm. i ob. dw. (135 zagr.);

Bączal Górny (1 zagr.), Bieździedza gm. i ob. dwor. 
(13 zagr.), Bryły (21 zagr.), Brzyski (10 zagr.), 
Brzyście (5 zagr.), Brzyszczki (10 zagr.), Dą
brówka (3 zagr.), Glinniezek (1 zagr.), Gorajo- 
wice (2 zagr.), Jasło (8 zagr.), Kaczorowy (39 
zagr.), Kłodawa (28 zagr.), Kołaczyce (32 zagr.), 
Kowalowy (19 zagr.), Krajowiee gm. i ob. dw. 
(17 zagr.), Lisów (5 zagr., Nawsie Kołaczyckie 
(7 zagr.), Pielgrzymka (1 zagr.), Skołyszyn (1 
zagr.), Sobniów (1 zagr.), Trzcinica (1 zagr.), 
Ujazd (8 zagr.), Wolica (1 zagr.);

Berdychów (37 zagr.), Bonów (68 zagr.), Boża Wola 
gm. i ob. dw. (32 zagr.), Bruchnal gm. i ob. dw. 
(140 zagr.), Buaomierz (106 zagr.j, Cetula (81 
zagr.), Ohotyniee (88 zagr.), Czaplaki gm. i ob. 
dw. (21 zagr.), Czerczyk (30 zagr.), Czernilawa 
(55 zagr.), Ozołhynie (42 zagr.), Drohomyśl (42 
zagr.), Gnojnice gm. i ob. dw. (142 zagr.), Hruszów 
Huki (7 zagr.), Jaworów (167 zagr.), Jazów Nowy 
(40 zagr.), Jazów Stary (64 zagr.), Kłonice, Ko
bylnica Ruska (50 zagr.), Kobylnica Wołoska 
(138 zagr.), Kochanówka (38 zagr.j, Kurniki (40 
zagr.), Laszki (30 zagr.), Lubienie (110 zagr.), Mo- 
łoszkowice (18 zagr.), Morańce gm. i ob. dw. (65 
zagr.), Moosberg (44 zagr.), Mużyłowice Koloma (41 
zagr.j, Mużyłowice Narodowe (146 zagr,), Naha- 
czów gm. i ob. dw. (101 zagr.), Olszanica gm. i ob. 
dw. (97 zagr.), Ożomla gm. i ob. dw. (2 zagr.), 
Podłub} (29 zagr.), Porudenko (23 zagr.), Porudao 
gm. i ob. dw. (85 zagr.), Przedborze (79 zagr.), 
Przyłbice gm. i ob. dw. (92 zagr.), Rehberg (22 
zsgr.), Rogóżno gm. i ob. dw. (38 zagr.), Ruda 
Krakowiecka (55 zagr.), Sarny gm i ob. dw. (175 
zagr.), Semerówka gm. i ob. dw. (9 zagr.), Sie
dliska gm. i ob. dw. (116 zagr.), Skolin (49 zagr.), 
Starzyska (51 zagr.), Świdnica gm. i ob. dw. (156 
zagr.), Szczepłoty (18 zagr.), Szkło (95 zagr.), 
Trościaniec (12 zagr.), Tuczapy (112 zagr.), Wielkie 
Oczy (86 zagr.), Wierzbiany (21 zagr.), Wilcza Góra 
(24 zagr.), Wola Gnojnicka gm. i ob. dw. (41 zagr.), 
Wola Starzyska (19 zagr.), Wnika Rosnowska (56 
zagr.), Wulka Żmijowiska (33 zagr.), Załuże (42 
zagr:), Zawadów (32 zagr.), Zbadyń - Kuttenberg 
(36 zagr.), Zmijowiska (45 zagr.);

Moszkowce (3 zagr. i 1 pastw .);
Banunin (3 zagr.), Berbeki (10 zagr.), Dobrotwór 

(15 zagr.), Dmytrów (1 pastw.), Dziedziłów (4 
zagr.), Horpin (6 zagr.), Kamiouka Strumiłowa 
(6 zagr.), Kupcze (3 zagr.), Łany Polskie ob. dw. 
(1 pastw.), Majdan Stary (5';zagr.), Monastyrek (2 
pastw.), Nowosiółki ob. dw.' (2 pastw.), Ohladów 
(8 zagr.), Ostrów (7 zagr ), Rakobuty (7 zagr.), 
Ruda (20 zagr.), Sielec Bieńków (15 zagr.), So
kole (10 zagr.), Żelechów Wielki gm. i ob. dw. 
(4 zagr.);

Bukowiec (4 zagr.), Omolas (24 zagr.), Dzikowiec (6 
zagr.), Górno (6 zagr.), Kolbuszowa gm. i ob. dw. 
(10 zagr.), Kolbuszowa Dolna (40 zagr.), Kopcie (2 
zagr.), Krzątka (7 zagr.), Lipnica (121 zagr.), 
Mazury (306 zagr.), Nienadówka (37 zagr.j, Pła- 
zówka (6 zagr.), Poręby Dymarskie (3 zagr.), Rani- 
schau (27 zagr.), Raniżów (101 zagr.), Siedlanka (8 
zagr.), Staniszewskie (92 zagr.), Świerczów (6 
zagr.j, Trzęsówka (15 zagr.), Turza (1 zagr.), We- 
rynia (23 zagr.), Widełka (29 zagr.), Wilcza Wola 
(14 zagr,), W ildenthal (16 za.gr.), Wola Raniżow- 
ska (187 zagr.), Wulka Sokołowska (2 zagr.), Za- 
pole (3 zagr,), Zarębki (4 ',r<agr.), Zielonka (23 
zagr.);

Chomiakówka (1 zagr.), Gwoździtu- 
pastw.), Rohynia (2 zagr.);

(3 zagr. i 1

Epizoocya Powiat M i e j s e o w o ś

Kosów

Kraków

Krosno

Łańcut

Lisko

Pryszczyca

Lwów

Mielec

Mościska

Dołhopole (8 zagr.), Fereskula (21 zagr. i 1 pastw ), 
Hołowy (31 zagr. i 11 pastw.), Jabłonica (52 
zagr. i 1 pastw.), Jaworów (1 zagr), Krasnoila 
(4 zagr.), Krzyworównia (3 zagr.), Perechrestne 
(10 zagr.), Polanki (2 zagr.), Riczka (4 zagr.), 
Rożen Wielki, Sokołówka, Stebne, Żabie (24 zagr. 
i 5 pastw .);

Aleksandro wice gm. i ob. dw. (27 zagr.), Babice 
(34 zagr.); Bibice (5 zagr). Budzyń (4 zagr)  Bu- 
rów (6 zagr), Brzezie (50 zagr.), Brzoskwinia 
(19 zagr.), Cholerzyn (90 zagr.), Czułówek (3 
zagr.), Giebułtów ob. dw. (1 zagr.), Kantorowice 
(8 zagr.), Kleszczów (1 zagr.), Modlniea gm. i ob. 
dw. (7 zagr.), Morawica (110 zagr.), Nowa Wieś 
Szlachecka (25 zagr.), Pękowice ob. dw. (1 zagr.), 
Prądnik Czerwony ob, dw. (1 zagr.), Tonie (17 
zagr.), Tomaszowice gm. i ob. dw, (51 zagr.), Wo- 
łowice (19 zagr.);

Bajdy (1 zagr.), Męcinka (1 zagr.), Polanka (1 zagr.), 
Potok gm. i ob. dw. (9 zagr.), Swierzowa Polska 
(5 zagr.), Szczepańcowa (4 zagr.), Ustrobna (5 
zagr.);

Albigowa (12 zagr. i 1 pastw ), Baranówka (1 
pastw.), Brzyska Wola (1 pastw.), Białobrze
gi gm. i ob. dw. (73 zagr.), Budy Łańcuckie 
(1 zagr,), Ohodaczów (1 zagr.), Dębina (48 zagr. 
i 1 pastw.), Dębno 1 pastw.), Dornbaeh (1 
pastw.), Giedlarowa (5 zagr. i 1 pastw.), Gillers- 
bof (1 zagr. i 1 pastw.), Głuchów gm. i ob. dw. 
(189 zagr.), Grodzisko Dolne (30 zagr.), Gro
dzisko Górne (10 zagr.), Jastrzębiec (24 zagr. i 1 
pastw.), Jelna (1 pastw.), Korniaktów (29 zagr.), 
Kosina gm. i ob. dw. (211 zagr.),Krzemienica (gm. 
i ob. dw. (227 zagr.), Kuryłówka (1 pastw.), Le
żajsk (2 zagr.), Łańcut (9 zagr.), Łukowa (1 
pastw.), Medynia Głogowska (5 zagr.), Medynia 
Łańcucka (18 zagr.), Ożanna (1 pastw.), Pogwi
zdów (21 zagr. i 1 pastw.), Przedmieście (29 
zagr.), Rogóżno gm. i ob. dw. (41 zagr.), Rzu- 
chów (1 pastw.), Ruda (1 pastw.), Sarzyna (1 
pastw.), Sonina gm. i ob. dw. (117 zagr.), Stra- 
żów gm. i ob. dw. (45 zagr.), Wierzawiee (119 
zagr. i 1 pastw.), Wola Bliższa gm. i ob. dw. 
(16 zagr.), Wola Dalsza (29 zagr.), Wola Zarzy
cka (1 pastw.), Wysoka gm. i ob. dw. (87 zagr.), 
Żołynia Wieś (15 zagr,);

Berehy Dolne (11 zsgr.), Bereby Górne (1 zagr.), 
Dżwiniacz Dolny (1 zagr.), Jabłonki (4 zagr.), 
Kołonice ob. dw. (1 zagr.), Łoayna (4 zagr.), Ło- 
pienka ob. dw. (1 zagr.), Łukawica (4 zagr.), 
Łuh (26 zagr.), Manssterzec (2 zagr.), Postołów 
(9 zagr.), Strwiążyk gm. i ob. dw. (11 zagr.), 
Tarnawa Dolna (15 zagr.), W etlina (2 zagr.), Wola 
Postołowa gm. i ob. dw. (11 zagr.);

Biłka Królewska (29 zagr.), Biłka Szlachecka (76 
zagr.), Biłoborszcze gm. i ob. dw. (18 zagr.), Bród
ki gm. i ob. dw. (52 zagr.), Brzuehowice Li i 
zagr.), Ceperów (35 zagr.), Chrusno Stare gm. 
i ob. dw. (36 zagr.), Ozarnuszowice gm. i ob. dw. 
(64 zagr.), Dawidów gm. ’i ob. dw. (44 zagr.), 
Dobrzany (97 zagr.), Dornfeld (108 zagr.), Du- 
blany gm. i ob. dw. (49 zagr.), Gaje (1 zagr.), 
Glinna (50 zagr.), Grzęda (52 zagr.), Grzybówice 
(102 zagr.), Hermanów gm. i ob. dw. (131 zagr.), 
Hołosko Małe (41 zagr.), Hołosko Wielkie gm. 
i ob. dw. (30 zagr.), Jaryczów Nowy (30 zagr.), 
Jaryczów Stary (22 zagr.), Kaltwasser (22 zagr.j, 
Kamienopol gm. i ob. dw. (31 zagr.), Kleparów 
(11 zagr.j, Kościejów (4 zagr.), Kozice (64 zagr ), 
Kozielniki gm. i ob. dw. (23 zagr.), Krasów (67 
zagr.), Krotoszyn (12 zagr.), Krzywczyce gm. i 
ob. dw. (61 zagr.), Kuhajów (53 zagr.), Kul- 
parków gm. i ob. dw. (9 zagr.), Laszki Muro
wane (105 zagr.), Lesieniee (3 zagr.), Male- 
cbów (12 zagr), Milatycze (3 zagr.), Miłoszo- 
wice gm. i ob. dw. (2 zagr.j, Mostki (19 zagr.), 
Nawarya (8 zagr.), Nowosiółki (35 zagr.), Piku- 
łowice (35 zagr.), Podboree (21 zagr.), Podcie- 
mno (5 zagr.), Podliski Małe gm. i ob. dw. 
(34 zagr ), Podliski Wielkie gm i ob. dw. (10 zagr.),, 
Polanka (42 zagr.), Porszna (22 zagr.), Prusy (19 , 
zagr.), Pustomyty gm. i ob. dw. (13 zagr.), Ra- 
kowiec (42 zagr.), Reichenbacb (32 zagr.), Reme- 
nów (27 zagr.), Rudańce ob. dw. (1 zagr.), Rudno 
(35 zagr.), RzęsDa Polska (115 zagr.), Rzęsna Ruska 
gm. i ob. dw. (29 zagr.), Siehów (3 zagr), Sie
ciechów (62 zagr.), Siedliska gm. i ob. dw. (13 
zagr.), Skniłów (26 zagr.), Skniłówek (18 zagr.), 
Sokolniki (41 zagr.), Scłonka (29 zagr.), Sroki ad 
Lwów gm. i ob. dw. (202 zagr,), Stroniatyn gm. i 
ob. dw. (67 zagr.), Sygniówka (12 zagr.), Wisło- 
boki (gm. i ob. dw. (17 zagr.), Wołków gm. i ob. 
dw. (50 zagr), Zagórze (52 zagr.), Zamarstynów 
(14 zagr.), Zapytów (16 zagr.), Zarudcie (26 
zagr.), Zaszków (42 zagr.), Zawadów (1 zagr.), 
Zimna Woda (48 zagr.), Zimna Wódka (40 zagr.), 
Zniesienie (2 zagr.), Żubrza (39 zagr.), Zuchorzy- 
ce (137 zagr.), Żurawniki (27 zagr.), Zydatycze 
gm. i ob. dw. (60 zagr.);

Cyranka (14 zsgr.), Goleszów Narodowy (3 zagr.), 
Jaślany (35 zagr.), Łączki Brzeskie (19 zagr.), 
Padew Kolonia (19 zagr.), Wola Ohorzelowska (2 
zagr.). Złotniki (3 zagr.);

Arłamowska Wola gm. i ob. dw. (132 zagr.), Balice 
gm. i ob. dw. (24 zagr.), Bojowice gm. i ob. 
dw. (11 zagr,), Bortiatyn (130 zagr. i 1 pastw.), 
Chorośnica (64 zagr.), Czerniawa (231 zagr.j, 
Ozyszki gm. i ob. dw. (11 zagr.), Dmytrowice, 
Dołhomościska (9 za g r), Hodynie gm. i ob. 
dw. (167 zagr.), Hołodówka, Kalników gm. i 
ob. dw, (91 zagr. i 3 pastw.), Koniuszki Nanow- 
skie (16 zagr,), Księżymost (6 zagr.), Lacka
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Pryszczyca

Myślenice

Nadwórna

Nisko

Nowy Sącz 

Nowy Targ

Oświęcim

Pilzno

Podgórza

Podhajce

Przemyśl

Przemyślany

(2 zagr.), Kamień 
ob. dw. (30 zsgr.), 
(25 zagr.),' Ulanów

Wola gm. i ob. dw. (42 zagr.), Laszki Gośeińcowe 
(213 zagr.), Makuniów (3 zagr.), Małnów (327 
zagr.), Małnowska Wola (37 zagr.), Moezerady 
(6 zagr.), Mościska (38 zagr. i 1 past.), Myślatycze 
(8 zagr.), Nikłowice (88 zagr.), Orehowice gm. i 
ob. dw. (43 zagr.), Podgać (19 zagr. i 1 pastw ), 
Podliski gm. i ob. dw. (4 zagr.), Rudniki (42 
zagr.), Sądowa Wisznia (56 zagr i 1 pastw.), 
Słomianka (19 zagr.), Sokola gm. i ob. dw. (205 
zagr.), Starzawa gin. i eb. dw. (171 zagr.), 
Sułkowszczyzna (43 z&gr.), Tamanowice (3 zagr.), 
Trzcieniec gm. i ob. dw. (lljzagr.), Tuligłowygm. 
i ob. dw. (18 zagr.), Twierdza ob. dw.. (l zagr.), 
Wołczyszcowice, Zagrody (22 zagr.), Zakościele 
gm. i ob. dw. (6 zagr.), Zarzecze (6 zagr.), Złot- 
kowice i9 zagr.);

Bystra (11 zagr. i 2 pastw.), Jordanów (1 zagr.), 
Kojszówka (10 zagr. i 1 pastw.), Pcim (14 zagr. 
i 2 pastw.), Sidzina (42 zagr. i 1 pastw ), Topo
rzysko ob. dw. (1 zagr. i L pastw.);

Zielona (1 zagr. i 2 pastw.);
Bukowina (4 zagr.), Dąbrowica 

(3 zagr.), Koziarnia gm. i 
Steinau (2 zagr.), Tarnogóra 
(33 zagr.);

Dubne (52 zagr.), Jastrzębik (17 zagr), Leluchow 
(53 za g r), Mochnaczka Niżna (34 zagr.), Muszyna 
(17 zagr.j, Muszynka (87 zagr.), Piwniczna (3 zagr.), 
Podegrodz e (20 zagr.), Powroźnik (14 zagr.), Ty
licz (160 zagr); Wierehomla Wielka (4 zagr.);

Biała Woda (108 zagr. i 10 pastw.), B iałta (14 
zagr. i 1 pastw,), Czarny Dunajec (5 zagr. i 1 
pastw.), Czorsztyn gm. i ob. dw. (13 zagr. i 2 
pastw.), Dzianisz (3 zagr. i 2 pastw.), Jawor
ki (5 zagr. i 1 pastw.), Kluszkowce (37 zagr. 
i 2 pastw.), Maniowy (13 zagr. i 2 pastw.), 
Podczerwone (1 zagr.), Sromowce Niżne. (38 zagr. 
i 1 pastw.), Sromowce Wyżne (10 zagr. i 2 
pastw.), Stare Bystre (39 zagr.), Szczawnica Wy- 
żnia (11 zagr. i 1 pastw.), Tylmanowa (4 zagr. i 
1 pastw.);

Grójec ob. dw. (1 zagr.), Palczowice gm. i ob. dw. 
(2 zagr.), Podolsze grn. i ob. dw. (86 zagr.), 
Smolice (8 zagr.), Stawy Stare (28 zagr.);

Bielowy (13 zagr.), Blaszkowa gm. i ob. dw. (11 
zagr.), Brzostek (2 zagr.), Bukowa (7 zagr.), Go- 
rzejowa (3 zagr.), Jaworze Dolne (3 zagr.), Ja
worze Górne (21 zagr.), Jodłowa (41 zagr ), Kle- 
cie gm. i ob. dw. (6 zag r), Nawsle Brzosteckie 
(4 zagr.), Stołowa (15 zagr.), Strzegocice (19 
zargr.) ;

Bodzów (11 zagr.), Borek Szlachecki ob. dw. (1 
zagr.), Facimiech (3 zagr.), Kurdwanów ob. dw. (1 
zagr.), Libertów (6 zagr), Łagiewniki (2 z&gr.), 
Ochodza gm. i ob. dw. (44 zagr.), Piaski Wielkie 
(7 zagr.), Pychowice (4 z&gr ), Płaszów gm. i ob. dw. 
(31 zagr.), Podgórze (1 zagr.), Prokocim (50 zagr.), 
Radziszów (3 zagr.), Rzozów (42 zagr.), Skawina (1

\ n  i j * i • / in ■ / \zagr.), Skotniki (76 
Zelczyna (3 zagr.); 

Beckersdorf (57 zagr ), 
zagr.), Bohatkowce 
Bożyków gm. i ob. 
Burk&nów gm. i ob.

zagr.), Tyniec (70 zagr.),

Bieniawa gm. i ob. dw. (1 1 
gm. i ob. dw. (23 zagr.),
dw. (36 zagr. i 1 pastw.),

dw. (58 zagr.). Byszów (9
zagr.), Hajworonka gm. i ob. dw. (19 zagr.), llo- 
rożanka (3 zagr.), Korzowa (17 zagr.), Nowosiółka 
gm. i ob. dw. (9 zagr.), Rakowiec gin. i ob. dw. 
(10 zagr. i 1 pastw ), Seredne (21 z&gr.), Sokol
niki gm. i ob. dw. (33 zagr. i 1 pastw.), Sieini- 
kowce gm. i ob. dw, (8 zagr.), Sokołów (26 zagr.),
Sosnów gm. i ob. dw. (16 zagr. i 1 pastw.),
Toustobaby (30 zagr. i 1 pastw.), Uhrynów (8 
zagr.) Wierzbów (30 zagr.), Wiśniowe.tyk (10 
zagr.j, Wołoszczyzna (35 zagr.), Zahajce (5 zsgr ), 
Zaturzyn gm. i ob. dw. (10 zagr.);

Bachów (2 zagr.), Borszowice (15 zagr.), Buszkowice 
(56 zagr.), Cisowa (22 z&gr.), Ohyrzyna (15 z&gr.), 
Drohojów gm. i ob. dw. (44 zagr.j, Drozdowice (6 
zagr.), Grochówce gm. i ob dw. (17 zagr.), Her- 
manowice (39 zagr), Hureczko (42 zagr.), Iskań 
gm. i ob. dw. (28 zagr.), Kłokowice (5 zagr.), 
Koniusza (7 zagr.), Łuczyge (20 zagr.), M&ćko- 
wice (3 zagr.), M&łkowiee gm. i ob. dw. (16 zagr.)., 
Mielnów ob. dw. (1 zagr), Nakło gm. i ob. 
dw. (49 zagr. i 1 pastw.), Nien&dowa gm. i ob. 
dw. (15 z&gr.), Niżankowiee gm. i. ob. dw. (12 
zagr.), Nowosiółki (31 zagr,), Ostrów (40 zagr), 
Paćkowice, gm. i ob. dw. (6 zagr.), Pikulice gm. 
i ob. dw. (84 zagr.), Podmojsce gm. i ob. dw. (28 
zagr.), Poździacz (104 zagr. i 1 pastw.), Reczpol 
(3 zagr.), Sliwnica ad Krasiczyn (9 z&gr ), Torki 
(77 zagr.), Trójczyce (3 zagr.), Tyszkowice gm. i 
ob. dw. (36 zagr.), Ujkowice gm. i ob. dw. (2 
z&gr.), Walawa gm. i ob. dw. (36 zagr. i 1 
pastw.), Żurawica (57 zagr.);

Alfredówka ob. dw, (2 zagr. i 1 pastw.), Borszów 
(6 zagr.), Oiemierzyńce (10 zagr.), Dusanów (11 
zagr. i pastw.), Gliniany (192 zagr. i 1 pastw.). 
Hanaczów gm. i ob. dw. (9 zagr.), Hanaczówka 
gm. i ob. dw, (4 zagr.), Kimirz (16 zagr.), Kopań 
gm. i ob. dw. (36 zagr.), Kurowice (10 zagr. i 1 
pastw.), Laszki Królewskie (31 zagr. i 1 pastw.), 
Niedzieliska gm. i ob. dw. (50 zagr.,), Peczenia 
(64 zagr.), Podhajczyki (17 zagr. i 1 pastw.), Po 
ho rylce (39 zagr. i 1 pastw.), Poluchów Wielki 
(3 zagr. i 1 pastw.), Połonice gm. i ob. dw. (39 
zagr.), Połtew gm. ob. dw. (13 zagr. i 1 pastw.), 
Rozworzany gm. i ob. dw. (12 zagr. i 1 pastw.), 
Solowa (65 zagr.), Swirz gm. i ob. dw. (36 zagr.), 
Turkoein (4 zagr.), Unterwalden (6 zagr.), Uszko- 
wice gm. i ob. dw. (96 zagr. i 1 pastw.), Wy- 
żniany (55 zagr. i l pastw.), Zadwórze gm. i oh.

Epizoocya

Pryszczyca

Powiat

Przeworsk

Rawa Ruska

Rohatyn

Ropczyce

Rudki

Rzeszów

Sambor

M i e j s c o w o ś ć

dw. (7 zagr. i 1 pastw.). Zamoście (40 zagr. i 1 
pastw .);

Białcboki (12 zagr.), Budy Przeworskie (21 zagr.), 
Chałupki (1 zagr.), Dębów gm. i ob. dw. (20 
zagr.), Gać (36 zagr.), Głogowiee (39 zagr.), 
Gniewczyna Łańcucka (51 zagr.), Gniewczyna 
Tryniecka (15 zagr.), Gorliczyna (19 zagr.), 
Gorzyce (35 zagr.), Grzęska gm. i ob. dw'. (88 zagr.), 
Hadle Kańczudzkie (4 zagr.), Jegieła (23 zsgr.), 
Łopuszka Mała gm. i ob. dw. (60 zagr.), Mać- 
kówka gm. i ob. dw. (51 zagr.), Markowa gm. 
i ob. dw. (74 zagr.), Mirocin (76 zsgr.), Mokra 
Strona (30 zagr.), Niżatyce gm. i ob. dw. (14 
zagr.}, Nowosielce (49 zagr.), Ostrów gin. i ob. 
dw. (114 zagr.), Pantalowice gm. i ob. (iw. (18 
zagr.), Przeworsk (6 zagr.), Rozbórz (17 zagr.), Sie- 
dleezka gm. i ob. dw. (37 zagr.), Siennów ob. dw. 
(1 pastw.), Studzian gm. i ob. dw. (56 zagr.), Swię- 
toniowa (90 zagr.), Tryńcza (6 zagr.), Ubieszyn 
(34 zagr.), Ujezna (56 zagr.), Urzejowiee gm. i 
ob. dw. (43 z&gr.), Wulka Małkowa (16 zagr.), 
Wuika Ogryzkowa (8 z s g r), Zagórne (4 zagr.), 
Żuklin gm. i ob. dw. (55 zagr.),

Biała (8 zagr.), Oblewczany (18 zagr.), Choronów 
(95 zagr.), Horodzów (38 zagr. i 4 pastw.), H re
benne (1 zagr.), Hujeze (85 zagr. i 4 pastw.). 
Kamienna Góra (1 zagr.), Kamionka Wołoska gm. 
i ob. dw. (91 zagr. i 4 pastw.), Ławryków gm. 
i ob. dw. (42 zagr. i 4 pastw.), Magierów (42 
zagr. i 4 pastw.), Niemirów (85 zagr.), Okopy gm. 
i ob. dw. (5 zagr. i 1 pastw ), Ostobuż (6 zagr.), Pa- 
rypsy (9 zagr.), Pogorzelisko ob. dw. (1 zagr. i 1 
pastw ), Potylicz (7 zagr.), Przedmieście (25 zagr.), 
R&druż gm. i ob. dw. (29 zagr.), Rata ob. dw. (1 
zagr.), Rawa Ruska (17 zagr. i 2 psstw.), Rzyczki 
ob. dw. (1 zagr.), Staje (32 zagr. i 2 pastw.), Uli- 
cko Seredkiewicz (6 zagr ), W erchrata (S zagr.), 
Wióbl&ezyn (63 zagr.), Wulka Mazowiecka (18 
zagr.), Zamek (17 zagr.), Zastawie (10 zagr.);

Babuchów (11 zagr.), Bieńkowce (48 zagr,), Bouszów 
gm. i ob. dw. (6 z&gr. i 1 pastw.), Doliuiany gm. 
i ob. dw. (78 zagr.), Dryszczów gm. i ob. dw. (26 
zagr.), Dubryniów (1 zagr.), Fraga ob. dw. (4 
zagr. i 2 pastw.), Jabłonów (9 zagr.), Kołokolin 
(71 zagr.), Kutce (2 zagr.), Lubsza gm. i ob. dw. 
(24 zagr.), Łuczyńce (12 zagr.), Łukowiec (2 zagr.), 
Mełna gm. i ob. dw. (47 zagr.), Podborze gm. i ob. 
dw. (27 zagr.), Podwinie gm. i ob. dw. (38 zagr,), 
Pomonięta (60 zagr.), Potok (1 zagr ), Psary (3 
zagr.), Putiatyńce (16 zagr.), Rohatyn (30 zagr. i 
1 pastw*), Wierzbiłowce (1 zagr. i 1 pastw.), Wy
spa gm. i ob. dw. (2 zagr.), Zagórne Knihiniekie 
(7 zagr.), Załuże (1 zagr,);

BędziemyśL (1 zagr.), Boreczek (3 zagr.), Borek 
Mały (4 zagr.), Borek Wielki (40 zagr j, Brze
źnica (14 zagr.), Czarna (4 zagr.), Dębica (2 zagr,), 
Góra Ropczycka (1 zagr.), Grabiny (3 zagr.), Iwie
rzyce (8 zagr.), Kamionka (8 zsgr.), Kawenczyn Sę- 
dziszowski (5 zagr ), Klęczany (8 zagr.), Kozodrza 
(11 zagr.), Krzywa (33 zagr.), Latoszyn ob. dw. 
(1 zagr.), Łopucbowa (5 zagr.), Nagoszyn (i9  zagr.j, 
Nawsie (7 zagr.), Nockowa (17 zagr.), Ocieka gm. 
i ob. dw. (8 zagr.), Okonin (1 zagr.), Olchowa (5 
zagr.), Ostrów gm. i ob. dw. (3 zagr.), Paszezyna (3 
zagr.), Pietrzejowa (10 zagr.j, Przedmieście Sędzi- 
szowskie (20 zagr.), Pustków (19 zagr.), Sędziszów 
(35 zagr.), Straszęcin gm. i ob. dw. (87 zagr.), 
Wiercany (15 zagr.), Wola Wielka (13 zagr.), Wo- 
liea Ługowa (12 zagr.), Wolica Piaskowa (17 zagr.), 
Z&gorzyce (9 zagr.), Zdziary (5 z&gr.);

Andryanów (1 zagr.), Brzeziee (7 zagr.), Buczały 
(110 zagr.), Burcze (117 zagr,), Chiszewice (10 
zagr.), Czajkowice (33 zagr ), Hedwisznia (22 zagr.), 
Jakimczyce (3 zagr.), Kat&rynice (65 zagr.), Ko- 
marno (8 zagr.), Koropuż (20 zagr.), Łowczyce (14 
zagr.), Nowa Wieś (39 zagr.j, Podzv> ierzyniec (34 
zagr ), Poborcę (69 zagr.), Rudhi (22 zagr.), Ta- 
tarynów (20 zagr.);

Biała (12 zagr.), Błażowa (3 zag r) Rłędowa Rze
szowska (3 zagr.), Borek Nowy (48 zagr.), Borek 
Stary (5 zagr.), Bratkowice (11 zagr.), Badziwój 
(187 zagr.), Bzianka (21 zagr.j, Dąbrowa grn. i ob. 
dw. (2 zagr.), Drabinianka (84 zagr.), Hermanowa 
(15 zagr.), Hyżne (3 zagr.), Jasionka grn. i oh. dw. 
(60 zagr.), Kąkolówka (7 zagr.), Kielnarowa (15 
zagr.), Fraczkowa (6 zagr), Krasne gm. i ob. 
dw. (120 zagr.), Lubenia (18 zagr.), Malawa 
(12 zagr.), Matysówka (12 zagr.), Niechobrz (2 
zagr.), Nosówka (24 zagr.), Nowa Wieś Zaczerska 
(78 zagr.), Palikówka (72 zagr.), Pobitno (68 
zagr.), Pogwizdów (11 zagr.), Przewrotne (75 zagr.), 
Przybyszówka gm. i ob. dw. (138 z&gr.), Rudna 
Mała (58 zagr.), Rudna Wielka (79 zagr.), Rzeszów 
(48 zagr.), Siedliska (32 zagr.), Słocina gm. i ob. 
dw. (15 zagr.), Staroinieście gm. i ob. dw. (116 
zagr.), Staroniwa (96 zagr.), Stobierna (24 zagr.), 

Styków (26 z&gr.), Świlcza (565 zagr,), Trzciana 
gm. i ob. dw. (175 zagr.), Tyczyn gm. i ob. dw. 
(39 zagr.), Wola Rafałowska (12 zagr.), Wola Zgło- 
bieńska cb. dw. (1 zagr.), Woliczka (3 zagr.), Za 
czernie (181 zagr.), Zalesie gm. i ob. dw. (70 zagr.), 
Zgłobień (19 zagr.), Zwigczyca (70 zagr.j;

Biskowice gm .i ob. dw. (50 zagr.), Bukowa (14 zagr.), 
Chlewiska ob. dw. (1 zagr.), Czaple gm. i ob. dw. 
(50 z&gr.), Czerchawa(12 zagr.). Głęboka ob. dw. 
(1 zagr ), Horodyszcze (42 zagr.), Rumieniec (27 
zagr.), Janów (46 zagr,), M&ksymowice gm. i ob. 
dw. (3 zagr.), Mistkowice (2 zagr.), Olszanik gm. 
i ob. dw. (30 zagr.), Ozimina (14 zagr.), Pia- 
nowice (6 z&gr.), Radłowice (2 zagr ), Rogoźno 
gm. i ob. dw. (20 zagr.j, Sambor (3 zagr.j Sąsia- 
dowice (5 zagr.), Sielec (16 zagr ), Strzałkowice
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Epizoocy* Powiat M i e j s c o w o ś ć Epizoocya Powiat M i e j s c o w o ś ć

Pryszczyca

Sanok

Skałat

Skole

Sniatyu

Sokai

Stanisławów

Stary Sambor 

Stryj

Strzyżów

Tarnobrzeg

Tarnopol

(7 zagr.), Stupnica (1 zagr.), Torezynowice (3 zagr.), 
Waniowice (25 zag r), Wola Boraniecka (2 zagr.), 
Wykoty (6 zagr.):

Ozystohorb '<113 zagr.), Darów (7 zagr.), Dołżyea (38 
zagr.), Jaćmierz (12 zagr.), Komańcza (22 zagr.), 
Moszezaniec grn. ob. dw. 78 zagr.}, Osłavnica 
(21 zagr.), Posada Jaćmierska (9 zagr.), Surowica 
(12zagr.), Szczawne(21 zagr.), Wielopole (4 zagr.). 
Wisłok Wielki (27 zagr.), Wola Niżua (15 zagr.), 
Wola Wyżna (34 zagr.), Zawadka Rymanowska 
(59 zagr.) ;

Biletówka (2 zagr.), Bogdanówka gm. i ob. dw. (24 
zagr.), Faszczówka (34 zagr.) Hałuszezyóee gm. 
i ob. dw. (30 zagr.), Kozina gm. i ob. dw. (9 
zagr. i 1 pastw.), Nowosiółka Skałacka (28 zagr.), 
Okno gm. i ob. dw. (150 zagr.), Ostapie gm. 
i ob. dw. (40 zagr.), Podwołoczyska (2 zagr. i 1 
pastw.), Poznanka Hetmańska (20 zagr), Roso- 
chowaeiec gm i ob. dw. (44 zagr.), Sadzawki gm. 
ob. dw. (10 zagr. i 1 pastw ), Sorocko gm. i ob. 
dw. (30 zagr.), Staromiejszczyzna (50 zagr.), Tu- 
rówka (19 zagr.), Wolica gm. i ob. dw. (43 
zagr.), Zadniszówka (56 zagr. i pastw.), Żerebki 
Szlacheckie (41 zag r.);

Hutar (78 zagr. i 2 pastw ), Klimiec (lzs.gr.), Opo- 
rzec (40 zagr. i 1 pastw7.), Tysowiec (9 zagr.), Wy
żłów (17 zagr.);

Bełełuja gm. i ob. dw. (57 zagr. i 1 pastw.), Dżurów 
(15 zagr.), Karłów (7 zsgr.). Krasnostawce gm i 
ob. dw. (9 zagr), Mikulińce (1 zagr.) Nowosielica 
(1 zagr.), Smatyn (2 zagr.), Stecowa (13 zagr.), 
Uście nad Prutem ob. dw. (1 zagr.);

Bendiueha (16 zagr. i 1 pastw ), Dobraczyn (144 
zagr. i 1 pastw.), Jastrzębica (37 zagr.), Kłusów 
(53 zagr.), Krystynopol (40 zagr. i 1 pastw.), Le- 
szczatów ob. dw. (1 zag..), Madziarki (1 zagr.), 
Nowy Dwór Krystynopolski gm. i ob. dw. (41 
zagr.), Ostrów gm. i ob. dw. (4 zagr. i 1 pastw.), 
Parchaez gm. i ob. dw. (51 zagr. i 1 pastw.), Po- 
turzyca (38 zagr ), Poździmierz gm. i ob. dw. (122 
zagr i 1 pastw.), Bielec (47 zagr.), Sokal (62 
zagr.), Tyszyca (5 zagr. i 1 pastw , Wołswin 
(113 zagr.), Zawisznia (78 zagr.);

Hanusowce (32 zagr.), Jezupol gm. i ob. dw. (23 zagr. 
i 1 pastw.), Kołortziejówka (1 zagr.), Marjampol 
Miasto gm. i ob. dw. (83 zagr.), Marjampol Wieś 
(45 zagr. i 1 pastw.), Pobereże (110 zagr. i 4 pastw.), 
Podłuże gm. i ob. dw. (10 zsgr.), Sobotów (32 
zag r), Uhi rniki (1 zagr.), Wołczków (6 zagr. i 
3 pastw ), Wodniki (7 zagr. i 1 pastw.);

Felsztyn (21 zagr.), Grodowice gm. i ob. dw. (8 
zagr), Laszki Murowane (57 ze.gr.), Polana (26 
zagr ), Posada Felsztyńska (23 zagr.). Stara Ropa 
(53 zagr.), Wola Rajnowa (5 zagr.);

Brutkowce gm. i ob. dw. (2 pastw .), Daszawa (1 
zagr ), Dzieduszyce wielkie (2 zagr.), Łękawica 
Wyżna gm. i ob. dw. (11 zagr ), Morszyn ob dw. 
(1 zagr.). Podhoree (51 zagr.), Sieebów v08 zagr), 
Sokołów ob. dw. (1 pastw.), Stryj (29 zagr. i 2 
pastw.), U h-łna (80 zagr.), Wierczany gm. i ob. 
dw. (2 zagr. i 5 pastw.);

Glinik Dolny (1 zsg r) Glinik Średni (1 zagr.), 
Pstrągowa (4 zaor.) Twierdza (4 zagr.);

Charzewiee grn. i ob. dw. (2zagr.), Dąbrowica (39 
zagr.), Dzików (3 zagr), Mokrzyszów (25 zagr.), 
Nadbrzezie (13 zagr.), Nsgnajów (34 zagr.), Oeiee 
(34 zagr.), Ostrówek (18 zagr), Siedleszczany 
Skopanie (45 zagr.), Sobów (1)8  zagr.), Sokol
niki (32 zagr.). Stale (117 zag r) Trześń (101 
zagr), Wielowieś (29 zagr.), Wola Gołego (14 
zagr.), Zarzekowice (9 za g r);

Berezowica Wielka gm. i ob. dw. (49 zagr ), Borki 
Wielkie gm. i ob. dw. (8 zagr), Bucniów gm. i 
ob. dw. (20 zagr.), Chodaczków Mały gm. i ob. 
(161 zagr.), Chodaczków Wielki (29 zagr.), Czy- 
styłów (68 zagr.), Denysów gm. i ob. dw. (30 
zagr. i L pastw.), Dubowee (88 zagr.), Hłuboezek 
Wielki gm. i ob. dw (146 zagr. i 2 pastw.), Ho- 
rodyszcze gm. i ob. dw. (14 zagr.), iwaczów 
Dolny gm. i ob. dw. gm. (86 zagr.), Iwaczów 
Górny gm. i ob. dw. (67 zagr.), Janówka (11 
zagr.), Kupczyńce (23 zagr.), Łozowa (118 zagr.), 
Łuezka (41 zagr.), Łuka Wielka (74 zagr.), Mała- 
szowce gm. i ob. dw. (84 zagr.), Myszkowice gm. 
i ob. dw. (57 zagr.), Nastasów (6 zagr.), Petryków 
(60 zagr.), Płotycz gm. i ob. dw. (116 zagr. i 1 
pastw ), Smykowce (5 zagr.), Stupki (2 zagr.), 
Tarnopol (31 zagr.), Worobijówka (5 zagr.), Wola 
Mazowiecka (27 zagr.);

Dąbrówka Infułacka (3 zagr.), Joniny (7 zagr.), Ko
walowy ob. dw (1 zagr.), Łęg ad Partsń  (Izagr.), 
Łukowa (8 zagr.), Rzędzin (15 zagr.), Świerczków 
(4 zagr.), Tarnów (1 zagr.), Wola Rzędzińska (7 
zag r.);

Budzyń (18 zagr.), Bratyszów (2 zagr.), Ozarnołoźee 
gm i ob. dw. (9 zagr. i 5 pastw ), Hory blady (1 
zagr.), Niżniów gm. i ob dw. (12zi.gr. i 1 pastw.j, 
Nowosiółka (1 pastw.) Petryłów gm. i ob. dw. 
(7 zagr.), Roszniów (5 zagr.). Słobódka ad Odaje 
ob. dw. (1 pastw.);

Pryszczyca

Zaleszczyki
Zbaraż

Zborów

Złoczów

Żółkiew

Żydaczów

Żywiec

«>

Lwów miasto 
Kraków miasto

Gdów (9 zagr.), Grabie (1 zagr.), Grabówki (1 
zagr.), Kokotów (9 zagr.), Pawlikowice (6 zagr.), 
Podstolice (2 zagr.), Rząka gm. i ob. dw. (3 zagr.), 
Rybitwy (19 zagr.), Siepraw (1 zagr.), Siercza (5 
zagr.), Zabawa (5 zagr.);

Winiatyńee gm. i ob. dw. (24 zagr.):
Czachary (2 zagr.), Czernichowce (19 zagr.), Dobro- 

wody gm. i ob. dw. (24 zagr.), Hołotki gm. i 
ob. dw. (69 zagr.), Iwaszkowce gm. i ob. dw. (10 
zagr.), Jacowee (10 zagr.), Kapuśeińce gm. i ob. 
dw. (5 zagr.), Kobyla (32 zagr.), Kujdańce gm. i 
ob. dw. (67 zagr. i 1 pastw.), Łubianki Wyżne ob. 
dw. (1 zagr.), Medyn (8 zagr.), Palczyńce (25 
zagr.), Romanowo Sioło (33 zagr.), Sieniachówka 
(34 zagr.), Stryjkówka gm. i ob. dw. (56 zagr. i 
1 pastw.), Toki (128 zagr. i 1 pastw.);

Bzowica (1 zagr ), Jezierna gm. i ob. dw. (49 zagr. 
i 9 pastw.), Neterplńee (1 zag r.);

Bałuczyn (106 zagr.), Biały Kamień (96 zagr, 
i 1 pastw.), Chilczyce (36 zagr.), Czeremo- 
sznia gm. i ob. dw. (26 zagr.), Ciszki (20 
zagr.), Firlejówka gm. i ob. dw. (7 zagr.), Juśko- 
wicegm. i ob. dw. (36 zagr.), Kęty (3 zagr.), Kru- 
bów (35 zagr.), Olszanka gm. i ob. dw. (23 
zagr ), Ożydówgm. i ob. dw. (83 zagr. i l  pastw.), 
Pietrycze (2 zagr.), Podlesie (63 zagr.) | Płuhów 
(4 zagr ), Przewłoczna (24 zagr.), Rozważ gm. i 
ob. dw. (89 zagr.), Ryków gm, i ob. dw. (97 zagr.), 
Skwarzawa gm. i ob. dw. (66 zagr.), Sokołówka 
(50 zagr.), Stronibaby gm. i ob. dw. (55 zagr.), 
Uciszków (12 zagr.), Usznia (85 zagr.). Zarwa- 
nica gm. i ob. dw. (11 zagr ), Złoczów (1 zagr.), 
Zulice gm. i ob. dw. (15 zagr.);

Artasów (28 zagr), Batiatycze (39 zagr. i 2 
pastw ), Biesiady (16 zagr.), Błyszczywody gm. 
i ob. dw. (2 zagr), Bojaniec gm. i ob. dw. (28 
zagr. i 1 pastw.), Borowe (17 zagr.), Brzyszcze 
(27 zagr.), Butyny gm. i ob. dw. (29 zagr.), Cze- 
stynie (22 zagr.), Dalnicz gm. i ob. dw. (74 zagr. 
i 1 pastw.), Derewnia gm. i ob. dw. (22 
zagr.), Dobrosin gm. i ob. dw. (68 zagr. i 1 
pastw.), Doroszów Mały (28 zagr.), Doroszów 
Wielki (73 zagr.), Dworce gm. i ob. dw. (2 zagr.), 
Dzibułki gm i ob. dw. (8 zagr.), Fujna (15 
zagr.), Glińsko gm. i ob. dw. (79zagr. i 1 
pastw.), Hrebeńce (43 zagr.), Hucisko (3 zagr ), 
Kłodno Wielkie (32 zagr.), Kłodzienko gm. i 
ob. dw. (16 zagr.), Konst&ntówkz (10 zagr. i 1 
pastw.), Krecbów (15 zagr.), Kulików (82 zagr.), 
Kunin (278 zagr.), Kupiczwola ob.[ dw. (3 zagr. 
i 1 pastw.), Kulawa gm. i ob. dw. (16 zagr.), 
Lipina (33 zagr.), Lubella (80 zagr.), Maco- 
szyn (15 zagr.), Mierzwiea (55 zagr.), Mohylany 
(10 zagr.), Mokrotyn Wieś (48 zagr.), Mosty 
Wielkie (11 zagr.), Naborce (51 zagr.), Nowe 
Sioło (18 zagr.), Pieczyehwosty (42 zagr.), Piły 
(36 zagr. i 1 pastw.), Przedrzymichy Wielkie 
(29 zagr.), Przemiwółki (31 zagr.), Przystań (16 
zagr.), Rekliniec (42 zagr. i 2 pastw.), Różanka 
(6 zagr.), Ruda Krechowska (26 zagr.), Skwa
rzawa Nowa (49 zagr.), Skwaizawa Stara (92 
zagr.), Soposzyn gm. i ob. dw. (79 zagr.), Sta- 
nisłówka (23 zagr. i 1 pastw ), Strzemień (27 
zagr. i 1 pastw.), Sulimów (30 zagr.j, Theodors- 
hof (30 zagr.), Turyaka (49 zagr.), Wiązowa 
(60 zagr.), Wiesenberg (27 zagr.), Wola Wysocka 
(35 zagr.), Wola Żółtaniecka (19 zagr ), Wolica 
gm. i ob. dw. (12 zagr.), Zameczek (38 zagr.), 
Zubowmosty (3 zagr. i 2 pastw.), Zwertów (42 
zagr. i 1 pastw.), Żełdec (48 zagr.), Żółkiew (47 
zagr. i 1. pastw.), Żółtańce gm. i ob dw. (15 
zagr.) ;

Czernica gm. i ob. dw. (7 zagr.), Holeszów ob. 
dw. (1 pastw.), Kijowiec gm. i ob. dw. (7 zagr. i 2 
pastw.), Łówczyce ob. dw. (1 zagr.), Mazurówka 
(6 zagr.), Nowoszyny (1 za g r), Rudniki gm. i ob. 
dw. (16 zagr. i 1 pastw.), Tejsarów (12 zag r) ;

Cięcina (5 zagr. i 1 pastw.), Jeleśnia (16 zagr. i 1 
pastw.), Ju-zczyna (15 zagr. i 1 pastw.), Kocoń 
(8 zagr. i 2 pastw.), Przyłęków (2 zagr. i 1 
pastw ), Rajcza (7 zagr.), Rycerka Górna (22 
zagr. i 2 pastw.), Sopotnia Wielka (17 zagr. i 6 
pastw.), Sucha (23 zagr. i 3 pastw.), Szare (9 
zagr. i 1 pastw.), Sól (10 zagr. i 1 pastw.), Ujsoły 
(5 zagr. i 5 pastw.), Żabnica (3 zagr. i 1 pastw.);

Dzielnica II. (1 zagr.j;
Dzielnica X. (1 zagr.);

Tarnów

Tłumacz

Wąglik

Przemyśl
Przeworsk
Rohatyn
Rudki
Sambor
Skałat
Sokal

Ostrów (1 zag r), Stubno ob. dw. ( i  zagr.); 
Markowa (1 zagr.);
Potok (1 zsgr.);
Miehalewice (1 zagr.);
Tatary (1 zagr.);
Dubkowce (1 zagr.);
Oserdów ob. dw. (1 zagr.), Parchacz (1 zagr.), Wierz- 

biąż ob. dw. (1 zagr.), Wołswin (4 zagr. i pastw.) ;

1 Szelestniea Rohatyn Łuczyńce (1 zagr.);

Trembowla Budzanów gm. i ob. dw. (116 zagr.), Darachów (19 
zagr,) Krowinka (11 zagr), Laskowce (11 zagr), 
Mogilnica (8 zagr.), Nałuże (37 zagr.), Skomoro

Zaraza dziczy
zny i bydła Rudki Rumno ob. dw. (L zagr.);

Turka
Wadowice

sze (34 zagr.). Słobódka Janowska gm. i ob. dw. 
(58 zagr.), Warwaryńce (5 zagr.), Zazdrość ob. 
dw. (3 pastw, i 2 zagr.);

Suchy Potok (12 zagr.), lln ik  (1 zagr.) ;
Benczyn (1 zagr.), Brzezinka ad Kopytówka (6 zagr.), 

Brzeźnica (1 zagr.), Jaszczurowa (7 zagr ), Kopy
tówka (3 zagr.), Marcyporęba (4 zag r);

Bierzsnów gm. i ob dw. (157 zagr.), Brzezowa (4 
zagr.), Ozarnochowiee (64 zagr.), Dobczyce (8 zagr.),

Nosacizna

Brody

Strzyżów
Żółkiew

Boratyn ob. dw. (1 zagr.), Ponikwa ob. dw. (J 
zagr.);

Wysoka ob. dw. (3 zag r.);
Turynka ob. dw. (1 zagr.);

Wieliczka Otręt, u bydła Dobromil
Stanisławów

Wojtkowa ob. dw. ( i  zagr.); 
Kryłoś (1 zagr.);
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Epizoocya Powiat M i e j s c o w o ś ć

Wścieklizna

Pomór świń

Różyea świń

Pomór kur

Drohobycz 
Gródek Jagiell. 
Kamionka Str. 
Limanowa 
Podgórze 
Sanok 
Wieliczka 
Żółkiew

Biała
Bobrka
Drohobycz
Jarosław
Jaworów
Nadworna
Podhajce
Stryj
Żywiec

Borysław (4 zagr.); 
Rodatycze ob. dw. (2 zagr.); 
Sienków ob. dw. (1 zagr.); 
Rupniów (1 zagr.); 
Pyehowice (2 zagr.); 
Niebieszczany (3 zag r.); 
Sułków (4 zagr.);
Butyny ob. dw. (1 zagr.);

Bóbrka
Cieszanów
Dolina
Gródek Jagiell.
Husiatyn
Jarosław
Jaworów
Kraków

Rohatyn
Sniatyn
Sokal

Tarnopol
Żółkiew

Bohorodczany
Dąbrowa
Jasło

Mościska
Nadworna
Rohatyn
Ropczyce
Rudki
Skałat

Sokal

Stanisławów

Stryj
Tarnopol
Zborów

Nowy Targ

Wilamowice (1 zagr.);
Wołoszczyzna (1 zagr.);
Tustanowice (1 zagr.);
Munina (1 zagr.), Ożańsko (1 zagr.); 
Budomierz (6 zagr.);
Hawryłówka (1 zagr.);
W iśniowczyk;
Morszyn (1 zagr.);
Zabloeie (1 zagr.);

Podsosnów (2 zag r);
Łukawiec (12 zagr.);
Duba (1 zagr.);
Rokitno ob. dw. (1 zagr.);
Kopyczyńee (51 zagr.), Oryszkowce (8 zagr.);
Dobra (4 zagr.), Słoboda (4 zagr.);
Nahaezów (5 zagr,);
Łęg (1 zagr.), Witkowice (1 zagr.), Zesławice (2 

zag r.);
Nastaszezyn (6 zagr.);
Sniatyn (2 zag r.);
Bełz (16 zagr.), Spasów (1 zagr.), Tartaków Wieś 

(4 zagr.);
Czernielów Maz. ob. dw. (1 zagr.);
Arrasów ob. dw. (4 zagr.), Czestyaie (33 zagr.), Ku

lików (2 zagr.), Mokrotyn Kolonia (6 zagr.), Mo
sty Wielkie (1 zagr.), Zwertów ob. dw. (1 zagr.);

Łysieć ob. dw. (1 zagr.), Sołotwina (16 zagr.);
Samoeice (2 zagr.);
Dembowiee (2 zagr ), Glinik Niemiecki (4 zagr.), 

Lubliea (1 zagr.), Łaski (2 zagr.); Sieklówka Dolna 
(1 zagr.), Tarnowiec (2 zag r.);

Chlipie (2 zagr.), Krukienice (1 zagr.);
Januszkowice ob. dw. (1 zagr.);
Łuczyńee (1 zagr.);
Bystrzyca Górna (8 zagr.);
Tatarynów (8 Z8gr.);
Kałaharówka (4 zagr.), Soroka gm. i ob. dw. (19 

zagr.);
Citląż (1 zagr.), Jastrzębica (1 zagr.), Poździmierz 

(z  zagr.), Witków (1 zagr,), Wołśn-n (1 zagr.);
Bratkowce (4 zagr.), Kuihimn Kolonia (13 zagr.), 

Uhorniki (18 zagr.), Uhrynów Górny (2 zagr ) ;
Podhoree (1 zag r) ;
Dyczków (26 zagr.), Zabojki (5 za g r);
Białogłowy (1 zagr.), Wołczkowee (1 zagr.);

Celem strzelenia praw Wojciecha Bo
gusza ustanawia się p. adw. dr. Horowitza 
w Radłowie, kuratorem,

Tenże kurator zastępywać będzie nie 
obecnego w rzeczonej sprawie na jego koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się 
nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje. 

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. 
Radłów, dnia 7 sierpnia 1911.

L. VII/a 3714 (9040)
O b w i e s z c z e n i e .

Na podstawie postanowień § 48 usta
wy z 18 grudnia 19Ó6 Dz. p. p. Nr. 5 z ro 
ku 1907 c. k. Namiestnictwo podaje do po 
wszechnej wiadomości, że magister farm acji 
Gerson Giselt, dzierżawca apteki w Brodach, 
wniósł podanie dnia 13 lipea 1911 do c. k. 
Namiestnictwa o koncesję na nową aptekę 
publiczną we Lwowie w górnej części ulicy 
Łyczakowskiej od 1. 84 w górę ku rogatce 
po obu stronach wspomnianej ulicy.

C. k. Namiestnictwo wzywa zatem tych 
właścicieli aptek publicznych, którzy czuliby 
się w swej egzystencyi zagrożeni przez utwo
rzenie wspomnianej apteki, by w ciągu czte
rech tygodni, licząc od dnia niniejszego ogło 
szenia, wnieśli ustnie lub pisemnie przed 
stawienie do właściwej władzy politycznej I. 
instaneyi.

Po upływie tego terminu przedstawie
nia nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 7 sierpnia 1911.

Za c. k. Namiestnika: 
Grodzicki w. r.

Najniższa cena wynosi 867 kor., po
niżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniej- 
szem zatwierdza i odnoszące się do tej nie
ruchomości dokumenta może każdy, mający 
chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzę
dowych w sądzie niżej wymienionym, w biu
rze Nr. 28.

0. k. Sąd powiat,owy, Oddział IV. 
Mielec, dnia 25 lipca 1911.

L, cz. E. 624/11 (8938)
Dnia 7 września 1911 o godzinie 9 

rano w sądzie tut w biurze Nr. 10 odbędzie 
się licytacya realności lwh 83 gm. Posada 
rybot., stanowiącej parcelę budowlaną z do
mem mieszkalno gospodarczym i 19 parcel 
gruntowych-

Nieruchomość ta ocenioną jest na 6400 
koron.

Najniższa cena wynosi 4267 kor. 
Warunki licytacyjne normalne równo

cześnie ustalone i dokumenta przejrzeć mo
żna w biurze Nr. 11.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. 
Dobromil, dnia 7 lipca 1911.

L. cz. Ow. 408/11 (1) (8924 1 - 8 )
E d y k t.

Przeciw Markusowi Herschowi Deutel- 
baumowi, którego miejsce pobytu jest nie 
znane, wniesiony został do c. k. sądu obwo 
dowego w Nowym Sączu przez Majera Nata
na Schlacbeta w Nowym Sąezu pozew o 600 
kor. i 316 kor.

Na podstawie pozwu wydano nakaz za 
płaty z dnia 12 maja 1911.

Celem strzeżenia praw Markusa Her- 
scha Deutelbauma ustanawia się pana dr. 
Adolfa Neubergera, adwokata w Nowym Są
czu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Mar 
kusa Herscha Deutelbauma w rzeczonej spra 
wie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dc 
póki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełno
mocnika nie zamianuje.

O. k. Sąd obwodowy, Oddział II. 
Nowy Sącz, dnia 12 maja 1911.

Szczawnica Wyżna (17 zagr.).

1  c .  k .  N a m i e s t n i c t w a .

Lwów, dnia 14. sierpnia 1911.
Za c. k. Namiestnika:

U s ty a n o w s k i w. r.
L cz. C. II. 263 11 (1) (8984)

E  d y k t.
Przeciw Leibowi Wynisznerowi, którego 

miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony zo
stał do c k. sądu powiatowego w Bieczu 
przez Ozyasza Kerza pozew o 998 kor.

Calem strzeżenia praw kursnda ustana
wia się p. adwokata dr. Gawła w Bieczu.

Tenże kurator zastępywać będzie ku- 
randa w rzeczonej sprawie na jego koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w 
sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie
zamianuje.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Biecz, dnia 3 sierpnia 1911.

L. cz. Cw. 111. 109/11 (1) (8894)
E d y k t.

Przeciw Józefowi Bober synowi Jana 
z Zubraezego, którego miejsce pobytu jest 
nieznane, wniesiony został do c. k. sądu po
wiatowego w Baligrodzie przez Herscha Lei- 
bę Pinsla pozew o 290 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono au- 
dyencyę do ustnej rozprawy na dzień 29 sier
pnia 1911 godz. 9 rano biuro Nr. I.

Celem strzeżenia praw pozwanego usta
nawia się p. dr. Aleksandra Rattlera adw. 
w Baligrodzie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie swe
go kuranda, w rzeczonej sprawie na jego 
koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w 
sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie
zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Baligród, dnia 10 czerwca 1911.

Jan Król z Brzozy stad. pozew o zapłacenie 
850 kor. zpn.

Ustna rozprawa odbędzie się dnia 7 
września 1911 o godz. 10 rano, b. Nr. I.

Ustanowiony celem strzeżenia praw 
pozwanych kuratorem adw. di. Aleksander 
Herbst z Łańcuta będzie ich zastępywać do- 
pokąd się w sądzie nie zgłoszą, lub pełno
mocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI. 
Łańcut, dnia 2 sierpnia 1911.

L. cz. O. I. 146/11 ( I )  (8932)
Przeciw Maryi Ekiert z Jasionowa, 

której miejsce pobytu jest nieznane, wnie
siony został do e. k. sądu powiatowego w 
Brzozowie przez Spółkę oszczędności i po
życzek w Jasionowie pozew 528 kor. 68 hal.

Na podstawie pozwu wyznaczoną zo
stała audyencya do ustnej rozprawy na 
dzień 30 czerwca 1911 o godz. 8 30 rano.

Celem strzeżenia praw Maryi Ekiert 
ustanawia się p. Antoniego Fdaka w Jasio
nowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Ma- 
ryę E kieit w rzeczonej sprawie na jej koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie 
się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie za 
mianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. 
Brzozów, dnia 22 maja 1911.

L, cz. O. VI. 213/11 (1) (8941)
Przeciw niewiadomym z miejsca po

bytu Samuelowi i Reizli Lowenbraumom 
przedtem w Żołyni zamieszkałym, wniósł

„Gazeta Lwowska" Nr. 186 z dnia 17 sierpnia 1911

L. cz. O. I. 220,11 (1) (9053 1 - 3 )
E d y k t.

Przeciw Danyłowi Tkaczowi, którego 
miejsce pobytu jes t nieznane, wniesiony zo
stał do c. k. są :u  powiatowego w Grzyma
łowie przez Tackę Fedczyszyn w Oknie po
zew o zapłacenie kwoty 960 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono au- 
dyencyę do ustnej rozprawy procesowej w 
tymże sądzie na dzień 11 września 1911 
o godz. 10 przed południem, w biurze Nr. 1.

Celem strzeżenia praw Danyły Tkacza 
ustanawia się p. Wojciecha Mayera, c. k 
notarynsza w Grzymałowie.

Tenże kurator zastępywać będzie Da 
nyłę Tkacza w rzeczonej sprawie na jego 
koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w są 
dzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie
zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I  
Grzymałów, dnia 7 lipca 1911.

L. P rtz. 1905 (18 P / ł l )  (8885 1 - 3 )  
Jego Eksceleni j a  Pan Prezydent c. k. 

wyższego sądu krajowego v-e Lwowie zamia
nował dla trzeciej zwyczajnej, dnia 11 wrze
śnia 1911 o godzinie 9 rano rozpocząć się 
mającej kadencyi. posiedzeń sądu przysięgłych 
przy ck. sądzie obwodowym w Sanoku ck. 
Prezydenta tego sądu Stanisława Obertyń- 
skiegoj Przewodniczącym, zastępcami jego 
Radców wyższego sądu krajowego: Joachima 
Tomaszewskiego, Józefa Paszkiewicza, Piotra 
Jt-nickiego, Franciszka Ksawerego Brzozow
skiego i Radcę sąlu  i< rajowego Józefa Jaw or
skiego.

Prezydyum c. k. Sądu obwodowego. 
Sanok, dnia 7 sierpnia 1911.

L. cz. E. 1280/10 (9) (9022)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Peisecha Haara odbędzie 
się dnia 15 września 1911 o godzinie 10 
przed południem w sądzie, biurze Nr. 19, li- 
cytaeya realności lwh 598 i lwh. 1012 ks. 
gr. gm. Pławo.

Nieruchomość wystawiona na licytacyę 
oceniona jest n a : 1436 kor. 74 hal. i b) 4096 
kor. 24 hal.

Najniższa cena wynosi: ad a) 958 kor., 
ad b) 2781 kor., poniżej tej ceny sprzedaż 
nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Nisko, dnia 10 sierpnia 1911.

L. cz. E. 53/11 (4) (8882 3 - 8 )
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Jakóba Salamona E rtla w 
Turee odbędzie się dnia 4 października 1911 
o godzinie 10 przed południem w sądzie ni
żej wymienionym, w sali Nr. II., licytacya 
połowy majętności Wysocko wyżnę część 
obj. lwh. 1082 ks. gr. dla większych posia
dłości wraz z przynależnośeiami.

Nieruchomość powyższa wystawiona na 
licytacyę jest oceniona na 6490 kor.

Najniższa cena wynosi 4326 kor. 66 
hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 
do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwier
dza i odnoszące się do tej nieruchomości doku- 
menta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, 
protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, ma
jący chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin 
urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w 
biurze Nr. 93.

Takie prawa, w obec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym 
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powitaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy są
dowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są
dowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

O. k. Sąd obwodowy, Oddział V. 
Sambor, dnia 15 lipca 1911.

L. cz. 232/11 (8909)
E d y k t .

Przeciw nieobecnemu Wojciechowi Bo
guszowi przedtem w Borzęcinie, wniósł F ran 
ciszek Białek z Borzęcina pozew o 791 kor 
30 hal. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono roz
prawę na dzień 31 sierpnia 1911 o godz. 9 
rano, b. Nr. 8.

L. cz. E. 4)4/11 (6) (9104)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Anny Bisowej w Jaślanach 
odbędzie się dnia 1 września 1911 o godz. 
9 przed południem w sądzie niżej wymie
nionym, w biurze Nr. 28 w Mielca, licyta
cya połowy realności lwh. 391 ks. gr. gm. 
Jaślany obejmującej dom mieszkalny, s to 
dołę, 3 morgi i 21Ó s. kw. gruntu.

Nieruchomość wystawiona na licytacyę 
jest ocenioną na 1300 kor.

L. cz. E. 56/10 (21) (8878 3—3)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Michaliny Kosterkiewiczo- 
wej w Wielopolu, odbędzie się dnia 27 wrze
śnia 1911 c godz. 10 rano w sądzie niżej 
wymienionym, w biurze Nr. 105, II. piętro 
licytacya dóbr Tylka lwh. 674 i Tylka adwo- 
kacya lwh. 675 objętych.

Nieruchomości wystawione na licytacyę, 
są ocenione łącznie na kwotę 73 000 kor.

Najniższa cena wynosi 48.666 kor. 67 
hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 
do skutku.

Wsrunki licytacyjne i odnoszące się 
do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg 
tabularny, wyciąg katastralny, protokoły 
ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć 
kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędo
wych. w sądzie niżej wymienionym, w b iu 
rze Nr. 57, I. piętro.

O. k. Sąd obwodowy, Oddz. IV.
Nowy Sącz, dnia 10 lipca 1911.

L. cz. E. - 35/11 (7) (8997 2 - 3 )
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Zakładu dostaw budowla
nych L. et G. Kaden we Lwowie zastąpio
nego przez dr. Wilhelma Rosenberga odbę
dzie się dnia 25 sierpnia 1911 o godzinie 
9 przed południem w sądzie niżej wymienio-
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nym, w biurze Nr. III, w Łopatynie licyta 
cya realności 1. lwh. 756 i 2. lwh. 1452 
gminy Toporów wraz z przynależnościami 
składająeemi się z ogrodzenia drzew owoco 
wych i wodociągów.

Nieruchomości wystawione na iicrtacyę 
są ocenione a to realnSść ad 1. na 66.180 
kor , ad 2. 525 kor., przynależności zaś ns 
918 kor.

Najniższa cena wynosi ad 1. 3S.479 
kor., ad 2. 807 koron 50 hal., poniżej ifii 
ceny sorzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które niniejszem 
się zatwierdza i odnoszące się do tyh nierucho
mości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg 
katastralny, protokoły ocenienia i t. d. i u o  
że każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć 
podczas godzin urzędowych w sądzie niżej 
wymienionym, w biurze Nr. III.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Łopatyn, dnia 4 licea 1911.

L. cz. E. 185/11 (8985 2 - 8 )
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa oszczędności 
i kredytu w Birczy, zastąpionegu przez Dy 
rekcyę i Anny z Gulików Mielnik z Malawy, 
odbędzie się dnia 80 sierpnia 1911 o godzi 
nie 8 przed południem w sądzie niżej wymie
nionym, w biurze Nr. 11, licytscya przymu
sów* połowy realności lwh. 167 kg. Bircza 
miasto składającej się z trzech parcel grt.

Połowa nieruchomości, wystawiona na 
licytacyę, jest oceniona na 1515 kor. 40 hal.

Najniższa cena wynosi 1010 kor. 27 
hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 
do skutku.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Bircza dnie 17 lipca 1911.

L. cz. E. 2924/10 (10) (9016 2 - 8 )
Dnia 1 września 1911 o godzinie 10 

przed południem w sądzie niżej wymienio
nym, Oddz;ał V.odbędzie się licytacya a) re
alności obj. lwh. 296, b) 9/15 części realno
ści obj. lwh, 447 ks. gr. gm. Bursztyn.

Realności te są ocenione a to realność 
ad a) na 7880 kor., realność ad b) na 5757, 
czyli razem na 18087 kor.

Najniższa cena wynosi 6548 kor. 50 
hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 
do skutku.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta 
przejrzeć można w kancelaryi sądowej.

O, k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Bursztyn, dnia 14 lipca 1911.

L. VIII. b. 2486/2 (80) (9042 1—3)
O b w i e s z c z e n i e .

Celem zabezpieczenia dostawy kamie
nia łamanego do budowli na rzece Skawie 
pod Suchą w km. od 48 60 do 42-55 wyko
nać się mających w latach 1911 i 1912 od
będzie się dnia 81 sierpnia 1911 o godz. 12 
w południe (czas kolejowy) rozprawa oferto
wa w c. k. Kierownictwie budowy regulaeyi 
Skawy w Wadowicach.

Ilość w powyższym czasie dostawić się 
mającego kamienia wynosi około 2.420 m 3.

Powyż podana ilość kamienia łamanego 
ma być dostarczoną do budowy częściowo 
w terminach oznaczonych przez c. k. Kiero
wnictwo budowy reguiacyi Skawy w Wadowi
cach i może być w razie zwiększenialub zmniej
szenia zapotrzebowania o 20 pre. zwiększona 
lub zmniejszona, przedsiębiorca jednak w ra
zie zwiększenia dostawy nie może żądać wyż
szej ceny za materyały w większej ilości do
starczone, ani też rościć sobie jakichkolwiek 
pretensyi do Skarbu państw* w razie zmniej
szenia dostawy.

Warunki dostawy przejrzeć można w 
godzinach urzędowych w wymienionem c. k. 
Kierownictwie budowy, gdzie także do godz. 12 
w południe oznaczonego na rozprawę dnia, 
mają być wnoszone oferty, sporządzone ści
śle według przepisanego wzoru, zaopatrzone 
znaczkiem stemplowym na 1 kor. i w wa- 
dyum w kwocie 800 kor. w gotówce lub 
pupilarnyeh papierach wartościowych obli
czonych według kursu z dnia poprzedniego.

W ofercie sporządzonej według poniżej 
podanego wzoru ma być podana cena je
dnostkowa za 1 m 3 wyrażona słowami i cy
frami.

Oferty wniesione po godzinie 12 ozna
czonego dnia nie będą przyjęte, oferty zaś 
oddane w innym urzędzie, albo niezaopa- 
trzone znaczkiem stemplowym lub w wa- 
dyum, niesporządzone ściśle w sposób prze
pisany lub zaopatrzone dopiskami., nie będą 
uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 7 sierpnia 1911.

Za c. k. Namiestnika: 
U s t y a n o w s k i  w. r.

(Wzór oferty).

Oferta.
rej ja (my) niżej podpisany 
ę (my) się w latach . . .

......................... dostarczyć w terminach przez
c. k. Kierownictwo budowy reguiacyi . .
w ...................... oznaczonych, kamień łamany
do budowli regulacyjnych na . . .  . pod
............................w km. od . . . do . .
w ilości i pod warunkami podanymi w obwił 
szczeniu po cenie . . . . za 1 m s (cyfra
mi i słowami).

Warunki licytacyjne znane mi (nam) 
są dokładnie i poddaję (emy) się im bez 
żadnego zastrzeżenia.

Jako wadyum składam (my) . . .
W . . . . dnia . . . . 19 . j

(Podpis i miejsce zamieszkania).

L. VIII. b. 2852 (9041. 1 - 8 )
O b w i e s z c z e n i e .

Celem zabezpieczenia dostawy materya- 
łów f&szyDowych do budowli na rzece Wiśle 
pod Wilkowicami oraz dla napraw tam w 
porcie w Nadbrzeziu w km. 282 i 270 wy- 
się mających w roku 1911 odbędzie się dnia 
81 sierpnia 1911 o godzinie 12 w południe 
(czas kolejowy) rozprawa ofertowaw c. k. 
Kierownictwie budowy reguiacyi Wisły w 
Krakowie.

Ilość w powyższym czasie dostawić się 
mających materyałów wynosi około :

5.800 m 3 faszyn wiklowych,
11.600 m 3 faszyn lasowych,

217.000 sztuk kołków faszynowych.
Powyż podana ilość materyafów war

tości fiskalnej około 48.500 koron ma być 
dostarczoną do budowy częściowo w term i
nach oznaczonych przez c. k. Kierownictwo 
budowy reguiacyi Wisły w Krakowie i może 
być w razie zwiększenia lub ' zmniejszenia 
zapotrzebowania o 20 prc. zwiększona lub 
zmniejszona, przedsiębiorca jednak w razie 
zwiększenia dostawy nie może żądać wyższej 
ceny za materyały w większej ilości dostar
czone, ani tez rościć sobie jakichkolwiek pre
tensji do Skarbu Państwa w razie zmniej
szenia dostawy.

Warunki dostawy i wykaz cen jednost
kowych przejrzeć można w godzinach urzę
dowych w wymienionem c. k. Kierownictwie 
budowy, gdzie także do godziny 12 w połu
dnie oznaczonego na rozprawę dnia, mają 
być wnoszone oferty sporządzone ściśle we
dług przepisanego wzoru, zaopatrzone zna
czkiem stemplowym na 1 koronę i w wa
dyum w kwocie 1500 koron w gotówce lub 
pupilarnyeh papierach wartościowych obliczo
nych według kursu z dnia poprzedniego.

W ofercie sporządzonej według poni
żej podanego wzoru ma być podany jedno
lity opust z cen fiskalnych dla całej dosta
wy wyrażony cytrami i słowami.

Oferty wniesione po godzinie 12 ozna
czonego dnia nie będą przyjęte, oferty zaś 
oddane w innym urzędzie, albo nie zaopa
trzone znaczkiem stemplowym lub w wa
dyum, niesporządzone ściśle w sposób prze
pisany, opiewające na częściową dostawę, 
wyrażające różnoraki opust z cen fiskalnych 
dla różnych materyałów lub zaopatrzone do
piskami nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 7 sierpnia 1911.

(Wzór oferty).

Oferta.
rej ja (my) niżej podpisany (ni)

obowiązuję (my) się w latach . . . . d o 
starczyć w terminach przez c. k. Kierownictwo 
budowy reguiacyi . . w . . . . oznaczo
nych, materyały faszynowe do budowli re 
gulacyjnych na . . . ............................... pod

w km. . . od . . do w ilości i
pod warunkami podanemi w obwieszczeniu 
za o p u s tem .................................(cyframi i sło
wami) odsetek z cen fiskalnych.

Warunki licytacyjne znane mi (nam) 
są dokładnie i poddaję (my) się takowym 
bez żadnego zastrzeżenia.

Jako wadyum składam (my) . . . .

W . . . , dnia . . . 1911. 
(Podpis i miejsce zamieszkania).

L. cz. E. 942/8 (42) (9111 1 - 8 )
Edykt licytacyjny.

Dnia 22 sierpnia 1911 o godzinie 9 i 
przed południem w sądzie niżej wymienionym, j 
w biurze Nr. 11 odbędzie się relicytacya 
12/18 części realności objętej lwh. 826 ks. 
gr. grn. Hałuszczyńee.

Nieruchomość oceniono na 7.424 kor. 
40 hal.

Najniższa cena wynosi 8712 kor. 20 
hal. poniżej tej ceEy sprzedaż nie przyjdzie 
do skutku.

Warunki licytacyjne i dokumenta może 
każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć pod
czas godzin urzędowych w sądzie niżej wy
mienionym, w biurze Nr. 11.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Skałat, dnia 1 sierpnia 1911.

L. cz. E. 208/11 (5) (9055
Edykt licytacyjny.

Dnia 7 września 1911 o godzinie 9 
rano w sądzie niżej wymienionym, biuro 
Nr. 8 w Muszynie, odbędzie się licytacya 
1/4 części realności lwh. 50 i 1/16 części 
realności lwh. 84 ks. gr. gm. Andrzejówka 
objętych, dłużnika Romana Hołowacza wła
snych.

Nieruchomości powyższe wystawione na 
licytacyę, są ocenione na 646 ker 87 hal.

Najniższa oferta wynosi 481 kor. 24 
h a l , wadyum 64 kor. 69 hal., poniżej tej 
cena sprzedaż do skutku nie przyjdzie.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta, może każdy 
mający chęć kupienia, przejrzeć podczas go
dzin urzędowych w sądzie niżej wymienio
nym, w biurze Nr. 5.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Muszyna, dnia 10 lipca 1911.

(9061)L, cz. E. 1208,11 (7)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Kasy zaliczkowej i oszczę
dności w Obertynie odbędzie się dnia 18 
września 1911 o godzinie 8 przed południem 
w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8 
licytacya:

a) połowy realności wykazem hipot.
208 i

b) całej realności wykazem hipot. 1. 
1684 ks. gr. gminy kat. Obertyn objętych 
wraz z przynależnościami, składająeemi się 
z chaty, 2 stodół, szopy, karmnika, kusznicy 
oraz plonów.

Nieruchomość wystawiona na licytacyę, 
jest ocenioną: ad a) na 700 kor., ad b) na 
1000 kor., przynależności zaś ad a) na 801 
koron.

Najniższa cena wynosi: td  a) 500 kor. 
50 hal., ad b) 500 kor., poniżej tej ceny 
sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenie
nia i t. d.) może każdy, mający chęć ku 
pienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych 
w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8

Takie prawa, wobec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy 
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczo
nym term inie licytacyjnym, inaczej roszcze
nia tego rodzaju co do samej nieruchomości 
nie mogłyby być już ze skutkiem podno
szone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższych nieruchomościach bąaź 
obecnie a ż  istnieją, bądź w toku postępo 
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy są
dowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są
dowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Oberąyn, dnia 27 lipca 1911.

L. cz. E. 1061/10 (5) (9077)
Edykt licytacyjny.

Dnip 28 września 1911 o godzinie 10 
przed południem w sądzie niżej wymienio
nym, w biurze Nr. 11, odbędzie się licyta
cya realności lwh. 16 ks. gr. gminy Połcho- 
wa objętej, ocenionej na 8420 kor. 85 bal.

Najniższa cena wynosi 2280 kor. 24 
hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 
do skutku.

Zatwierdzone warunki licytacyjne i od
noszące się do tej nieruchomości dokumenta 
(wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, pro
tokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający 
chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzę
dowych w sądzie niżej wymienionym, w biu
rze Nr. 2.

Takie prawa, wobec których niniejsza 
lieyt&eya byłaby niedopuszczalną, należy 
zgłosić dc sądu najpóźniej przy wyznaczonym 
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych w/darzeniaeh tego postę
powania jedynie przez przybicie na tablicy 
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sąćn 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są
dowi pełnomocnika do doręczeń w siedzib:e 
sądu. zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Dubiecko, dnia 4 sierpnia 1911.

L. cz. E. I. 2462/10 (22) (9072)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie galicyjskiego Banku han
dlowego w Kołomyi, odbędzie się dnia 12 
września 1911 o godzinie 10 przed południem 
w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 
22 w Kołomyi licytacya 10/11 części z 1/2 
real. obj. lwh. 150 i 10/11 części z 1/2 real. 
lwh. 166 ks. gr. gm. Diatkowce zobowiąza
nego własnych wraz z przynależnościami,

składająeemi się z ławeczek, stolików, oku1!1 
dwuskrzydłowych i destylarni. .

Nieruchomości te są ocenione: 10/D 
cżęści z 1/2 real. lwh. 150 na kwotę 
kor., 10/11 części z 1/2 real. lwh. 166 n® 
kwotę 524 kor., przynależności zaś na 429 
kor. 70 hal.

Najniższa cena wynosi co do 1C/H 
części z 1/2 real. lwh. 150 wraz z przynale- 
żnościami 4099 kor. 14 hal., co do 10/1J 
części z 1/2 realności lwh. 166 kwotę B49 
kor. 88 hal., poniżej tej ceny sprzedaż m# 
przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się 
tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenie
nia i t. d ), może każdy, mający chęć kupie* 
nia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w 
sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższych nieruchomościach bądz 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo- 
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą, o dalszych wydarzeniach tego postępo* 
wania jedynie przez przybicie na tablicy są
dowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nia wskażą temuż są
dowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

Takie prawa, wobec których n in l / ' 
sza licytacya byłaby niedopuszczalną, najeży 
zgłosić do sądu najpóźniej przy w yznaczo
nym term inie licytacyjnym, inaczej roszcze
ni* tego rodzaju co do ' samej nieruchomo
ści nie mogłyby być już ze skutkiem podno
szone.

O. k. Sąd powiatowy.
Kołomyja, dnia 8 lipca 1911.

L. cz. E. VIII. 8044/10 (18) (8976)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Abrahama i Sary BodneróW 
odbędzie się dnia 19 września 1911 o godz- 
9 przed południem w sądzie niżej wymienio
nym w biurze Nr. 41, licytacya realności 
gm. k. Woliczka Tekli Nowakowej własnych
a) 1/2 lwh. 41, b) 1/2 lwh. 181.

Nieruchomości wystawione na licytacyę, 
są ocenione: ad a) na 4000 kor., ad b) na 
900 kor.

Najniższa cena wynosi: ad a) 2668 
kor., ad b) 600 kor., poniżej tej ceny sprze
daż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwier
dza i odnoszące się do tych nieruchomości 
dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg kata
stralny, protokoły ocenienia i t. d.); może ka
żdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas 
godzin urzędowych w sądzie niżej wymienio
nym, w biurze Nr. 34.

Takie prawa, w obee których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy 
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym 
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzajn co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższych nieruchomościach bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postę
powania jedynie przez przybicie na tablicy 
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są
dowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibi > 
■ądu zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Rzeszów, dnia 5 sierpnia 1911.

L. cz. E. 1260/11 (9065)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Ohaima Menschenfreund* 
w SołoWinie, odbędzie się dnia 29 sierpnia 
1911 o godz. 11 przed południem w sądzie 
niżej wymienionym, w biurze Nr. 11., licy
tacya realności lwh. 18 i 1/8 cz. realności 
lwh. 581 gm. kat. Jabłonka wraz z przyna
leżnościami, składająeemi się z chaty, stajni, 
2 obrogów, studni, drzew owocowych.

Nieruchomości wystawione na licytacyę 
ocenione wraz z przynależnościami na 

1.824 koron.
Najniższa cena wynosi 1216 koron, 

poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwier
dza i odnoszące się do tych nierucho
mości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg 
katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może 
każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć pod
czas godzin urzędowych w sądzie niżej wy
mienionym, w biurze Nr. 11.

Takie prawa, wobec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy 
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznacza
nym term inie licytacyjnym, inaczej roszcze
nia tego rodzaju co do samej nieruchomości 
nie mogłyby być ju t ze skutkiem podno
szone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższych nieruchomościach 
bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
jędą o dalszych wydarzeniach t°go postę- 
iowania jedynie przez przybicie na tablicy
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sądowej, jeśli me mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są 
dowi pełnomocnika do doręsssó w siedzib?* 
sądu x&mieszkałego.

(1 k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Sołotwina, dnia 5 lipca 1911.

L. cz. E. 828/11 (1) (8913)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Majera Sigalla w Urlowie 
odbędzie się dnis 26 września 1911 o 
godzinie 9 przed południem w sądzie niżej 
wymienionym, w biurze Nr. 12 w Zborowie 
licytacya realności obj. lwh. 311 ks. gr. gm. 
Urlów.

Nieruchomość wystawiona na licytację, 
jest oceniona na 300 kor.

Najniższa cena wynosi 200 kor., po
niżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

W arunki licytacyjne, które się niniej- 
szem zatwierdza i odnoszące się do tycn nie
ruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, 
wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d )  
może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć 
podczas godzin urzędowych w sądzie niżej 
wymienionym w biurze Nr. 18.

Takie prawa, wobec których niniejsza 
iieytacya byłaby niedopuszczalną, należy 
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczo
nym terminie licytacyjnym, inaczej roszczę 
nia tego rodzaju co do samej niernshomości 
nie mogłyby być iu i »e skutkiem pcdno 
ssone.

Te osoby, dla których jakie prawa lab 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo wania 
licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o 
dalszych wydarzeniach tego postępowania je
dynie przez przybicie na tablicy sądowej, 
jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wy
mienionego i nie wskażą temuż sądowi peł
nomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

G. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Zborów, dnia 25 lipca 1911.

L. cz. E. 496/11 (7) (9052)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Estery Goldy Wiederborn 
odbędzie się dnia 30 sierpnia 1911 o godz. 
11 przed południem w sądzie niżej wymie
nionym, w biurze Nr. 5 licytacya połowy 
realności objętej lwh. 826 ks. gr. gm. kat. 
Grzymałów stanowiącej parterowy domek 
mieszkalny wraz z przynależnościami, skła
dającymi się ze sztachet.

Nieruchomość wraz z przynależytościa- 
mi wystawiona na licytację jest oceniona na 
253 kor.

Najniższa cena wynosi 126 kor. 50 
bal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 
do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
t.ej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabular
ny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia 
i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w są
dzie niżej wymienionym w biurze Nr. V.

G. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Grzymałów, dnia 25 lipca 1911.

L. cz. E. 1918/10 (9051)
Edykt licytacyjny.

W dniu 24 sierpnia 1911 o godzi
nie 9 przed południem w sądzie niżej wy
mienionym w biurze Nr. 19, odbędzie się 
licytacya realności 2,'8 części lwh. 234, 2/8 
części lwh. 340, 2/8 części lwh. 341 i 2/16 
części lwh. 206 ks. gr. gm. Buczkowice.

Nimuehomości są ocenione na 3.532 
koron 31 hal.

Najniższa cena wynosi 2.354 koron 
22 hal.

“O. k. Sad powiatowy. Oddział IV.
° Biała, dnia 29 czerwca 1911.

L. cz. E. 1344/10 (23) (8912)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Salamona Gnossp z Tar
nopola odbędzie się dnia 26 września 1911
0 godz. 9 przed południem w sądzie niżej 
wymienionym, w biurze Nr. 12 licytacya real
ności lwh. 453 ks. |L  gm. Kudynowce wraz 
z przynależnością, składającemi się ze studni 
ocembrowanej dębowemi deskami wraz z pra- 
ezkarnią.

Nieruchomość wystawiona na licytacyę, 
jest oceniona na 1640 kor., przynależności 
zaś na 30 kor.

Najn’ższa cena wynosi 1113 kor. 34 bal., 
poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

Warunki licytacyjne, które się ustala
1 odnoszące się do tej nieruchomości do
kumenta (wyciąg tabularny, wyciąg kata
stralny, protokoły ocenienia i t. d), może 
każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć pod
czas godzin urzędowych w sądzie niżej wy
mienionym, w biurze Nr. 18.

Takie prawa, wobec których niniej
sza licytacya bykby niedopuszczalną, należy 
zgłosić do sądu najpózu'ej przy wyznaczo

nym terminie licytacyjnym, inaczej roszcze
nia tego rodaku co do samej nieruchomości 
nie mogłyby być już *e skutkiem podno
szone.

To osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary aa  powyższej nieruchomości bądź 
obecnie jpi istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postę
powania jedynie przez przybicie na tablicy 
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą teurajj są
dowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

G. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Zborów, dnia 27 lipea 1911.

L. cz. E. 1063/11 (9) (9054)
Edykt iicytaeyjny.

Na żądanie Mykiety Angetemuka odbę
dzie się dnia 1 września 1911 o godz. 8 
przed południem w sądzie niżej wymienio
nym, w biurze Nr. 6 licytacya realności lwh. 
605 gminy Kobaki.

Nmruchomość wystawiona na licytacyę, 
jest oeeriona na 2.135 kor.

Najniższa cena wynosi 1.422 kor. 80 
h a l, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 
do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równo
cześnie zatwierdza i odnoszące się do tej nie
ruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wy
ciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), 
może każdy mający chęć kupienia przejrzeć 
podczas godzin urzędowych w sądzie niżej 
wymienionym w biurze Nr. 14.

Takie prawa, wobec których ninlcj 
sza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy 
zgłosić do sądu najpóźniej przy wjfzmezo 
nym terminie licytacyjnym, inass-ej rossese- 
nis tego rodzaju co do samej nieruchomości 
nie mogłyby być już ze sfcyt&iem pcdno* 
s sonę.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na • powyższej nieruchomości M j4»  
obecaśe już istnieją, bądź w toku postępu 
wams licytacyjnego powstaną, zawiadamiam- 
będą o dalszych wydarzeniach tego postęp©- 
wanią jedynie przez p rzy b ije  na tablicy są
dowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu ni
żej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądr 
zamieszkałego.

G. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kuty, dnia 31 lipca 1911.

L. cz. E. 892/10 (21) ■ (9050)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Altera Stempla w Złoczo
wie odbędzie się dnia 5 września 1911 o 
godzinie 10 rano w sądzie niżej wymienio
nym w biurze Nr. 11, w domu Werbera w 
Złoczowie licytacya: a) realności lwh. 348 
ks. gr. gm. Uherce składającego się tylko 
z pgr. 9o l pastwisko obszaru 1012 kw. s.,
b) reala. Iwłn 569 ks. gr. gm. Koropice skła
dającej się z pgr. 1. kat. 2001 kw. s. rola i 
2001 (pastwisko) łącznego obszaru 7 mor
gów 891 kw. s. bez przynależności.

Nieruchomości wystawione na licytacyę, 
są ocenione: ad a) na 300 kor., ad b) na 
4.300 koron.

Najniższa cena wynosi ad a) 150 kor., 
ad b) 2150 koron, poniżej tej ceny sprzedaż 
me przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odncsząee się do 
tych nieruchomości dokumenta (wyciąg ta
bularny, wyciąg katastralny, protokoły oes 
nienia i t. d.) może każdy, mający chęć ku
pienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych 
w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11 
w domu Werbera.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Złoczów, 27 czerwca 1911.

L. cz. 1366 1371/10. (9081)
Edykt licytacyjny.

Wskutek uchwały z dnia 29 listopada 
1910 1. cz. E. 1366—1371/10 sprzedany bę
dzie dnia 23 sierpnia 1910 o godz. 10 rano 
w drodze publicznej licytacyi udział 2/3 czę
ści z 200.000 cegieł palonych z 200 000 ce
gieł niepalonych z 90 000 cegieł palonych 
w piecu się znajdujących, z 1 maszyny do 
robienia cegieł, z 18 sztuk taczek, z 9 sztuk 
łopat, z 15 grac i z 9 warstatów.

Przedmioty te można oglądać przed li
cytacją dnia 23 sierpnia 1911 między go 
dziną 9‘30 a 10 przed południem w cegielni 
w Samoklęskaeh.

G. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. 
Żmigród, dnia 14 sierpnia 1911.

L. cz. E. IV. 908/11 (4) (9073)
Edykt licytacyjny.

Dnia 22 sierpnia 1911 o godzinie 10 
przed południem w sądzie tutejszym w biurze 
Nr. 20 odbędzie się licytacya realności lwh. 
965 ks. gr. Lisiatycze składającej się z 4 
parcel gruntowych.

Wartość szacunkowa wynosi 2.060 kor.
Najniższa oferta, niżej której sprzedaż 

nie nastąpi, wynosi 1.378 kor. 32 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne do
kumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym 
w biurze Nr. 16.

Takie prawa, wobec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym 
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia te 
go rodzaju co do samej nieruchomości nie 
mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa Lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach, tego postę
powania jedynie przea przybicia na tablicy 
sadofesj; jfelii ale mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są
dowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie 
sąds samiesskałego.

O. k. Sad powiatowy, Oddział IV.
Stryj, dnia 26 czerwca 1911.

L. cz. E. 1315/11 (11) (9078)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Salamona Hellera odbędzie 
się dnia 5 wrzenia 1911 o godz. 9 przed po
łudniem w sądzie niżej wymienionym, w 
biurze Nr. 26 licytacja: a) 2/36 części real
ności objętej lwh. 267 gm. Bludniki, b) 
połowy realności obj. lwh. 559 tej gminy,
c ) -1/1.2 części realności obj. lwh. 559 ttj 
gminy, d) 1/6 części realności obj. lwh. 269 
tej gminy, e) całej realności obj. lwh. 842 
tej gminy wraz z przynależnościami, składa- 
jącemi się ze studni, ogrodzenia, drzew owo
cowych i plonów.

Nieruchomości wystawione na licytacyę, 
są ocenione: a) na 112 kor., b) 138 koron,
c) 23 kor., d) 70 kor., e) 30 kor., przyna
leżności zaś ad a) 4 kor., ■ ad b) 12 kor., 
ad c) 2 kor., ad d) 10 kor., ad g) 15 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 27 kor. 
32 hal,, ad b) 100 kor., ad c) 16 kor. 66 h,, 
ad cl) 53 kor. 32 hal., ad e) 30 kor., poni
żej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się nmiei- 
szem zatwierdza i odnoszące się do tych 
nieruchomości dokumenta, może każdy, m a
jący chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin 
urzędowych w sądzie niżej wymienionym, 
w biurze Nr. 33.

G. k, Sąd powiatowy, Oddział V.
Halicz, dnia 26 lipca 1911.

L. cz. E. 429/11 (1) (9049)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Banku zaliczkowego w Sta
nisławowie, zastąpionego przez adw. dr. Sto- 
twińskiego odbędzie się/dnia 7 września 1911 
o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej 
wymienionym, w biurze Nr. 129. przy ul. 
Bilińskiego III. piętro licytacya realności 
lwh. 970 Kmhinin obejmującej pgr. 2380 i 
bud. 1724 powierzchni 728 m 2 wraz z do
mem lapis. 526/58 werandę, szafkę, 2 budyn
kami gospodarczymi ocenionej na 8.450 kor. 
10 hal.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż 
nie nastąpi, wynosi. 5.634 kor.

Warunki licytaeyjłe, które się równocze
śnie zatwierdza i odnoszące do tej nierucho
mości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg 
katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może 
każdy, mający chęć kupienia przejrzeć pod
d a#  godzin urzędowych w sądzie niżej wy
mienionym, w b;lirze Nr. 130.

T ftkie p ra w a , w o b f*  k.WjęyAi ninU -j- 
.ręi-i iie  Ao.e.ya b y ła b y  .U w n -:-z e  nałoży  
zgłosić do sądu aajpćźm&j przy wysnaero-

terminie HryUm j- - r •?:. g : / - . o s z c - z e  
nia ligo rodzaju co do nierneLosaości 
ais mcgsyhy być -ni 33 s h iw b a i pocuio^ 
ssone.

Te osoby, dis, których jakie prawa lub cię
żary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postę
powania jedynie przez przybicie na tablicy 
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są
dowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

G. k. Sąd powiatowy, Oddział X.
Stanisławów, dnia 10 lipca 1911.

U p a d ł o ś c i .
S. 9 (K. K. 115/11) (9064)

W konkursie Wolfa Pohorylesa wystą
pił zarządca masy z wnioskiem, ażeby ogół 
wierzycieli rozstrzygnął następujący porządek 
dzienny:

1) dodatkowa likwidaeya pretensyi do 
masy konkursowej Wolfa Pohorylesa zgło
szonych ;

2) wniosek wydziału na sprzedaż poło
wy realności kredytaryusza, obj. whl. 470 
ks. gr. gm. k. Podwołoczyska, żonie kryda- 
tarysza Gizeli Pohoryles;

3) wniosek wydziału na zezwolenie in- 
tabulacyi prawa własności do połowy re
alności, obj. lwh. 475 gm. Podwołoczy
ska, stanowiącej bożnicę, wpisanej na Wolfa

Pohorylesa, na imię Feibischa Nacht.a z 
przeznaczeniem takowej na bożnicę, tudzież 
wniosek wydziału na zawarcie ugody co do 
pretensyi, przysługującej masie konkursowej 
do tejże bożnicy, z zarządem takowej;

4) wniosek wydziału na odstąpienie 
pretensyi do Judy Leiba Gellesa zgłaszające
mu oferentowi za kwotę 1800 kor., bez po- 
ręki za należność i ściągalność tej kwoty;

5) wniosek wydziału na zawarcie ugo
dy z Jakóbem Baumwollem względem pre- 
tensyj, przysługującym masom konkursowym 
Wofa Pohorylesa i Manesa Feldmana do te 
goż d łużnika;

6) powzięcie uchwały co do wniosku 
wydziału, by a) nieściągalne pretensye w 
przedłożonym komisarzowi konkursowemu spi
sie, wyszczególnione w łącznej kwocie 38.846 
kor. 50 hal., pozostawiono kredytaryuszom;
b) by nieściągalne pretensye w łącznej kwo
cie 8284 kor. 92 hal., w tymże spisie wy
szczególnione, sprzedano w drodze publicznej 
licytacyi bez poręki za należność i ściągal
ność takow ych; c) by na wyrównanie nie
ściągalnych pretensyj, w tymże spisie dokła
dnie wyszczególnionych, w łącznej kwocie 
8912 kor. 75 hal., przyjęto oferty, przez do
tyczących dłużników zaproponowane;

7) sprawozdanie zarządcy masy co do 
stanu realizacyi majątku konkursowego.

Celem powzięcia uchwały w tym kie
runku wyznacza się audyencyę na dzień 22 
sierpnia 1911 o godz. 9 przed poł. w na
czelnictwie c. k. sądu powiatowego w biurze 
Nr. 5.

Na tę audyencyę wzywa się wierzycieli 
konkursowych.

Podwołoczyska, dnia 8 sierpnia 1911.

L- cz. Pr. 3/11 (2) (8925)
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
G. k. sąd obwodowy, jako Tryounał 

prasowy w Stanisławowie orzekł na wniosek
c. k. Prokuratoryi Państwa na zasadzie §§ 
489 i 493 pk, i § 37 ust. pras., że treść ar
tykułu, zamieszczonego w czasopiśmie „Re- 
wera“ Nr. 26 z dnia 15 lipca 1911 pod ty
tułem „Przed otwarciem ' izby“ w ustępach
I.) od słów „przypomocy" do „Bobrzyńskie- 
go“, II.) od słów „skrzyczane w Europie* 
do „protektoratem Bobrzyńskiego* zawierają 
znamiona występku § 487, 492 i 493 uk. i 
art. V. ustawy z 17 grudnia 1862 Nr. 8 
Dzpp. z r. 1863, że zatem zarządzona przez 
ck. Prokuratoryę Państwa na dniu 14 lipca 
1911 i na dniu 14 lipca 1911 wykonana 
konfiskata jest usprawiedliwiona, cały nakład 
powyższego artykułu ma być zniszczony, a 
dalsze rozpowszechnienie takowego zabro
nione.

O. k. Sąd obwodowy, Oddział VII.
Stanisławów, dnia 15 lipca 1911.

Konkursa.
L. Prez. 12.192 (8960 3 - 3 )

K o n k u r s .
Celem obsadzenia po jednej posadzie 

sędziego przy sądach powiatowych: 1) w
Bochni, 2) w Jaworznie, 3) w Podgórzu, 4) 
w Leżajsku, 5) w Nisku, 6) w Tarnobrzegu,
7) w Mielcu, 8) w Nowym Targu i 9) w 
Żmigrodzie, rozpisuje się konkurs z term i
nem do 31 sierpnia 1911.

Podania o powyższe, lub przy innych 
sądach opróżnić się mogące posady sędziów 
wnosić należy w przepisanej drodze służbo
wej do Prezydyum:

ad 1), 2), 3) sądu krajowego w Kra
kowie,;

ad 4), 5), 6) sądu obwodowego w Rze
szowie,

ad 7) sądu obwodowego w Tarno&ie, 
ad 8) sądu obwodowego w Nowym 

Sączu,
ad 9) sądu obwodowego w Jaśle.

Prezydyum Sądu wyższego.
Kraków, dnia 9 sierpnia 1911.

L. Prez. 281 (6/11) (8983 3—3)
O g ł o s z e n i e .

Naczelnictwo c. k. sądu powiatowego 
w Baligrodzie przyjmie natychmiast na czas 
2 miesięcy nadzwyczajnego pisarza za nor- 
malnem wynagrodzeniem dziennem. 

Naczelnictwo c. k. Sądu powiatowego. 
Baligród, dnia 9 sierpnia 1911.

L. 1778. (8958 1 - 3 )
K o n k u r s .

Wydział Rady powiatowej w Borszczo- 
wie rozpisuje niniejszem konkurs na trzy 
stypendya, każde po 200 koron rocznie z fun- 
dacyi stypendyjnej Rady powiatowej bor- 
szczowskiej, utworzonej ku uczczeniu 60 l i t  
panowania Najjaśniejszego Cesarza i Króla 
Franciszka Józefa I. dla trzech uczni szkól 
przemysłowych, rękodzielniczych lub handlo
wych, uczęszczających do powyżej wymie
nionych Zakładów naukowych, istniejących w 
Galicy i,
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Stypendya tu nadane będą dzieciom u- 

bogi eh rodziców lub sierotom, przynaieżńyju 
do jednej z gmin powiatu borszczowskiego 
n i  czas trwania nauki i aż do jej ukończe
nia w rzekomych Zakładach naukowych.

Jedno z powyższych stypandyów n idu 
nem będzie kandydatowi obrządku n,. kat, 
narodowości polskiej, drugie kandydatowi 
obr. gr. kat. narodowości ruskiej, a trzecie 
kandydatowi wyznania mojżeszojfcgo.

Stypendya te płatne będą w 2 ratach, 
a to pierwsza zawsze w dniu 2 grudnia ka
żdego roku, a druga z początkiem drugi .-go 
półrocza szkolnego.

Podania, zaopatrz,one w świadectwo 
chrztu, względnie urodzenia, świadectwo przy
należności. świadectwo ubóstwa, świadectwo 
moralności i świ&d-etwo szkolne, wnieść na
leży na ręce Wydziału powiatowego najdalej 
do 1 listopada b. r.

Z Wydziału Bady powiatowej.
Borszczów, dnia 6 lipca 1911.

P rezes:
Czarko w ski-Golejewski.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1 maja 1911 r. według czasu średnio-europ.

L, XVI. b) 194. (8955 1—8)
K o n k u r s

W obrębie politycznej administracyi 
galic. c. k. Namiestnictwa jest do obsadzę 
nia jedna posada c. k. komisarza inspekcji 
leśnej z systemizowanymi poborami, ryczał 
tern na podróże służbowe i ryczałtem na wy
datki kancelaryjne.

Kandydaci, ubiegający się o tę posadę, 
w inni Y'ykazać się kwałiflkaeyą, wymaganą 
w § 6 alinea 1) rozporządzenia c. k. Mini 
sterstwa rolnictwa z dnia 1 listopada 1895 
Dz. p. p. Nr. 165, jakohź nienaganrem  za
chowaniem się i znajomością obu języków 
krajowych i języka niemieckiego w słowie i 
piśmie.

Udokumentowane podania winni peten
ci, zostający w służbie rządowej, wnieść za 
pośrednictwem swej przełożonej Władzy — 
inni zaś na ręce c. k. Starostwa, w obrębie 
którego stale przebywają, najpóźniej do 10. 
września b. r. do Prezydyum c. k. Namiestni
ctwa we Lwowie. *

Prezydyum c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 9. sierpnia 1911.

L. 11.882. (8923 1 - 3 )
K o n k u r s

Przy Sądzie powiatowym w Grybowie 
jest do obsadzenia posada woźnego.

Podania o powyższą lub przy innych 
sądach opróżnić się mogącą, dla wojskow ych 
certyfikaty stów zastrzeżoną posadę woźnego, 
wnosić należy do dnia 6 września 1911 dc 
Prezydyum Sądu obwodowego w Nowym 
Sączu.

Prezydyum c. k. sądu wyższego.
Kraków, dnia 5 sierpnia 1911.

L. 966. (8919)
K o n k u r s  

Zwierzchność gminna w Limanowej 
rozpisuje niniejszym konkurs na posadę we
terynarza miejskiego z płacą roczną SCO 
koron.

Ubiegający się o_ tę posadę mają 
wnieść podania należycie udokumentowane 
do Zwierzchności gminnej w Limanowej do 
końca sierpnia b. r.

Burmistrz.

L. 12.388. (9071 1— 3)
K o n k u r s .

Na posadę sędziego powiatowego w Tu
chowie rozpisuje się konkurs z terminem do 
2 września 1911.

Podania o powyższą lub przy innym 
Sądzie powiatowym lub obwodowym tu tej
szego okręgu opróżnić się mogącą posadę sę
dziego powiatowego, wnosić należy w prze
pisanej drodze służbowej do Prezydyum Sądu 
obwodowego w Tarnowie.

Prezydyum Sądu wyższego.
Kraków, 13 sierpnia 1911.

i i o m s a e n i a  p r y w a t n a ,

P R E C Z  Z

Wieczne pióro
nowość, eleganckie, trwałe, zawsze w pogo
towiu, pisze jednem napełnieniem 500 wy

razów, każdemu niezbędne.
Do nabycia w biurze dzienników Plohna, 
Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 5, po 80 h a l., 
z przesyłką poleconą .1 kor. 25 h a l., za za

liczką o 20 h a l. więcej.

Pociąg
posp. | osob.
przyck. o g.

I 12-05

2-22

5-45
5-50

900

7-20
728
7-80

7-33
800
805
815

9'58 
1004 

-  L0-15

10-25
11-1-5 
11-40

1-30

2 0 0
205

2-10

łj-26

8 -2 o

11-55

1-10
1-26

1-40

4-25
4-30
5-40

5-52

6-30
6-45
7-15
800

9-00

9-34

9-50

10-10
10-19

10-20
10-30

11-00

»  O  L W O W A
Na dworzec główny:

z Ickan (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Podwysokiego, 
Korosmezo, Kałusza, Zaleszczyk, NowosieJioy, Berhomethu, 
Czudina, (Serethu i Suczawy. 

z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karls
badu, Pragi, Opawy, Szczucina, Orłowa, Zakopanego, N. Są
cza (p. Tarnów), Mielca, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. 
Rzeszów), Rozwadowa, 

z Stanisławowa, Kałusza, Husiatyna, Kołomyi, 
z Krakowa (Berlina. Wrocławia, Warszawy, Wiednia, K arls

badu, Pragi, Opawy), Oświęcimia, Wieliczki, Orłowa, N. Są
cza (p. Tarnów7), Mielca, Zakopanego, Jasła, Krosna, Iwoni
cza, Rymanowa, Sanoka, Ohyrowa (p. Przemyśl).

z Podwołoczysk (Odessy i Kijowa), Brodów, 
z Ławoeznego (Pesztu), Drohobycza, Borysławia, Kałusza, 
z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karls

badu, Pragi, Opawy, Wieliczki, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), 
z Rawy ruskiej, Sokala, 
z Sambora, Chyrowa, Sanoka.
z Ickan, Dorny Watry, Brodiny, Radowiee, Żydaczowa. 
z Jaworowa.
z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi

Opawy), Lubaczowa, Sanoka, Ohyrowa. 
z Sianek, Sambora, 
ze Stojanowa.
z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, K arls

badu, Pragi, Opawy), Zakopanego (p. Podgórze-Płaszów), 
Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl), 

ze Stanisławowa, Żydaczowa, Potutor, Korosmezo. 
z Podhajce.
z Ławoeznego, Kałusza, Stryja, Drohobycza, Borysławia, Ko- 

cliawiny.
z Podwołoczysk, Kopyczyniec, Czortkowa, Husiatyna, Potutor, 

Zbaraża.
z Tarnowa, N. Sącza, Zakopanego, Chabówki (p. Jasło), Dynowa, 
z Sokala, Rawy ruskiej, Lubaczowa.
z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), 

Chyrowa, Zakopanego, N. Sącza, Tarnobrzegu, Rymanowa, 
Iwonicza, Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl), 

z Sambora, Sianek, Zakopanego, N. Sącza, Jasła, Krosna, Iwo
nicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa. 

z Krakowa (od 1 czerwca do 15 września włącznie codziennie), 
z Ickan, Czortkowa, Kałusza, Zaleszczyk, Wyżnicy, Koemania,

. Nowosielioy Serethu, Radowiee, Berhomethu, Suczawy. 
z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Potu

tor, Husiatyna, Czortkowa. 
z Tuchli, Skolego, Drohobycza, Borysławia, 
z Jaworowa.
z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Zbaraża, Potutor, 

Zaleszczyk, Husiatyna, Iwania pustego, Skały, Kopyczyniec, 
Grzymałowa.

z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, 
Opawy), Oświęcimia, Suchy, Kocmyrzowa, Wieliczki, Szczu
cina, Orłowa (p. Tarnów5), Mielca (p. Dębicę), Chyrowa (p. 
Przemyśl.

z Ickan, Żydaczowa, Kałusza, Zaleszczyk, Nowosielioy, Serethu, 
Berhomethu, Czudina, Radowiee, Brodiny, Putny.

z Czerniowiee, Ickan, Suczawy, Dorny W atry, Radowiee, Nowo- 
sielicy. 

ze Stojanowa. 
ze Stryja.
z Mszany od 15 czerwca do 30 września włącznie codziennie, 
z Sokala.
z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, 

Opawy), Kocmyrzowa, N. Sącza (p. Tarnów), Szczucina, Ja 
sła, Dynowa, Lubaczowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Chy
rowa (p. Przemyśl), 

z Sambora, Orłowa, N. Sącza, Jasła, Krosna, Iwonicza, Ryma
nowa, Sanoka, Chyrowa, Sianek, Csap. 

z Ickan (Bukaresztu, Jass, Botuszan, Galacu), Potutor, Żyda
czowa, Czortkowa, Kórosmesó, Nowosielicy, Radowiee, Dorny 
Watry, Suczawy. 

z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Warszawy), Oświę- 
eima, Wieliczki. Tarnobrzegu, Dynowa, Lubaczowa, Jasła, 
Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl), 

z Krasnego.
ze Stryja (od 18 czerwca do 10 września włącznie tylko w n ie

dziele i rz. kat. święta), 
z Podhajec.
z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Zale

szczyk, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Zbaraża, Grzy
małowa.

z Ławoeznego (Pesztu), Kałusza, Borysławia, Drohobycza, Ko- 
chawiny.

P o c iąg
posp. | osob.

odeh • o g.

1 ^ 5 I
2-50

— 3-4° 1
_ 5 -58 |
-- 6-00 i
-- 6-10

— 6-15

_ 6-35
-- 730
- 7-35
— 7-50
— 8-20

8-22 —

— 8-45

— 905

9*15 —
— 9-37

— 10-02

— 10-40

_, 1-45
2*18 —

2*20 —

__ 2-28
2*30 —
— 2-35

2*45

3-05
— 3-40
— 3-50
— 5-20
— 5-46
— 600
— 605
— 616

6-29
— 6-50
7*00 —

7-30

_ 7-49
— 8-46
— 10-40

— 10-48

— 11-10

— 1113

_ 11-25
— 11-35

ZJE L W O W A
Z dworca głów nego:

do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy, Pragi, 
Karlsbadu), Kocmyrzowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Cha
bówki, Zakopanego, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), Szczu
cina.

do Ickan (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Korosmezo, Ka
łusza, Żaleszczyk, Serethu, Berthomethu, Czudina, Nowosie
licy, Brodiny, Putny, Suczawy, Dorny Watry, 

do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu, 
Opawy), Chyrowa, Sanoka, Mezelaborcza, Pesztu, Rymanowa, 
Iwonicza, Chabówki, Jasła, Mielca (p. Dębicę), Orłowa, Wie
liczki, Oświęciina, Kocmyrzowa, 

do Podhajec.
do Stryja, Drohobycza, Borysławia.
do Ickan (Jass, Bukaresztu, Botuszan), Żydaczowa, Potutor, 

Kałusza, Korosmezo, Czortkowa, Brodiny, Putny, Suczawy, 
Dorna Watry.

do Podwołoczysk (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Hu
siatyna, Czortkowa, Grzymałowa. 

do Sambora, Sianek, Csap.
do Ławoeznego (Pesztu), Kałusza, Drohobycza, Borysławia, 
do Rawy ruskiej, Sokala, Lubaczowa, 
do Stojanowa. 
do Jaworowa.
do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), 

Chyrowa, Jasła (p. Przemyśl), Rozwadowa, Nadbrzezia, Dy
nowa, Orłowa (p. Tarnów), Zakopanego, 

do Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, 
Rymanowa, Iwonicza (p. Przemyśl), Tarnobrzegu, N. Sącza, 
Orłowa, Szczucina, Wieliczki, Oświęcimia, 

do Sambora, Sianek, Ohyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, 
Jasła, N. Sącza, 

do Czerniowiee, Kałusza, Ickan, Brodiny, Putny, Suczawy. 
do Ickan, Delatyna (p. Kołomyję), Serethu, Berhomethu, Czudina, 

Radowiee, Suczawy. 
do Stryja od 18 czerwca do 10 września włącznie tylko w niedziele 

i rzym. kat. święta, 
do Podwołoczysk, Brodów, Kopyczyniec, Potutor, Grzymałowa, 

Zbaraża.
do Ławoeznego, Drohobycza, Borysławia, Kałusza, 
do Podwołoczysk (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, 

Czortkowa, Zaleszczyk, Husiatyna, Skały, Iwania pustego, 
Grzymałowa.

do Czerniowiee, Żydaczowa, Podwysokiego, Korosmezo, Kałusza, 
Czortkowa, Zaleszczyk, Wyżnicy, Koemania. 

do Sokala.
do Krakowa od 1 czerwca do 15 września włącznie codziennie, 
do Krasnego.
do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Warszawy, Berlina, Pragi, 

Karlsbadu), Chyrowa, Sanoka (p. Przemyśl), Lubaczowa, Ro
zwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Żakopanego (p. Rze
szów), N. Sącza, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pł.), 
Oświęcimia, 

do Stanisławowa, Potutor, Żydaczowa. 
do Sambora, Sianek, Chyrowa, Sanoka, 
do rtzeszowa, Chyrowa, Sanoka (p. Przemyśl), 
do Stojanowa. 
do Mszany.
do Jaworowa, 
do Krakowa, 
do Podhajec.
do Kołomyi, Żydaczowa, Kałusza.
do Ławoeznego (Pesztu), Drohobycza, Borysławia, Kałusza, 
do Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu, Berlina), 

Orłowa, Koszyc (p. Tarnów), 
do Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi. Karlsbadu), Chyrowa 

(p. Przemyśl), 
do Rawy ruskiej, Sokala, 
do Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, 
do Sambora, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Jasła, 

Now-ego Sącza, Orłowa, Zakopanego, 
do Ickan, Czortkowa, Korosmezo, Kałusza, Zaleszczyk, Wyżnicy, 

Nowosielioy, Berhomethu, Czudyna, Serethu, Brodiny, Putny, 
Dorny Watry, Suczawy. 

do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Warszawy), Dynowa, Tarno
brzegu, Szczucina, Orłowa, Wieliczki Chabówki, Zakopanego, 

do Podwołoczysk, Potutor, Kopyczyniec, Skały, Iwania pustego, 
Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa. 

do Stryja, Drohobycza, Borysławia, Koehawiny. 
do Rawy ruskiej (tylko w niedziele).

1-55

5-16

Na dworzec „Lwów-Podzaracze“ :
z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, 
z Winnik, 
ze Stojanowa. 
z Podhajec.
z Podwołoczysk, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Potutor, 

Zbaraża.
z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Husia

tyna, Potutor, Kopyczynie<MCzortkowa. 
z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Czort

kowa, Zaleszczyk, Skały, Iw ania pustego, Husiatyna, Grzy
małowa, Zbaraża.

ze Stojanowa. 
z Winnik, 
z Krasnego, 
z Podhajec.
z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Czort

kowa, Zaleszczyk, Iwania pustego, Skały, Husiatyna, Zba
raża, Grzymałowa. 

z Winnik, tylko w sobotę i niedziele.

6-12 do
— 630 do

_ 8*12 do
— 11*00 do
- 1*30 do
2*33 — do

2*52 do
5*38 do

— 6*30 do
— 9*09 do
— 10*40 do

11*33 do

Z dworca „Lwów-Podzamcze“ :

siatyna, Czortkowa, Grzymałowa.

niec, Zaleszczyk, Husiatyna, Skały, Iwania pustego, Grzyma
łowa, Czortkowa.

ffołoczysk, Kopyczyniec, Skały, Iwania pustego, Potutor, 
Hasiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa, Zbaraża.

7-C 
10-36

Na dworzec „Lwów-Łyczaków“ :
z Winnik, 
z Podhajec.

6 '06jl z Winnik.
9-36 I  z Podhajec.

11-431 z W innik, tylko w sobotę i niedziele.

Z dworca „Lwów-Łyczaków“ :
— 6*31 do Podhajec.

1*49 do Winnik.
— 6-51 . do Podhajec.
— 10-59 do W innik, tylko w sobotę ięjniedzielę. ,

P o c i ą g i
Na dworzec główny:

z Brzuchowic: codziennie: 7'00 rano; codziennie od 1 czerwca do 31 sier
pnia 8'33 rano, 11-05 przed południem, 518  po południu ; od 1 czerwca 
do 15 września 9 35 w ieczór; od 1 czerwca do 30 września 3 48 po 
południu; od 10 maja do 30 września. 745  wieczór; w niedziele i 
święta rzymsko-katoIiCkie od 1 czerwca do 31 sierpnia P46 po połu
dniu ; od 7 maja do 31 maja 3 48 po południu., 

z Janowa: codziennie: od 1 maja do 30 września 111 po południu, 9'25 
wieczór ; w niedziele i święta rzymsko-katolickie od 7 maja do 10 wrze
śnia 10-00 wieczór.

z Lubienia: w niedziele i  święta rzymsko-katolickie od 14 maja do 10 wrze
śnia 12-45 w nocy. 

z W inn ik : tylko w sobotę i niedzielę 1216 w nocy.

l o k a l n e .
Z dworca głównego:

do Brzuchowic: codziennie 6-06 rano; codziennie od 1 czerwca do 31 sier
pnia 7-22 rano, 10-05 przed południem, 631 wieczór; od 1 czerwca do
15 września 8-20 wieczór; od 1 czerwca do 30 września 2'50 po połu
dniu; od 10 maja do 30 września 4-18 po południu; w niedziele i 
święta rzymsko-katolickie: od 1 czerwca do 31 sierpnia 1230 po połu
dniu ; od 7 maja do 31 maja 2-50 po południu, 

do Janowa: codziennie od 1 maja do 30 września 1025 przed południem,
3-05 po po łudniu ; w niedziele i święta rzymsko-katolickie od 7 maja
do 10 września 135 po południu, 

do L ubien ia: w niedziele i święta rzymsko-katolickie od 14 maja do 10 
września 2-15 po południu.

UWAGA: Pora nocna oznaczona jest ramkami. — Wszelkiego rodzaju bilety, taryfy, ilustrowane przewodniki, roakłady jazdy i t. p. nabywać można 
w biurze miastowem c. k. kolei państwowych w pasażu Hausmana 1. 9. Inform acje zaś w sprawach przewozu towarów i taryfowych udziela biuro informa
cyjne c. k. kolei państwowych, ul. Krasickich i. 5 drzwi nr. 67, w dnie powszednie od godziny 8 rano do 3 po południu, w niedziele i święta zaś od 
godziny 8 rano do 12 w południe.



K. k. Generaldirektion der Tabakregie.
Nr. i.M us eX 1911 (VI). (900ó 2 - 3 )

AnszngsweiseJLundmaeirang.
Vun der k. k. Generaldirektion der Tabakregie in Wien wird behufs Sicherstellung 

des Bedarfes der k. k. Tabakfabriken an gebeizten Erlenholzkistchcn znr Verpaekung 
m ehm er Zigarreusorten fur das Jah r 1912. eventuell fur die Jahre 1912 und 1913 die 
Konknrreuz mit dem Einreichungs! ennine 29 August 19.1.1 fi i r die Oflerte ausgeschrieben.

Die rniberen Lieferbedingnisse sind aus der ausfiiluTichon Kunclinachung zu eut- 
Ueliiium. welclie bei dem li. o. Expedite und bei allen k. k. Tabakfabriken \v;'ilirend der 
gewbhnlicben Amtsstunden eingesehe.ii werden kann.

Wien am 28 Juli 19T1.

I i .  k. Generaldirektion der Tabakregie.
K .  k .  J f o r t l b a l r n d i r c k t i o n  W l e a i .

Nr. 92.917/1911. (9044)

Offertausschreibung.
Ban ebler 'Wartelialle und eines frcisteheiiilen Abortes in der 

Haltestelle Leszczyny.
Seiteus der k. k. Nordbahridirektiou Wien gelangt die Asfilbriing einer W aiteballe 

mul eines frei.stehend.en Abortes zur Yergebang.
Vollendu'jgsterm in: 30 Noveinber 1911.
Die Vergebung erfolgt nacb. Pauschslpreisen einschliesslich alłer yorkommeuden not- 

Weadigeu Fundierungeu uuterbalb der Norroallicien in jedeni Umfaug und in jeder Tiefe. 
Fiir dTe yollsiandige Fertigstellung der Gebaude, iedoch ohne Regiearbeiten.

Die Pliiue, Preisverzeiehniss-> und Kostenberechnnngen bszw Baubeschreibunge-n, die. 
Mlgemeir.en und besonderem Bedinguisse. sowie die Formuł ar« fiir Aogabote und Preis- 
verz('iehrn,;se siad bei der k. k. BahuabteJung Biel itr, der k. k. N- rdb&hn zur Emsieht- 
nahme aufgelegt, woselbst aueh die ausschhessbch zu benirzendeu Formułare fiir Ange- 
bole mul Preisyerzeiehnisse sowie d:e fihrig.-n Beln-lfe, ausg-Jblgt werden.

Diese AngebotunteHagen samt Bebeife sind vor Abga.be des Angebotes im genann- 
le.n Bnreau zuiii Zeiehen der Kenntnisnahrne von den Anbotste-ll-rn zu feitigen.

Die vo!!stiiudig adjustierten, mit einer 1 Kronen-Stempelnosrke per Bogen versehe- 
nen und gesiegelten Aobole samt Preisverzf-ichais sind iinte1* versiege!t.em Umsehlagerr.it 
der A ufschrift: „Angebof, betrefUnd die Ansfilhrung <dner Wartehalle und eiiu-s freiete- 
itendea Abortes iu der Hartestelle Leszczyny" bis spiitastens 24 August 1911. 12 Uhr 
•nittags an das E areichungsprotokoll der k. k Norribalmdiivktion II./2 Nordbahnstras.se 
Nr. 50 zu iiberreichen oder fr&nHert dahin abzusonnett.

Vor Einreichung des Aneebotes ist bei der Krsse der k. k. Nordbahndirekthm in 
Wien, I! /2 Nordbahnbof ern V>.diom in Bsr^m von 5 prc. der offerierten Summę zu sr- 
iegen. D r  Berwerlong der Effrkt-m slsd  90 prc. des T-igeskorses zu Gron de zu legen.

Die komrnissionelle Angeboterbffanng JJerfolgł am 25 August 1. J. mittags 12 bei der 
Abteiluns nir Ban- und Rahnerhaltnug der k. k. Nor ibahudirektion Wien II./2 Nnrdbahn-
strasse Nr. 50, uud wird es den Angcbolsteilern, bezw 
freigestellt, derseUen beizuwohnen.

Die Angebotsieiler haben mit ihrera Angebote b iP E sid l 
bleib -n.

dereń beglaubigten Ve,;tretern 

S pternber im W rrle zu

si ■h das Rucht vo/r ii'ter die Annab me oder
-iDie k. k. Nor IbabndirekMon behaT 

Niebtain.shme der efngolangtcn Augebot* o ach freiem Erme-rsen zu entschaide-i oder 
eventnel! auch samflh-hc Angebute v  rikkzuweisen. Solc-he Angebote in denen irgend 
welehe Aeuderung-m der Oflrrtgrundlagen angestrebt wird, werden ais nieht eingelangt 
betrachret und nieht beru -ksh-htigt.

Der Ersteher yerpiiicbtet si«h bei Vergebung von Professionistenarbeiten und Lie- 
fenuuzen fiir d ;e gegenstiindlichen Baaten m iter gleichen oder doeh nieht wesentlieh un- 
gtinstTgeren Bedit-gungen die in Gulizien ansiiss;gen Gewerbetreibenden und Lieferanten 
zu beriieksiehtigen.

Wien, im August 1911.
K .  k .  A o r d t t a h n d i f e k t i o H .
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K om plety
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ij Ekspflycyi LwOw, pasaż Msiai 1.9.

ZIARNO Najtańsza Hustratya i  rodzin p l s B c l
Pod Bedakcyą: Stanisława Bełzy.

i 2 bezpłatnych dodatków książkowych.
P o w ieśc i. — Podróże. — H istorya . — L iteratura. — Z  d z ied zin y  przyrody,

z u M ( i = ~ = ~ ~ ~ ~ = = ~ ~ = = ~ 1 = = = = ~ ~ '
pomieszcza stale: L isty  z m ojej pracow n i. O dgłosy o sta tn ich  
dni. Z za k u lis  d yp lom acyi. K ronik i sp o łeczn e  i p o lity c z n e  

pióra R edaktora, — Powieści i nowele oryginalne i Uómaczone. Wspomnienia wie! 
kich rocznic dziejowych i rocznice wielkich zmarłych. Przeglądy literackie i artystyczne. 
Poezje. Podróże po kraju i po obczyźnie. Opisy zjawisk przyrody. Dla śmiechu. Każdy 
r,ss%yt ZIARNA stanowić może Album. Arcydzieła swoich i obcych mistrzów malarstwa 
starannie dobrane, ozdabiają literacką jego Sztuka ojczysta uwzględniana jest przez
Redakcj ę przedewszystkiem. ____-----------------------------------------

Z dniem 1 stycznia 1911 roku rozpoczniemy druk wielkiej powieści historycznej 
WALEREGO PRZYBOROWSKIEGO z czasów Kcnfederacyi Earskiej.

r/\  A R M  ('i obejm ująca 5 2  zaszy ty  w ytw ornej ilu stracy i, w raz z 12-om a  
f i  i i  l i l i i  V/ m iesięczn ym i k siążk ow ym i d od atk am i k osztu je:

W WARSZAWIE:
1 rb. 25 kop. kwartalnie; 2 rb. 50 kop. półrocznie; 5 rb. rocznie.

NA PROWINCYI z przesyłkąBoeztową:
1 rb. 50 kop. kwartalnie; 3 rb. — kopi. półrocznie; 6 rb. rocznie.

ZA GRANICA:
2 rb. — kor. kwartalnie; 4 rb. — kop. półrocznie; 8 rb. rocznie.

W WARSZAWIE za odnoszenie do domu dopłaca się 1.5 kop. kwartalnie.

Dis. zapewnienia dodatkom książkowym trwałości, redakcja „ZIARNA" wydaje pewną leli 
ilość w oprawie z wyborowego płótna z wyciskami złoconymi. — Kto z prenumeratorów 
„ZIARNA" zechce zamiast tomów zbroszurowanych otrzymywać oprawne, d op łaca  5 0  

kop, k w arta ln ie  na  k o sz ta  opraw y.

' R p y n l f l f n P  D U P O ) i n  m  w sz y stk ich  prenum eratorów . Każdy miej-
U O /jjJ lajL ilio  jJ l  O JU L llliill SCowy prenumerator „Z iam a“ otrzyma niezależnie
od miesięcznych dodatków książkowych b ezp ła tn ie  12 to m ó w  dzieł, które wybrać do
wolnie może z poniżej zamieszczonego spisu, każdy zas zamiejscowy, po nadesłaniu na 
koszta przesyłki i opakowania n ieop raw n ych  12 tomów rb. 1, op raw n ych  rb. 2.

P renum eratę przyjm ują w szy stk ie  k sięgarn ie  i k an tory  p ism .
Adres „ZIARNA5': Warszawa, Nowy-Świat 70,
P renum eratę na  G alicyę przyjm uje b iuro d zien n ik ów  i og ło szeń
S i SOKOŁOWSKI, Lwów, Pasaż Hausmana 9.

l y i m i c l f f o  Kslgiarni PolsBei B. P o M e s i i i o  w  Lwowie.
Polskie Przewodniki podróży.

Zadaniem lago wydawnictwa jest w j -ugow*' z rąk polskich turystów prawie w yłą
cznie używane obce przewodniki i przez dostarczanie im znakomicie opracowanych, do
borowych polskich arlystyczno-informacyjnych przewodników uczynić obce zupełnie zby
tecznymi, Zaopatrzone w plany i mapy wzorowo wykoaaae stoją te polskie przewodniki 
na wysokości najlepszych tego rodzaju wydawnictw zagranicznych i czynią zadość naj
wybredniejszym wymogom natury praktycznej, czy artystycznej.

P rzew od n ik  po  R zym ie, z planem miasta. Kor. 3.—.
P rzew od n ik  po  W en ecy i i w y sp a ch  ok o liczn ych , z planem miasta, Kor. 3. 
P rzew od n ik  po  W ło szech  p o łu d n io w y ch  i S ycy lii, z 11 planami miast i

mapami geograficzaemi, Kor. 6.—,
P rz e w o d n ik  p o  N eap o lu , z trzema planami, Kor. 3,—,
P rzew od n ik  po  H erku lanum , P om p ei i G&pri, z pla&em wykopalisk Pom

pei. Kor. 1.29.
P rzew od n ik  p o  Palerm o, z pl.&nem miasta. Kor, 1.20.
P rzew od n ik  p o  T atrach , z 3 mapami. Opracował Janusz Chmielowski. Kor. 8. 
P rzew odnik  po  T atrach  zach od n ich , * mapą. Opracował Janusz Chmielowski.

Kor. 3 —.
P rzew od n ik  po  L w ow ie , % planem miasta, Kor, 3.—.

Na wszystkie bez wyjątku PISMA codzienne
miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, P ISkSA HUMORYSTYCZNE, 
ILLUSTRACYE ARTYSTYCZNE, MODY, ^URNALE, przyjmuje prenumeratę z dostawą 

w miejscu lub wysyłką na prowincyę po cenach redakcyjnych

Ajencya dzianników 1 ogłoszeń St, Sokołowskiego Lwów, Pasaż Hausmana 9.
O g ło s z e n ia  do w s z y s t k i c h  p is m  n a j ta n ie j .

Krajowy Związek zdrojowisk i uzdrowisk
we Lwowie, ul. Czarnieckiego I. 6

udzieis. Osobom c h c ą c y m  s i ę  u d a ć  da zdrojowisk i uzdrowisk, lub zakładów 
leczniczych krajowych, najlepszych informacyi i wskazówek wprost lub listownie

l t i u r o  I4 r« jo w < * g o  Z w ią ie l tu  z d r o j o w i s k  i  u z d r o w i s k ,  we Lwowie przy  ui. C zarn ieckiego  1. 6 posiada na składnie wszelkie prospekty, przewodniki
i adresy mieszkaniowe wszystkich zdrojowisk, uzdrowisk i krajowych zakładów leczniczych.

I t i i i r o  l i r ą j o w e g o  Z w i ą z k u  z d r o j o w i s k  i  u z d r o w i s k ,  we Lwowie przy ui. Czarniecwiego 1. 6 utrzymuje na składzie i sprzedaje wszystkie krajowa 
v.ody mineralne i przetwory zdrojowe po najniższej cenie, tak pojedynczo, jak hurtowsie.

O l i r y i d n y  o r g a n  K r a j o w e g o  Z w i ą z k u  z d r o j o w i s k  i  u z d r o w i s k :  „ W A S Z E  Z D R O J E 44 jest najiepszem pismem reklamowem, rozchodzi się 
bowiem co tygodnia w 25.000 egzemplarzy po wszystkich dzielnicach Polski. Bywa bowiem to pismo rozsyłane wszystkim lekarzom w kraju, za kordonem
i zagranicą, znajduje się we wszystkich pociągach państwowych kolei żelaznych na przestrzeni od Szczakowy i CzernPowiec aż do Wiednia i Karlsbadu,
jak również w poczekalniach, agencjach i na parostatkach Lloyda anstro-węgierskiego, belgijskiego i północno-niemieckiego, jakoteż w pociągach
kanadyjskiej kolei Pacific.

K r a j o w y  Z w i ą z e k  z d r o j o w i s k  i  u z d r o w i s k  pośredaiezy we wszystkich sprawach tyczących się zdrojowisk, uzdrowisk i zakładów leczniczych prywatnych, 
a wiec w sprawach podatkowych, technicznych, asekuracyjnych, kredytowych i zawodowych, udziela chętnie rad i wskazówek i zastępuje na żądanie
interesy tych zakładów wobec władz i insty tucji.
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D R O B N E  O G Ł O S Z E N I A
od wyrazu petitem 3 halerse, tłustym 

p e t i t u  4 h-n1ers«

L w ó w ,  u l .  H s t m a n s k a  4 . 
N a jw ię k s z y  m a g a z y n  j u b i l e r s k i  i z e g a r m i s t r z o w s k i

JULIANA DĄBROWSKIEGO
kupuje I sprzedaje stare srebra, złoto I karlenie
Zlecenia załatwiać można pocztą i przez Łora- 

spondeney,.

p o k o i  z kuchnią i przedpokojem o dwu weho- 
dach (pożądana łazienka) w czystej kamienicy 

poszukuje blisko miasta spokojna partya. Zgłoszenia 
u portyera banku hipotecznego.

P o k ó j  z wspólnym przedpokojem i usługą do 
wynajęcia dla Pań, Domagaiiezów 1. 3, boczna 

Ochronek.

SKARBOWIEC emerytowany (na własne 
żądanie) komisarz ze stu- 

dyami uniwersyteckiemi i egzaminem dla wyż
szej służby konceptowej, lat 36, przyjemnej 
powierzchowności, w pełni zdrowia, obezna 
ny jak najdokładniej z ustawami sądowemi 
i skarbowemi zwłaszcza podatkowemi a po 
części z gospodarką rolną, poszukuje o d 
p o w i e d n i e j  p o s a d y  bankowej, przy 
wielkiem przedsiębiorstwie lub jako dyrektor 
większych dóbr. Przyjąłby też ewentualnie 
administracyę kilku większych kamienic we 
Lwowie (ma we Lwowie brata inżyniera). 
Gotów złożyć kaucyę w każdej żądanej wy
sokości. Pośrednictwo honorowane do wyso
kości nawet kilku tysięcy koron zależne od 
jakości wyrobionej posady. Zgłoszenia pise
mne pod „Eoland", biuro ogłoszeń Sokołow
skiego. Lwów. Pasaż Hausmanna.

m s \

Ostatnie nowości.
Nadszedł 

świeży transport 
najnowszych 

lornetek
w dużym wyborze i najnowszych C 
wzorach. Ceny najniższe (z per- 

łowej masy od 16 kor.) Aj

Aopemicki i Syn
optycy i mechanicy 

Lwów, pl. Halicki 1. 1.

Do najęcia UL. ASNYKA L. 7, w parte
rze i na I. p iętrze: PO

SZEŚĆ POKOI Z PRZEDPOKOJEM, KUCH
NIĄ, BALKONEM. ELEKTRYCZNE URZĄDZE
NIE. — Bliższa wiadomość tamże na II. pię
trze po prawej, lub w Eedakcyi „Gazety 
Lwowskiej" od 12 do 4 po południu.

FABRYKA ASFALTU I PAPY DACHOWE!
I n i .  S Z E L IG I - Ł Y S Z K I ł W IO Z U

e § i e i i i i § .
Na podstawie uchwały Zarządu 

pow. Kasy dla chorych w Horodence 
rozpisuje się niniejszem konkurs na 
posadę lekarza kasowogo, któryby przy 
praktyce swej zechciał zająć się le
czeniem członków Kasy.

Za wykonywanie praktyki tej Za
rząd Kasy ofiaruje honoraryum w 
kwocie 1000 K. rocznie.

Warunki nadania posady są na
stępujące:

1. Posiadanie prawa obywatel
stwa austryackiego.

2. Dyplom doktora medycyny u- 
prawniający do wykonywania praktyki 
lekarskiej.

3. Znajomość obu języków kra
jowych.

4. Metryka chrztu.
Podania udokumentowane należy 

wnosić najdalej do 1 października 
1911 do Zarządu pow. Kasy dla cho
rych w Horodence.

Przywodniczący Z arządu: 
Tomasz Stefanowicz.

Z. G ościckl. B em a 14. 
y  E m a lio w a n e ta b lice

dla Władz, Gmin. nlie, placów. N apisy dla

□ adwokatów, aptek lekarzy, hoteli,
restauratorów. U J

Reklamy dla kupców i fabryk.
Etykiety metalowe trawione.

Wykonanie precyzyjne. Ceny fabryczne. 
Telegr.: G ościcM . Lw ów , B em a 14.

K m i a r y
najlepsze gatunki o smaku czystym i aroma
tycznym po kor. 1*80, L92, 2-—, 2 08 i 2-16 

za pół klgr. poleca 
handel herbaty i kawy

Edmunda Eiedla, Lwów.

T A R Y F A  F R A C H T O W A
ze Lwowa do w szy stk ich  s t a c y j  
kolejowych w Galicyi i Bukowinie

p rzez  M. F I S C H L E R A
C ena 2 koi*., z p rz e s y łk ą  p o cz to w ą  2 k o r . 10 h a l.f

p o b ra n ie m  2 k o r . 55 ha l.
Główny skład: Biuro ST. SOKOŁOWSKIEGO 

Lwów, pasaż Hausmana 0.

za

„Osoiwoś&i świata widzialno i niewidzialno"
napisał profesor uniwersytetu dr. M. Perty. T reść: Sympatya i antypatya. Artystka prześladowana z za 
grobu. Chłopiec który czuje nieprzezwyciężony wstręt do pieniędzy. Cały świat olbrzymim szpitalem. Dosto
jeństwo Duchowe. Czytanie w sumieniach ludzkich. Lunatycy. Dama która słyszy i widzi sercem. Dzia
łania magiczne. Pizyologiezne cudo. Elektryczna pani. Elektryczne dziecko. Halueynaeye rarodowe. Ludzie 
jako bańki mydlane. Brak zatrudnienia skraca życie. Ludzie którzy bardzo długo”żyją. Ludzie którzy nic 
nie jedzą i nigdy nie śpią. Ludzie którzy przechodzą przez zamknięte drzwi i przez ściany. Ludzie i tórzy 
liżą mury i połykają kamienie. Ludzie którzy umierają z przyjemnością. Ludzie którzy zabijają wzrokiem. 
Pachnący ludzie. Mania samobójcza dziewcząt. Maz/ini o ideałach. Mowa powszechna. Muzyka w główce 
umierającego dziecka. Osobliwa muzyka na ostatnie urodziny poety. Osobliwy śpiew prz* śmierci szlachetnej 
ziemianki. Panienka zbudzona z letargu. P ręt do poszukiwania podziemnych wód i pc Kładów metalowych. 
Przepowiednie i przeznaczenie. Sen. Skutki imagmaeyj. Ślepy profesor wykłada optyl ę i objaśnia w nocy 
stan gwiazd na niebie, owiat jest pełen cudów. Szczególna wrażliwość. Wzajemne oddziaływanie duszy 
i ciała. Zmysł centralny. Zjawiska u umierających. Zwłoki ludzkie które pachną i ni psują się. Z pamię
tników sławnej artystki. Staruszek który robił sobie nadzieję, że bedzie mógł żye wiec ;nie. Serce nie sługa, 
nic zna co to pany. Ostatni sen turysty. Wskrzeszanie umarłych, królowie, którzy istnieją jeszcze tylko na 
tapetach. Hrabina która nie znosi widoku swoich dzieci. Ludzie którzy żyją samym zapachem. 11. d., i t. d 

Cena 2 kor., z przesyłką poczt. 2 kor. 10 hal., za zaliczką 2 kor. 60 hal. Do nabycia
w biurze S. SOKOŁOWSKIEGO we Lwowie, pasaż Hausmana 9.

i syresw   ________

© »  @ t t  t »r  as y  ■ m  a  ł  e  m
Stljg- świeży transport

H E R B A T Y  C H I Ń S K I E J
Znakomita w smaku i aromatyczna

h e r b a t a  C o n g i .................................................................... kor. 320
„ S o u o h o n g .................................................................. . 4 —
„ B o n o b o n g  zbiór majowy .  „ 6 —

\ '  M iy S I S h  K a y s o w .......................................................................................   8-—
W y  ■ le w k i z  h e r b a t .........................................................  „ 260
W y a le w k l  z  n a j l e p s z y  o h  h e r b a t ..................................„ 3 20

za pół kilograma.

H a n d e l h e r b a ty  i  k a w y

EDMUNDA EIEDLA we Lwowie
tul T e a tr a ln a  3, n a p rz e c iw  K a te d ry .

Po 3 pokoje duże jasne z przedpokojem 
i przynależytosciami na II. i III. piętrze 

z d a tn e  na b iu ra . 
Zaraz do wynajęcia. Jagiellońska 7.

OBWIEiZCZEME.
Dnia 24 sierpnia -91 i o godz. 4 po południu odbędzie sie

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie
Członków Towarzystwa Zaliczkowego w Dubiecku, slow. 
zarejestr. z ograniczoną poręką, na które Członków mają

cych pełne udziały sie zaprasza.
Porządek dzienny:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgro
madzenia.

2. Sprawa budowy własnego domu.
3. Wnioski Członków. 

Dubiecko, dnia 14 sierpnia 1911.
Z Rady Nadzorczej.

P rezes:
Ignacy hr. Krasicki.

S ekretarz:
Karol Hirkawski.

masywne politurowanc, w różnych kolorach po kor. 
1 Aż l i  JE." 350, 370, 400, 480, 660 do 690, światowej fabryki Ja- 

kóba I J ó z .  Kohna. Wyłączną sprzedaż: JÓZEF SCHUSTER, skład m ebli, dywa
nów i pościeli we Lwowie, przy ulicy Trzeciego Maja 5. - - Telefon 2123/11.

„ O S T A T N I  H A M L E T "
8/kie powieściowy, ora/ 5 innych obszernych nowel 

A R T U i: H S C H R O D E P A
znanego zaszczytnie krytyka i nowelisty wyszły nakładem księgarni

ZIENKOWiCZA i CHĘCIŃSKIEGO (Lwów, ul. Teatralna 1). 

C ena 5 k o ro n  — stron 380.

„O sta tn iem u  Hamletowi** przyznała krytyka nie
pospolite zalety artystyczne, wytworny język, fabułę niezmiernie 
interesującą, żywą, świetną obserwacyę, plastykę i t. d.

Z drukarni Wł. Łosińskiego (pod sarsądem J, Niedopada), ul. Czarnieckiego l, 12. — Telefon Nr, 527.


